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1 

1850 decreto del 26 Novembre che stabilisce la dipendenza delle Poste Sarde dal 
ministero degli affari esteri con elenco di tutti gli uffici, del personale e degli 
assegnamenti per spese ed affitto. Interessantissimo documento sull'organizzazione delle 
Poste Sarde. 

€ 200,00 

2 
1857 decreto del 29 Novembre relativo all'emissione della IV° serie di Sardegna con 
elenco dei valori e colori. 

€ 100,00 

3 
1859 decreto del 15 Settembre relativo alla vendita di francobolli da parte di privati con 
un aggio del 3% in loro favore. 

€ 50,00 

4 

1859 decreti del 7 Ottobre e 13 Novembre sulle convenzioni postali fra la Sardegn e 
Modena, Parma, Romagna e Toscana con equiparazione delle tariffe a quelle sarde con 
elenco di tutti i dettagli e anche delle tariffe per l'estero ‐ un primo passo verso l'Unità 
d'Italia. 

€ 200,00 

5  1859 decreto del 23 Ottobre che stabilisce le tariffe postali del Regno di Sardegna.  € 100,00 

6 
1860 decreto del 15 Dicembre per l'unificazione del servizio postale dal 01/03/1861 in 
tutti i territori italiani con elenco delle direzioni postali, degli uffici, etc. L'atto fondente 
delle future Poste Italiane. 

€ 150,00 

7 
1860 decreto del 15 Dicembre per l'unificazione del servizio postale dal 01/03/1861 in 
tutti i territori italiani con elenco delle direzioni postali, degli uffici, etc. L'atto fondente 
delle future Poste Italiane. 

€ 150,00 

8 
1861 decreto del 27 Gennaio con regolamento per l'unificazione delle poste preunitarie ‐ 
andiamo verso il Regno d'Italia. 

€ 200,00 

9 
1860 decreto del 26 Settembre relativo all'emissione dei valori da 1 Centesimo , 2 
Centesimi e 3 Lire 

€ 100,00 

10 
1861 decreto del 19 Marzo per la soppressione della direzione postale di Napoli e 
divisione in 4 compartimenti del territorio delle Province Napoletane. 

€ 100,00 

11 
1862 decreto del 6 Luglio riguardante il ritiro delle monete di vecchio conio con tabella di 
cambio in moneta italiana. 

€ 100,00 

12 
1862 decreto del 5 Maggio di riforma postale e regolamento di attuazione con la 
riduzione a 15 C. del primo porto per lettere 

€ 200,00 

13  1864 legge del 4 Dicembre relativa alla francatura delle stampe e giornali  € 50,00 

14 
1862  decreto del 20 Novembre per l'introduzione di controllori presso le fabbriche carte 
valori 

€ 50,00 

15 
1862 decreto del 30 Novembre relativo all'emissione di un francobollo da 15 C. per la 
riduzione delle tariffe 

€ 50,00 

16 
1863 De La Rue, decreto del 29 Ottobre 1863 per l'emissione della serie nuova con 
allegato foglietto "Menabrea" 

€ 150,00 

17 
1863 manifesto della Direzione delle Poste da esporre in tutti gli uffici con l'annuncio 
d'emissione della nuova serie ordinaria 

€ 150,00 

18 
1864 decreto del 30 Giugno per il riordino della franchigia postale di 15 pagine con 
elenco delle persone ed enti esenti ‐ allegate per esempio due lettere indirizzate ai 
sindaci, una affrancata ed una in franchigia 

€ 200,00 

19 
1864 decreto del 11 Dicembre relativo alla soppressione del corpo spedizioni e riordino 
amministrazione postale 

€ 50,00 

20 
1864 decreto del 4 Dicembre relativo all'emissione del 20 su 15 C. "ferro di cavallo" e del 
2 C. bruno 

€ 100,00 

21 
1865 decreto del 11 Maggio con stanziamento di 200.000 L. per l'officina Carte Valori e 
decreto del 25 Maggio per l'istitutzione dell'officina Carte Valori a Torino per la stampa di 
tutti i tipi di carte valori 

€ 200,00 

22 
1867 certificato di Debito Pubblico e cartella del Debito Pubblico stampati nella nuova 
Officina Carte Valori 

€ 100,00 

23 
1873 due decreti di riforma postale con l'emissione di cartoline postali di Stato e nuovi 
francoboli e fiscali 

€ 150,00 
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24 
1874 decreto del 14 Giugno per il riordino della Franchigia Postale e introduzione dei 
francobolli di servizio più decreto del 19 Luglio con stanziamento della spesa per la 
fabbricazione dei francobolli e cartoline di servizio 

€ 150,00 

25 
1874 circolare del 14 Dicembre della prefettura di Caltanissetta, con istruzioni per l'uso 
dei nuovi francobollidi servizio 

€ 50,00 

26 
1896 decreto del 4 Giugno per l'emissione di nuovi francobolli da 1 e 2 C. escono di scena 
i valori De La Rue 

€ 100,00 

27 
1870 decreto del Ministero delle Finanze firmato Perazzi più foto di Costantino Perazzi 
ritagliate da giornale d'epoca 

€ 50,00 

28 
1878 lettera autografa firmata dal Prof. Bigola su carta intestata "Officina delle Carte 
Valori" 

€ 100,00 

32 
1867 decreto del 11 Marzo col quale viene protratto a tutto Luglio l'uso dei francobolli da 
15 C. soprastampati 

€ 100,00 

33 
Sardegna, 1861/63 serie tipo di 6 valori da 5 C. a 3 L. più i due valori per stampati, nuovi 
con gomma e perfetti (catalogo SASSONE N° 13 E/18 A + 19/20 cat. € 1.503,00) 

€ 250,00 

34 
1861 serie non emessa per le Province Napoletane, nuova, perfetta ‐ Sassone 1/5 € 
350,00 

€ 50,00 

35 
1861 serie tipo delle Province Napoletane nuova con gomma e perfetta, certificato 
Vaccari + 50 Gr grigio perla ‐ Sassone 17/24 + 24c € 2.580,00 

€ 500,00 

36  1861 Province Napoletane, 2 Gr su lettera + 1 Gr e 2 Gr usati.  € 20,00 

37 

1864, 5 C verde di Sardegna in affrancatura mista con 2 Gr. 
azzurro chiaro delle Province Napoletane su frontespizio di lettera da Napoli, 15 giugno 
1864, a Maglie annullati con tratti di penna e la scritta “Bolli fuori uso” in quanto etrambi 
i valori erano fuori validità. interessante documento storico, firmato Chiavarello e 
certificato Bottacchi – Sassone 13Ea+20 

€ 1500,00 

38 
1862 10 C. bistro nuovo con gomma, molto fresco ed ottimamente centrato, certificato 
Raybaudi ‐ Sassone 1 € 24.000,00 

€ 4000,00 

39 
1862 20 C. e 80 C. con gomma integra, 40 C. con doppia effigie e 2 C. per stampati con 
gomma integra, tutti ben centrati e perfetti ‐ Sassone 2/4 + 10 € 965,00 

€ 150,00 

40 
1862 10 C. bistro oliva su frammento annullato "Torre del Greco 15 Ott. 1862" primo 
periodo d'uso dei francobolli del Regno nelle Province Napoletane, certificato Raybaudi ‐ 
Sassone 1e € 1.200 + 9p = 325 

€ 250,00 

41 
1862 20 C. azzurro chiaro su lettera da Genova 05.06.1862 a Roma, sfuggito 
all'annullamento, con timbri di transito e d'arrivo al verso, una rara tinta sia nuova che su 
lettera, certificato E. Diena e Sorani (CATALOGO SASSONE N° 2e cat. € 35.000,00) 

€ 3500,00 

42 
1863 15 C. tipo Sardegna nuovo con gomma integra, certificato Bolaffi + Saggio con 
stampa recto‐verso e due lettere ‐ Sassone 11 

€ 100,00 

43 
1863 decreto del 11 Gennaio relativo all'emissione del 15 C litografico più i francobolli 
nuovi I e II tipo ‐ certificato Sorani 

€ 150,00 

44 
1862 Saggio Thermignon, Torino, "Italia Guerriera", 5 C. azzurro con ampi margini, 
splendido, certificato Chiavarello ‐ Unificato 6 

€ 750,00 

45 
1862 Saggio Thermignon, Torino, "Italia Guerriera", 20 C. verde, ben marginato e 
perfetto, certificato Sorani ‐ Unificato 7 

€ 500,00 

46 
1862 Saggio Thermignon, Torino, "Italia Guerriera", ristampa del 20 C. + tre ristampe del 
5 C. di cui una in foglietto. 

€ 100,00 

47 
1861 Saggio Perrin, Parigi, "Testa di Marte" con sole diciture verticali in rosa, certificato 
E. Diena ‐ Unificato 2 

€ 750,00 

48 
1861 Saggio Bradbury, Wilkinson & Co. "Effigie di Vittorio Emanuele II" 20 C. tipo B in 
carminio vivo su carta spessa ‐ splendido, certificato E. Diena ‐ Unificato 4 

€ 2000,00 

49 
1861 Saggio Bradbury, Wilkinson & Co. "Effigie di Vittorio Emanuele II", 20 C. tipo C 
(scritte su fondo bianco) in violetto grigiastro montato su cartoncino ‐ splendido ed unico 
noto in questa tinta ‐ certificato E. Diena ‐ Unificato 4 A 

€ 3000,00 
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51 
1862 Saggio Sparre, Stoccolma "Stemma di Savoia" 15 C. verde, ben marginato e 
perfetto, certificato E. Diena 

€ 500,00 

52 
1862 Saggio Sparre, Stoccolma 15 C. verde, dentellato e gommato l'unico a tale stadio di 
finitura 

€ 500,00 

53 
1863 saggi Grazioli, Milano, 8 valori in verde o verde giallo, ben marginati e perfetti, 
certificato Colla ‐ Unificato 20/27 

€ 750,00 

54 
1863 saggi Grazioli, Milano, 8 valori nei colori definitivi presentati alle poste, certificato 
Raybaudi ‐ Unificato 20/27 ‐ raro insieme 

€ 750,00 

55 
1862 saggi Pellas, Genova "Effigie di Vittorio Emanuele II" 2 C. in sette colori diversi, 
perfetti, certificato E. Diena ‐ Unificato 9 

€ 700,00 

56 
1863 saggi Ronchi, Milano, gli 8 valori stampati in rosa in foglietto completo, certificato 
Bolaffi ‐ Unificato 12/19 

€ 1000,00 

57 
1865 Saggio Pellas, Genova "Lanterna" 1 C. azzurro e bruno con ampi margini, firma 
Raybaudi ‐ Unificato 8 

€ 750,00 

58  1865 Saggio Pellas, Genova "Lanterna" 1 C. lilla e nero, certificato Colla ‐ Unificato 8  € 750,00 

59 
1865 Saggio Pellas, Genova "Lanterna" 1 C. azzurro e bruno lilla, certificato Sorani ‐ 
Unificato 8 

€ 750,00 

60 
1865 Saggio Pellas, Genova "Cifra 5" 5 C. bruno lilla e azzurro, ben marginato, firma 
Raybaudi ‐ Unificato 10 

€ 400,00 

61  1865 Saggio Pellas, Genova "Cifra 5" 5 C. azzurro e bruno lilla, certificato Sorani  € 400,00 

63 
1865 Saggio Pellas, Genova "Effigie Vittorio Emanuele II" 15 C. rosso, firmato RD ‐ 
Unificato 11 

€ 200,00 

64 
1865 Saggio Pellas, Genova "Effigie Vittorio Emanuele II" con ampi margini, tipo foglietto, 
15 C. rosso, firmato A. Diena, Fiecchi, Raybaudi ‐ Unificato 11 

€ 500,00 

65 
1865 Saggio Pellas, Genova "Effigie Vittorio Emanuele II" con ampi margini, tipo foglietto, 
15 C. verde, certificato Sorani 

€ 500,00 

66 
1865 Saggio Pellas, Genova "Effigie Vittorio Emanuele II" con ampi margini, tipo foglietto, 
15 C. azzurro, certificato Sorani 

€ 500,00 

67 
1865 Saggio Pellas, Genova "Effigie Vittorio Emanuele II" con ampi margini, tipo foglietto, 
15 C. rosso, certificato Sorani 

€ 500,00 

68 
1865 Saggio Pellas, Genova col nome della ditta e cifra "S" al centro in azzurro  e bruno 
lilla, firma E. Diena 

€ 150,00 

69 
1865 Saggio Pellas, Genova col nome della ditta e cifra "S" al centro in nero e bruno lilla, 
certificato Sorani 

€ 150,00 

71 
1865 Saggio Pellas, Genova col nome della ditta e con cifra "10" in cerchio al centro in 
azzurro e bruno lilla, firma Sorani 

€ 150,00 

72 
1865 Saggio Pellas, Genova col nome della ditta e con cifra "10" al centro in azzurro e 
nero, certificato Sorani 

€ 150,00 

73 
1865 Saggio Pellas, Genova col nome della ditta e con cifra "10" di tipo diverso, in azzurro 
e bruno lilla, certificato Sorani 

€ 150,00 

77 
1865 Saggio Pellas, Genova col nome della ditta e con "Simbolo dell'Italia" al centro, in 
azzurro e bruno lilla, certificato Sorani 

€ 150,00 

78 
1865 Saggio Pellas, Genova, serie di 9 Saggi diversi in vari colori, di ottima qualità, 
certificato A. Diena 

€ 1200,00 

79 
1865 Saggio Pellas, Genova, 20 C. nero con l'effigie del Re verso destra, eseguito 
fotograficamente su cartoncino, con simulazione di dentellatura, applicato su un 
rettangolo di carta con la scritta "Pellas Genova" ‐ unico ed inedito ‐ certificato Sorani 

€ 1000,00 

80 
1864 Saggio Seguin, Parigi "Effigie del Re e Stemma Sabaudo negli angoli" 35 C. verde, 
certificato Sorani ‐ Unificato 58 

€ 200,00 

83 
1864 Saggi Seguin, Parigi ‐ 15 C. verde "testina bianca" assottigliato e ben marginato ‐ 
firma E. Diena ‐ Unificato 53 

€ 100,00 
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84 
1864 Saggi Seguin, Parigi ‐ 30 C. verde "testa bianca e scritte in ovale" ottimi margini e 
perfetto ‐ firma Raybaudi 

€ 200,00 

85 
1864 Saggi Seguin, Parigi ‐ coppia verticale 40 C. e 2 C. "testina bianca" in rosso, ben 
marginata e bordo in alto ‐ rara, firma Raybaudi 

€ 750,00 

86 
1864 Saggi Giuseppe Re, Torino "stemma sabaudo con scritte Amministrazione delle 
Poste Italiane" in rosso ‐ firma E. Diena 

€ 150,00 

87 
1864 Saggi Giuseppe Re, Torino "stemma sabaudo con scritte Amministrazione delle 
Poste Italiane" in azzurro, difettoso 

€ 50,00 

88 
1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ "stemma e iscrizione Trasporto Dispacci" di grande 
formato ‐ serie completa di 5 colori diversi ‐ certificato Raybaudi 

€ 750,00 

89 
1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ "effigie in cerchio Direzione Generale" ‐ 4 esemplari in 
colori diversi di cui due non catalogati 

€ 500,00 

90 
1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ "effigie del Re in cornici diverse" 8 esemplri diversi da 5 
C. a 2 L. ben marginati e perfetti, certificato E. Diena ‐ raro insieme ‐ Unificato ex 30/39 

€ 1500,00 

91 
1864 Saggi Giuseppe Re, Torino "effigie del Re in cornici diverse" due 60 C. "fondo di 
alloro" in bruno e celeste e sei 1,20 L. telegrafi "effigie entro rettangolo" in vari colori di 
cui tre bicolori ‐ certificato Colla ‐ Unificato 37, 43, 43 A 

€ 1500,00 

92 
1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ 40 C. lilla "effigie e stelle angolari" ben marginato e 
perfetto, certificato Colla ‐ Unificato 35 

€ 150,00 

93  1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ 15 C. lilla "ovale con fregi" firma RD ‐ Unificato 32  € 150,00 

94  1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ 15 C. giallo "ovale con fregi" firma RD ‐ Unificato 32  € 100,00 

95 
1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ 15 C. verde e rosso "cornice rettangolare" firma RD ‐ 
Unificato 33 

€ 150,00 

97  1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ 30 C. rosa e verde giallo, firma RD ‐ Unificato 34 A  € 150,00 

98  1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ 30 C. rosso e verde scuro, molto fresco ‐ Unificato 34 A  € 200,00 

99  1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ 40 C. azzurro "stelle angolari" ‐ Unificato 35  € 150,00 

101  1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ 40 C. rosso "stemmi angolari" firma RD ‐ Unificato 36  € 150,00 

105  1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ 1,20 L. verde "stemma Telegrafi" firma RD ‐ Unificato 44  € 150,00 

106  1864 Saggi Giuseppe Re, Torino ‐ 4 diverse ristampe in nero con ampi margini  € 50,00 

107 
1864 Saggi Wentch, Bologna "effigie in cerchio Amministrazione delle Regie Poste 
Italiane" serie completa di 4 colori 

€ 300,00 

108 
1864 Saggi Hummel, Torino "Trasporto Dispacci" 3 esemplari in colori diversi, uno firma 
E. Diena 

€ 150,00 

109 
1864 Saggi Hummel, Torino "Amministrazione delle Poste Italiane" 6 esemplari in colori 
diversi, alcuni firmati 

€ 250,00 

110 
1864 Saggi Hummel, Torino "Telegrafi Italiani" 3 esemplari da 2 L. in colori diversi ‐ 
Unificato 46 

€ 150,00 

111  1864 Saggi Hummel, Torino "Periodici Franchi" 1 C. nero ‐ Unificato 45  € 50,00 

112 
1864 Saggi di autori ignoti ‐ bollo tondo gommato "Amministrazione delle Regie Poste 
Italiane" e effigie del Re più bollo simile con stemma sabaudo, entrambi in blu 

€ 100,00 

113 
1864 Saggi di autori ignoti ‐ bollo tondo gommato "Amministrazione delle Regie Poste 
Italiane" e effigie del Re più bollo simile con stemma sabaudo, entrambi in blu firma E. 
Diena 

€ 100,00 

114 
1864 Saggi di autori ignoti ‐ bollo tondo gommato "Amministrazione delle Regie Poste 
Italiane" e effigie del Re più bollo simile con stemma sabaudo, entrambi in rosso, firma E. 
Diena 

€ 100,00 

118 
1864 Saggi di autore ignoto, cerchio con diciture in negativo "Amministrazione delle 
Regie Poste Italiane" 

€ 50,00 

120 
1864 Saggio di autore ignoto, stemma con Direzione Generale delle Poste in carminio, 
stampa a rilievo 

€ 100,00 

121 
1864 Saggio di autore ignoto, effigie del Re su fondo lineato e Amministrazione delle 
Regie Poste in azzurro, certificato Sorani 

€ 150,00 
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122 
1870 Saggio d'Aste, Genova, 50 C. rosa con la dicitura "Neo Regina 1870" certificato 
Sorani 

€ 150,00 

123 
1862 Saggio Sparre, Stoccolma, 40 C. prova di conio in nero su cartoncino patinato, 
certificato E. Diena 

€ 500,00 

124 
1864 Saggi Seguin, Parigi, prova di conio dell'effigie di Vittorio Emanuele II senza 
indicazione di valore, tre impronte su foglietto di carta, unico, firma Bolaffi 

€ 1500,00 

125 
1862 copia della prima lettera di offerta di De La Rue al Ministro Sella relativa a materiali 
per la stampa + cinque marche da bollo inglesi come esempi 

€ 100,00 

126 
1862 De La Rue, prova di conio su cartoncino patinato in nero dell'effigie di Vittorio 
Emanue II datata "Nov 18, 1862" risalente ad una fase media dell'incisione ‐ pezzo unico 
di grandissimo interesse ‐ ampio certificato E. Diena 

€ 3000,00 

127 
1862 De La Rue, prova di conio simile con l'incisione dell'effigie praticamente completa ‐ 
unico ‐ ampio certificato E. Diena 

€ 3000,00 

129 
1863 De La Rue, prova di colore, non dentellata su carta filigranata con gomma integra: 5 
C. verde in quartina, gomma integra 

€ 300,00 

130 
1863 De La Rue, prova di colore, non dentellata su carta filigranata con gomma: 5 C. nero 
in quartina, due con gomma integra 

€ 200,00 

131 
1863 De La Rue, prova di colore, non dentellata su carta filigranata con gomma: 5 C. 
azzuro e 5 C. verde 

€ 100,00 

132 
1863 De La Rue, prova di colore, non dentellata su carta filigranata con gomma: 30 C. 
bruno violetto, bordo a destra 

€ 50,00 

136 
1863 1 C. verde grigio chiaro, tiratura di Londra, discreamente centrato e con gomma 
integra, certificato E. Diena ‐ Sassone L 14 € 1.400 

€ 300,00 

137 
1863 5 C. grigio verde, tiratura di Londra, nuovo con gomma e molto ben centrato, 
certificato E. Diena ‐ Sassone L 16 € 3.000 

€ 500,00 

138 
1863 10 C. ocra arancio, tiratura di Londra, nuovo con gomma e molto ben centrato, 
certificato E. Diena ‐ Sassone L 17 € 5.500/16.000 

€ 1500,00 

139 
1863 15 C. celeste chiaro, tiratura di Londra, nuovo con gomma, certificato Raybaudi + 
Sorani ‐ Sassone L 18 € 1.625 

€ 400,00 

140 
1863 30 C. bruno, tiratura di Londra, nuovo con gomma integra e ben centrato, 
certificato Raybaudi ‐ Sassone L 19 € 17.000 

€ 2500,00 

141 
1863 40 C. rosa carminio, tiratura di Londra, nuovo con gomma e discretamente 
centrato, certificato Bolaffi ‐ Sassone L 20 € 8.500/17.500 

€ 2000,00 

142 
1863 60 C. lilla chiaro, tiratura di Londra, nuovo con gomma integra e discretamente 
centrato, certificato Bolaffi ‐ Sassone L 21 € 1.400 

€ 300,00 

143 
1863 60 C. lilla chiaro, tiratura di Londra, nuovo con gomma integra e discretamente 
centrato, certificato Diena ‐ Sassone L 21 € 1.400 

€ 300,00 

144 
1863 2 L. scarlatto, tiratura di Londra, nuovo con gomma integra, ben centrato, 
certificato Bottacchi ‐ Sassone L 22 € 1.200/3.500 

€ 350,00 

145 
1863 De La Rue, 10 prove di colore preparate da De La Rue nel 1864 in previsione della 
modifica di alcuni valori ‐ tutti con gomma integra, certificato Bolaffi ‐ Sassone € 3.300 

€ 750,00 

146 
1863 De La Rue, prove di colore 15 C. verde e 15 C. oltremare, gomma integra ‐ Sassone 
660 

€ 100,00 

147 
1863 De La Rue, 9 prove di colore, tutte con bordo di foglio e gomma integra, firmati 
Bolaffi ‐ Sassone € 3.000 

€ 750,00 

148 
1865 2 C. bruno rosso chiaro, tiratura di Londra, nuovo con gomma integra, 
discretamente centrato e di buona qualità, certificato Raybaudi ‐ Sassone L 15a € 8.000 

€ 1000,00 

149 
1863 1 + 2 + 30 + 60 C. e 2 L. tiratura di Torino, nuovi con gomma integra, centratura 
usuale ‐ Sassone T 14, T 15, T 19, T 21, T 22 € 150 

€ 50,00 

150 
1863 5 C. verde grigio scuro, tiratura di Torino, nuovo con gomma, certificato E. Diena ‐ 
Sassone T 16 € 1.250 

€ 250,00 
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151 
1863 10 C. ocra, tiratura di Torino, nuovo con piena gomma e molto fresco, certificato A. 
Diena + Colla ‐ Sassone T 17 € 2.125 

€ 300,00 

152 
1863 40 C. rosso carminio, tiratura di Torino, nuovo con piena gomma, ben centrato e 
fresco, 2 certificati E. Diena ‐ Sassone T 20 € 12.000/30.000 

€ 3000,00 

153 
foto di Warren De La Rue con firma autografa e 4 bolli erinnofili commemorativi di 
Thomas De La Rue 

€ 100,00 

154 
1863 De La Rue prova di conio del 15 C. in nero su grande cartoncino patinato con scritta 
"Before Hardening" e sigla "FW" (Frederick Warren De La Rue) in basso 

€ 2500,00 

155 
1863 De La Rue prove di conio in nero su cartoncino patinato dei 7 valori con effigie  di 
Vittorio Emanuele emessi da De La Rue, stampate signolarmente, un insieme di grande 
rarità ed interesse, certificato E. Diena 

€ 5000,00 

156 
1863 De La Rue prove di conio nei colori adottati degli 8 valori emessi, su cartoncino di 
presentazione, insieme eccezionale e probabilmente unico, firma Bolaffi, foto in 
copertina 

€ 15000,00 

157 
1863 De La Rue prova del fondo di sicureza in grigio avorio su carta bianca sottile, senza 
filigrana, in blocco di quattro dentellato con angolo di foglio, firma E. Diena, certificto 
Raybaudi 

€ 400,00 

158  idem, non dentellato su carta spessa, certificato Raybaudi  € 400,00 

159  1863 De La Rue prova di colore 15 C. oltremare fatto per eventuale cambio di colore  € 100,00 

161 
1865 De La Rue Saggio 2 C. rosso mattone su carta spessa e senza filigrana, esperimento 
per  adottare carta prodotta in Italia, raro 

€ 150,00 

163 
1863 De La Rue prova di carta filigranata con filigrana corona del tipo adottato in 
quartina d'angolo con parte della filigrana lettere del bordo, certificato Raybaudi 

€ 500,00 

164 
1863 De La Rue prova di carta filigranata con filigrana corona di tipo diverso da quello 
adottato in quartina con bordo e filigrana lettere, certificato Raybaudi 

€ 500,00 

165 
1863 De La Rue prova di  colore 15 C. arancio, gomma integra, con filigrana corona molto 
evidente 

€ 100,00 

166 
1863, 5 C. verde grigio, tiratura di Torino, non dentellato in basso per salto di 
dentellatura, annullato con timbro numerale a punti, ben dentellato e perfetto – una rara 
varietà non quotata – certificato E.Diena – Sassone T16e 

€ 500,00 

167  1863 De La Rue 10 C. ocra arancio con filigrana lettere, usato ‐ Sassone L 17g € 900,00  € 150,00 

168  1863 De La Rue 15 C. celeste chiaro con filigrana lettere, usato ‐ Sassone L 18g € 900,00  € 150,00 

169 
1863 De La Rue, 2 L. tirature di Londra, in quartina con numero di tavola "1" in cerchio 
nel bordo inferiore, nuova con gomma integra per i due esemplari inferiori, certificato E. 
Diena ‐ Sassone L 22 € 6.300,00 

€ 1500,00 

170 
1863 De La Rue 2 L. tiratura di Torino, quartina con numero di tavola "1" in cerchio nel 
brdo superiore, gomma integra, firma Raybaudi ‐ Sassone T 22 € 675,00 

€ 200,00 

171 
1864 De La Rue 2 L. tiratura di Torino, quartina con numero di tavola "8" in rettangolo nel 
bordo inferiore, gomma integra, firma A. Diena ‐ Sassone T 22a € 675,00 

€ 200,00 

172 
1863 De La Rue 2 L. tiratura di Torino, foglio di 100 esemplari con numero di tavola "8" in 
rettangolo nel bordo superiore, completo con tutti i bordi e gomma integra, splendido, 
firma Fiecchi ‐ Sassone T 22 € 5.525,00 

€ 2000,00 

173 
1863 De La Rue, 60 C. lilla chiaro non dentellato e gommato con soprastampa SAGGIO e 
bordo inferiore con numero di tavola "4" in rettangolo, annullo di prova a losanghe, 
unico, firma A. Diena per esteso è certificato 

€ 2500,00 

174 

1863 De La Rue, 30 C. bruno castano, tiratura di Torino, quattro fogli completi di 100 
esemplari che insieme compongono la tavola di stampa con tutti i bordi e numeri di 
tavola della De La Rue, nuovi con gomma interga, insieme difficilmente ripetibile, 
fotografato a pag. 79 della pubblicazione Filanci ‐ Sassone T 19 

€ 4000,00 

175 
1863 De La Rue, 2 C. rosso mattone in quartina con bordo in basso mostrante la croce di 
registro, gomma integra ‐ Sassone T 15 € 600,00+ 

€ 150,00 
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176 
1863 DLR 1 C. verde oliva, tiratura di Torino, in striscia di cinque con angolo di foglio e 
numero di tavola "1614" a grandi cifre come adottato dal 1882 in poi, annullato "vada" 
corsivo senza data, raro, certificato Sorani 

€ 250,00 

177 
1863 DLR prove d'archivio, la serie completa di 8 valori da 1 C. a 2 L. nuova con gomma 
integra, firma Bolaffi con numero di posizione ‐ Sassone P 14/22 € 3.945,00 

€ 800,00 

178  1863 DLR prove d'archivio del 2 C. e 5 C. firma Raybaudi ‐ Sassone P 15/16 € 520,00  € 100,00 

179  1863 DLR prove d'archivio del 5 C. con bordo a sinistra ‐ Sassone P 16 € 390,00  € 100,00 

180 
1865 prova d'archivio 15 C. celeste III tipo con gomma integra, posizione 58 firma Bolaffi, 
un solo foglio noto ‐ Sassone P 25 € 2.500,00 

€ 750,00 

181 
1863 DLR soprastampa SAGGIO a macchina, serie completa di 7 valori non dentellati con 
gomma integra e bordo di foglio per cinque di essi ‐ Sassone L 14, 16/21 € 2.520,00 

€ 500,00 

183 
1863 DLR soprastampa SAGGIO a macchina 2 L. dentellato in blocco di quattro, firma 
Raybaudi ‐ Sassone L 22 € 1.440,00 

€ 250,00 

184 
1863 DLR soprastampa SAGGIO a macchina 30 C. con soprastampa di tipo diverso, non 
catalogato 

€ 100,00 

185 
1863 DLR soprastampa SAGGIO a mano, i valori dentellati da 1, 2, 5, 30, 40 e 60 C. firma 
Bolaffi o Raybaudi, non comuni 

€ 1500,00 

186 
1863 DLR soprastampa SAGGIO a mano, i valori dentellati da 15 C. 40 C. e 2 L. con 
soprastampa di tipo diverso, più piccola, gomma integra, rari 

€ 900,00 

187 
1863 DLR 1 C. verde bronzo, tiratura di Torino, isolato su stampato con vistosa macchia di 
colore a sinistra, varietà rara, firma Vaccari, Raybaudi, certificato Colla 

€ 500,00 

188 
1863 DLR due 15 C. ed un 30 C. usati con occasionali falle di stampa, particolarmente 
evidenti nel 30 C. 

€ 100,00 

189 
1863 DLR 1 C. nuovo, gomma integra con filigrana capovolta e coppia 2 C. usata con 
filigrana capovolta e spostata ‐ Sassone T 14h, T 15h € 405,00 

€ 100,00 

190 
1863 DLR 2 C. rosso mattone, tiratura di Torino, con dentellatura verticale fortemente 
spostata a sinistra, certificato Raybaudi ‐ Sassone T 15gba 

€ 150,00 

192 

1863, 30 C. bruno scuro, tiratura di Londra, su lettera da St. Etienne, 15 ottobre 1876, a 
Pinerolo, annullato in arrivo col numerale a punti “121” – eccezionale uso di un 
francobollo italiano in Francia ammesso per l’affrancatura e non tassato – certificati 
Savarese e Sorani – Sassone L19 

€ 800,00 

193 
1863 DLR 2 C. tiratura di Torino, non dentellata con bordo in alto e senza filigrana, 
gomma integra, firma A. Diena ‐ Sassone T 15da € 8.250,00 

€ 1000,00 

194 
1863 DLR 2 C. tiratura di Torino, non dentellata con bordo in alto e senza filigrana, 
linguellato, firma A. Diena, E Diena, Stanley Gibbons ‐ Sassone T 15da € 5.500,00 

€ 750,00 

195  1863 DLR 1 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "149" a rombi  € 250,00 

196 
1863 DLR 1 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "Torino 25 Lugl 
65" 

€ 250,00 

197 
1863 5 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "765" in ovale a 
punti 

€ 250,00 

198  1863 5 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "Torino 25 Lugl 65"  € 250,00 

200  1863 10 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "149" a rombi  € 250,00 

201  1863 15 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "149" a rombi  € 250,00 

202  1863 30 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "149" a rombi  € 250,00 

203  1863 30 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentle "Torino 25 Lugl 65"  € 250,00 

204 
1863 30 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "765" in ovale a 
punti 

€ 250,00 

205  1863 DLR 40 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "149" a rombi  € 250,00 

206 
1863 DLR 40 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "765" in ovale 
a punti 

€ 250,00 

207 
1863 DLR 40 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "Torino 25 
Lugl 65" 

€ 250,00 
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208 
1863 DLR 60 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "765" in ovale 
a punti 

€ 250,00 

209 
1863 DLR 60 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "Torino 25 
Lugl 65" 

€ 250,00 

210  1863 DLR 60 C. Saggio non dentellato in quartina con annullo sperimentale "149" a rombi  € 250,00 

211  1863 DLR 2 L. Saggio dentellato in quartina con annullo sperimentale "149" a rombi  € 250,00 

212 
1863 DLR 2 L. Saggio dentellato in quartina con annullo sperimentale "765" in ovale a 
punti 

€ 250,00 

213  1863 DLR 2 L. Saggio dentellato in quartina con annullo sperimentale "Torino 25 Lugl 65"  € 250,00 

215 

1863 DLR 5 C. Saggio non dentellato in blocco irregolare di quattro con due annulli 
sperimentali "149" a rombi, successivamente trattato chimicamente per constatare 
l'impossibilita di eliminare l'annullo senza alterare il colore del francobollo, molto 
interessante, certificato E. Diena 

€ 500,00 

216 
1863 DLR 10 C. Saggio non dentellato in blocco verticale di sei con due annulli 
sperimentali "765" in ovale a punti e "Torino 25 Lugl 65", non comune 

€ 500,00 

217 
1863 DLR 5 C. Saggio non dentellato con annullo sperimentale a rombi, bordo di foglio a 
sinistra, firma A. Diena 

€ 150,00 

218 
1863 DLR coppia 10 C. Saggio non dentellato con annullo sperimentale a rombi, 
certificato E. Diena 

€ 250,00 

219 
1863 DLR 15 C. bordo a destra  Saggio non dentellato con annullo sperimentale a rombi, 
certificato E. Diena 

€ 150,00 

220 
1863 DLR 30 C.  Saggio non dentellato con annullo sperimentale a rombi, certificato E. 
Diena 

€ 150,00 

222 
1863 DLR 1 C. tiratura di Torino, sei esemplari applicati su sei fogli di cui tre con la prova 
di annullamento "ROMA FERROVIA 28.7.1887" effettuato dalla tipografia di Stato, raro 
insieme, firma A. Diena, certificato Colla 

€ 500,00 

223 
1863 DLR 2 C. tiratura di Torino, sei esemplari applicati su un foglio di cui tre con la prova 
di annullamento "ROMA FERROVIA 28.7.1887" effettuato dalla tipografia di Stato, raro 
insieme, firma A. Diena, certificato Colla 

€ 500,00 

224 
1863 DLR 30 C. tiratura di Torino, sei esemplari applicati su un foglio di cui tre con la 
prova di annullamento "ROMA FERROVIA 28.7.1887" effettuato dalla tipografia di Stato, 
raro insieme, firma A. Diena, certificato Colla 

€ 500,00 

225 
1863 DLR 2 L. tiratura di Torino, sei esemplari applicati su un foglio di cui tre con la prova 
di annullamento "ROMA FERROVIA 28.7.1887" effettuato dalla tipografia di Stato, raro 
insieme, firma A. Diena, certificato Colla 

€ 750,00 

226 

1864 prove di soprastampa a mano su striscia di tre del 15 C. per l'aumento di valore a 20 
C. inviate dal Cov. Perazzi a Londra per la preparazione della soprastampa in vista 
dell'aumento tariffacrio del 1.1.65 ‐ pezzo unico di eccezionale interesse storico e 
filatelico ‐ certificato E. Diena + Sorani 

€ 15000,00 

227 
1865 20 su 15 C. I° tipo, nuovo con gomma ed ottimamente centrato, firmato Raybaudi ‐ 
Sassone 23 € 5.500 

€ 1000,00 

228  1865 20 su 15 C. I° tipo, senza gomma, centratura normale ‐ Sassone 23 € 500  € 50,00 

229 
1865, 20 su 15 C. azzurro, II tipo, nuovo con gomma integra e ottimamente centrato – un 
esemplare eccezionale di questo raro francobollo – certificati Raybaudi, E.Diena e Colla – 
Sassone 24 € 55.000,00 

€ 10000,00 

230 
1865 20 su 15 C. II tipo nuovo con gomma integra e discretamente centrato, certificato E. 
Diena ‐ Sassone 24 € 35.000 

€ 5000,00 

231 
1865 20 su 15 C. III tipo nuovo con gomma e discretamente centrato, certificato 
Raybaudi ‐ Sassone 25 € 1.100 

€ 250,00 

232 
1865 20 su 15 C. III tipo con soprastampa SAGGIO a mano, ben centrato, certificato E. 
Diena ‐ Sassone 25 € 1.400,00 

€ 300,00 
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233 
1865 20 su 15 C. I tipo usato con notevoli pieghe originali di carta, rare su questa 
emissione ‐ Sassone 23 

€ 50,00 

234  1863/89 30 esemplari usati con varietà di dentellatura  € 100,00 

235 
1865 20 su 15 C. III tipo con la soprastampa fortemente spostata in alto mostrante il 
ferro di cavallo con sotto 20 C. e C. 20 tutto nella parte superiore del francobollo, nuovo 
con gomma integra, varietà non quotata dal Sassone in questa forma ‐ firma A. Diena 

€ 1500,00 

236 
1863/65 15 C. DLR in affrancatura mista con 20 su 15 C. III tipo su frammento con annullo 
del 1886 di S. Arcangelo, combinazione rara, certificato E. Diena + Sorani ‐ Sassone L 18 + 
25 ‐ Zanaria‐Serra € 2.500,00 

€ 500,00 

237 
1865 prova di conio dell'effigie reale incisa da Lodovico Bigola durante il periodo presso 
la De La Rue a Londra in azzurro su cartoncino patinato ‐ interessantissima e unica ‐ 
certificato E. Diena 

€ 2500,00 

238 
1867 prova di conio in nero su cartoncino patinato del 20 C. inciso da Bigola, incollata su 
un foglietto con annotazioni delle tavole impiegate ‐ pezzo unico di grande interesse 
storico ‐ postale pubblicato su Zanaria ‐ Serra a pag. 141 ‐ firmato E. Diena 

€ 1500,00 

239 
1864 Saggio per un nuovo 15 C. con l'effigie di Vittorio Emanuele II su fondo lineato, 
senza filigrana e con gomma integra, la serie completa di 7 esemplari di colori diversi, 
generalmente con bordo di foglio, firmato Bolaffi ‐ Unificato 519C 

€ 700,00 

240 
1864 Saggio 15 C. verde oliva, con l'effigie di Vittorio Emanuele II su fondo lineato, senza 
filigrana e con gomma integra ‐ Unificato 518C 

€ 100,00 

241 
1864 Saggi 15 C. verde oliva, turchino e carminio, con l'effigie di Vittorio Emanuele II su 
fondo lineato, senza filigrana e con gomma originale 

€ 150,00 

242 
1864 Saggi 15 C. con fondo lineato e filigrana corona, la serie di 7 colori nuova con 
gomma, integra per 4 esemplari ‐ Unificato 518B 

€ 600,00 

243 
1864 Saggio 15 C. verde oliva, con fondo lineato e filigrana corona, angolo di foglio e 
gomma integra, firmato Raybaudi 

€ 150,00 

244 
1864 Saggio 15 C. verde oliva, con fondo lineato e filigrana corona, gomma integra ‐ 
Unificato 518B 

€ 100,00 

245 
1864 Saggio 15 C. celeste, con fondo lineato e filigrana corona, gomma integra, firma 
Bolaffi ‐ Unificato 518B 

€ 100,00 

246 
1864 Saggio 15 C. verde oliva, con fondo lineato e filigrana corona, gomma integra ‐ 
Unificato 518B 

€ 50,00 

247 
1854 Saggi 15 C. con fondo pieno, senza filigrana, 6 esemplari di colori diversi, nuovi con 
gomma, integra per 5 di essi ‐ Unificato 518A 

€ 600,00 

248 
1854 Saggio 15 C. verde oliva, con fondo pieno, senza filigrana, gomma integra e bordo di 
foglio 

€ 100,00 

249 
1864 Saggi 15 C. con fondo pieno e filigrana corona, 6 esemplari di colori diversi, nuovi 
con gomma originale e bordo in alto 

€ 600,00 

250 
1864 Saggio 15 C. verde oliva con fondo pieno e filigrana corona, con gomma originale e 
bordo in alto 

€ 50,00 

252 
1866 decreto del 2 Dicembre relatio all'emissione del nuovo 20 C. con applicato il 
francobollo soprastampato SAGGIO con lo stemma di Savoia in alto 

€ 100,00 

253  1866 prova di colore 20 C. nero con bordo a destra, firma Bolffi  € 150,00 

254  1866 prova di colore 20 C. arancio con bordo a destra, firma Bolffi  € 150,00 

255 
1867 20 C. celeste chiaro, tiratura di Londra, nuovo con piena gomma e perfetto, firma A. 
Diena + Sorani ‐ Sassone L 26 € 1.250 

€ 250,00 

256 
1867 20 C. azzurro, tiratura di Torino, nuovo con gomma e discretamente centrato, 
certificato Raybaudi ‐ Sassone T 26 € 1.000 

€ 250,00 

259 
1867 20 C. celeste chiaro, tiratura di Londra, non dentellato in alto, su lettera da Livorno 
10.12.67 a Firenze, rara varietà non quotata su lettera, firma Raybaudi ‐ Sassone L 26c 

€ 1000,00 
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260 
1867 20 C. celeste chiaro, tiratura di Londra, con grande mancanza di stampa in alto su 
lettera da Livorno a Napoli, con piega d'archivio che interessa anche il francobollo, unico 
noto della tiratura di Londra e unico con mancanza di stampa così vasta, certificato Colla 

€ 1000,00 

261 
1877 prove d'archivio 10 C. azzurro e 20 C. ocra arancio, gomma integra ‐ Sassone P 
27/29 € 810,00 

€ 200,00 

262  1877 prova d'archivio, coppia 10 C. azzurro, uno gomma integra ‐ Sassone P 27 € 700,00  € 150,00 

263 
1877 10 C. azzurro, nuovo con piena gomma ed ottimamente centrato con interessante 
varietà "macchia azzurra nell'angolo inferiore destro", certificato E. Diena ‐ Sassone 27 € 
17.500 

€ 3000,00 

264 

1867/77 20 C. azzurro, tiratura di Torino, in affrancatura mista con 10 C. azzurro, tipo De 
La Rue, su lettera da Genova 22.08.77 a Samaden in Svizzera con annulli di transito e 
d'arrivo al verso, rarissima combinazione possibile solo nel mese d'Agosto del 1877 e per 
di più diretta all'estero, certificato Newiger (CATALOGO SASSONE T 26/27 Zanaria‐Serra 
cat. € 10.000,00) 

€ 2800,00 

265 
1877 20 C. ocra arancio, nuovo con gomma ed ottimamente centrato, certificato E. Diena 
‐ Sassone 28 € 12.000 

€ 2000,00 

266 
1877 20 C. ocra, nuovo senza gomma, interessante stampa impastata per pulizia 
incompleta della tavola di stampa ‐ Sassone 28 € 900,00+ 

€ 150,00 

267 

1863/77 10 C. DLR tiratura di Torino e 10 C. azzurro del 1877 su frammento di lettera da 
Rotonde 1.9.1877 per Potenza, annullata col numerale "1938" rarissima combinazione 
possibile solo nel mese di agosto del 1877, ampio certificato Bottacchi ‐ Sassone T 17 + 
27 ‐ Zanaria‐Serra € 1.800,00 

€ 400,00 

269 

1867/77 20 C. azzurro "Bigola" in affrancatura mista con 10 C. azzurro tipo DLR su 
frammento annullati con numerale a sbarre "121" con a lato timbro a data "31 AGO 77" 
combinazione rarissim, possibile solo nel mese di agosto 1877 ‐ Sassone T 26 + 27 ‐ 
Zanaria‐Serra € 1.000,00 

€ 300,00 

270 

1863 2 L. tiratura di Torino, in affrancatura mista con 50 C. Umberto già annullato 
precedentemente ed usato in frode postale su assicurata per 900 L. da Ventimiglia 
30.11.1885 a Genova con timbro d'arrivo al verso, bella combinazione due Re, certificato 
Sorani, Raybaudi e E. Diena (CATALOGO SASSONE N° T 22 + 42 cat. € 4.250,00) 

€ 1200,00 

271 
1877 decreto del 16 Diciembre per la soprastampa con "2 C" delle scorte di francobolli di 
servizio per uso privato 

€ 100,00 

272 
1878 2 C. su 0,02 nuovo con gomma integra e ottima centratura, raro in queste 
condizioni ‐ Sassone 29 € 1.625 

€ 400,00 

273 
1878 2 C. su 0,05 nuovo con gomma integra e ottima centratura, raro in queste 
condizioni ‐ Sassone 30 € 2.000 

€ 500,00 

274 
1878 2 C. su 0,20 nuovo con gomma integra, discretamente centrato, certificato E. Diena 
‐ Sassone 31 € 2.750 

€ 600,00 

275  1878 2 C. su 0,30 nuovo con gomma ‐ Sassone 32 € 450  € 100,00 

276  1878 2 C. su 1,00 nuovo con gomma ‐ Sassone 33 € 360  € 60,00 

277 
1878 2 C. su 2,00 nuovo con gomma e molto ben centrato, firma A. Diena + E. Diena ‐ 
Sassone 34 € 800/2.200 

€ 300,00 

278 
1878 2 C. su 5,00 nuovo con gomma e discretamente centrato, firma A. Diena ‐ Sassone 
35 € 1.100 

€ 250,00 

279 
1878 2 C. su 10,00 nuovo con gomma integra e discretamente centrato, certificato 
Raybaudi ‐ Sassone 36 € 2.000 

€ 500,00 

280 
1878 2 C. su 0,02 con la soprastampa spostata in alto su parte di lettera da Auronzo 
21.7.81 varietà non quotata ‐ Sassone 29dc 

€ 150,00 

281 
1878 2 C. su 5,00 con la soprastampa spostata in basso, su lettera per Genova ‐ Sassone 
35ea € 2.500,00 

€ 400,00 

282 
1877/78 10 C. azzurro in affrancatura mista cn cinque 2 C. su 0,20 su parte di letter d 
Ferrandina 1.5.79 a Potenza, rara combinazione per la tariffa di 20 C. ‐ Sassone 27 + 31 

€ 100,00 
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283 
1878 2 C. su 2,00 L. in affrancatura mista con 1 C. DLR su lettera da Piacenza d'Adige, 
lineare di collettoria sulla lettera, a Pojana Maggiore, bella qualità ‐ Sassone 34 + T 14 

€ 150,00 

284 
1879 Umberto I, la serie di 7 valori nuovi con gomma e discretamente centrati, i valori da 
30 C. 50 C. e 2 L. con gomma integra ‐ Sassone 37/43 € 3.100 

€ 750,00 

285 
1879 2 L. Umberto in coppia d'angolo con numero di tavola "165" in rettangolo, gomma 
integra ‐ Sassone 43 € 1.200,00 

€ 200,00 

286 
1879 5 C. Umberto in quartina d'angolo con numero di tavola "1544" a grandi cifre, come 
adottato dal 1882 in poi, certificato Avi 

€ 150,00 

288 
1896 due 2 C. rosso bruno in affrancatura MISTA con 1 C. DLR su bustina biglietto da 
visita per Parigi ‐ Sassone 66 + T 14 

€ 100,00 

289 
1896 1 C. bruno in affrancatura mista con 1 C. DLR su stampato da Asola 11.3.97 a Como, 
rara mista di valori gemelli, firma E. Diena e Vaccari ‐ Sassone 65 + T 14 

€ 250,00 

290 
1896 1 C. bruno e 1 C. DLR su busta da Massa Superiore a Bologna da lì rispedita di nuovo 
a Massa Superiore, bella mista univalore di rispedizione del luglio 1897 

€ 150,00 

291 

1900 1 C. Floreale in affrancatura mista con 1 C. DLR su lettera del 25.2.1902 da Firenze 
per Città, non tassata nonostale il 1 C. DLR fosse fuori corso, rarissima mista univalore di 
emissioni di Re Vittorio Emanuele II e III, forse unica, firma E. Diena, Colla ‐ Sassone 68 + 
T 14 

€ 500,00 

292 
1894 le due etichette per le Nozze d'Argento di Re Umberto insieme a due 1 C. (T 14) e 2 
C. (T 15) frazionato a metà su lettera per città con annullo "Milano (Esposizioni Riunite) 
22.7.94" molto interessante 

€ 500,00 

293 
1901 frontespizio di busta affrancata per 20 C. con 9 francobolli da 1 C. 2 C. e 5 C. di tre 
emissioni diverse da De La Rue alla Floreale, annullati Venezia 6.8.01 una bella 
combinazione 

€ 100,00 

295  1909 15 C. grigio nero, II tipo, gomma integra, certificato E. Diena ‐ Sassone 86 € 1.000,00  € 200,00 

296 
1928 Saggio "Mercurio" verde prodotto per dimostrazione delle rotative Goebel ‐ 
Unificato 3 

€ 50,00 

297  1912/29 9 francobolli, in parte coppie o quartine, con angoli di foglio e numeri di tavola  € 100,00 

298 
1875 francobolli di servizio, la serie completa di 8 valori discretamente centrati, nuovi 
con gomma ‐ Sassone 1/8 € 224 

€ 50,00 

299 
1875 2 L. servizio su lettera da Chiavari, 18.2.76 a Cisogna, ben dentellato e perfetto ‐ 
Sassone 6 € 1.100 

€ 250,00 

300 
1875 2 L. servizio su lettera da Girgenti, 23.11.76 a Burgio, ben dentellato e perfetto ‐ 
Sassone 6 € 1.100 

€ 250,00 

301 

1879 coppia francobolli di servizio 0,02 L. più 1 C. della serie DLR per la tariffa di 5 C. su 
lettera da Palermo 19.8.79 per Città, nonostante i francobolli di servizio fossero fuori uso 
ed il loro uso comunque non era consentito ai privati, le lettera non fu tasssata, uno dei 
pochissimi casi noti d'uso dei francobolli di servizio da porte di privati, riprodotto sul 
catalogo enciclopedico Bolaffi, certificato Chiavarello + E. Diena e ampia documentazione 
allegata 

€ 1000,00 

302 
1875 francobolli di servizio 0,02 L. in quartina con bordo laterale e numero di tavola "1" 
in cerchio, gomma integra ‐ Sassone 1 € 630,00 

€ 150,00 

303 
1875 francobolli di servizio 0,02 L. in blocco di 12 con angolo inferiore sinistro e numero 
di tavola "2" in rettangolo, gomma integra ‐ Sassone 1 € 710,00 

€ 150,00 

304 
1875 francobollo di servizio 5,00 L. isolato su lettera da Cosenza 18.6.1875 a Petilia 
Policastro, ben dentellato e perfetto, certificato E. Diena ‐ Sassone 7 € 9.250,00 

€ 1500,00 

305 
1875 francobolli di servizio, 6 lettere e 2 frammenti con affrancature o usi di un certo 
interesse, fra cui blocchi del 0,05 e 0,02 L. , affrancatura trivalore e penultimo giorno di 
validità 

€ 500,00 

306 
francobollo di servizio 1875 1,00 L. (5) usato fiscalmente come integrazione di valore su 
carta bollata da 2 L. e annullato con timbro "Intendenza delle Finanze Napoli", uso molto 
raro 

€ 200,00 
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307 
186? Saggio segnatasse di autore ignoto 5 C. nero su foglietto con ampi margini senza 
filigrana e gomma, stampato in litografia ‐ unico ed inedito, certificato Sorani 

€ 1500,00 

308  1864 segnatasse Saggio Giuseppe Re 10 C. verde, ben marginato e perfetto ‐ Unificato 40  € 200,00 

309 
1867 Segna Tassa Rurale, Saggio di Charles Concourde 5 C. nero su giallo, ben marginato 
e perfetto, certificato E. Diena ‐ Unificato 66 

€ 150,00 

311 
1867 Segna Tassa Rurale, Saggio di Charles Concourde 5 C. verde su bianco su carta 
spessa 

€ 150,00 

312 
1867 Segna Tassa Rurale, Saggio di Charles Concourde 5 C. verde su bianco su cartoncino 
con ampi margini 

€ 200,00 

313 
1864 segnatasse saggi Hummel, Torino "Postiglione a cavallo" 10 C. in sei colori diversi, 
ottima qualità ‐ Unificato 46 

€ 300,00 

314 
1870 Saggio segnatasse 20 C. bruno lilla in quartina d'angolo con gomma integra, 
splendido ‐ Unificato 68 

€ 750,00 

315 
1863 segnatasse 10 C. giallo, nuovo con gomma e perfetto, certificato A. Diena + E. Diena 
‐ Sassone 1 € 2.500,00 

€ 300,00 

316 
1863 segnatasse 10 C. bruno arancio su frammento annullato con griglia pontificia, 
perfetto, certificato E. Diena + A. Diena + Sorani ‐ Sassone 1c € 550,00 

€ 100,00 

318  1869 decreto del 25 Novembre relativo all'emissione dei segnatasse da 1 C. a 2 L.  € 100,00 

319 
1869 segnatasse 10 C. bruno arancio, prova d'archivio con gomma integra ‐ Sassne P 2 € 
675,00 

€ 150,00 

320 
1869 segnatasse 10 C. bruno arancio, nuovo con gomma e discretamente centrato, firma 
A. Diena ‐ Sassone 2 € 11.000 

€ 2000,00 

321 
1873 decreto del 18 Dicembre relativo all'emissione degli alti valori segnatasse da 5 e 10 
L. 

€ 50,00 

322 
1870/74 prove d'archivio dei 12 valori segnatasse da 1 C. a 10 L. nuove con gomma 
integra, ben marginate e perfette, insieme raro ‐ Sassone P 3/14 € 5.400 

€ 1500,00 

323 
Segnatasse 1870, 2 C. ocra e carminio in tassazione singola su lettera per Città di Roma 
affrancata insufficientemente con 1 C. DLR, annullati 14 gennaio 1871 – raro uso isolato – 
firma Avi – Sassone 4 € 5.500,00 

€ 1000,00 

324 
Segnatasse 1890, 10 su 2 C. ocra e carminio e 30 C. arancio e carminio su lettera 
insufficientemente affrancata con 20 C. Umberto da Girgenti, 25.9.91, a Cattolica Eraclea 
– bella combinazione – Sassone 17+23 

€ 100,00 

325 
Segnatasse 1863, coppia 10 C. giallo con ampio bordo di foglio, annullata con griglia 
pontificia, come tassazione di 20 centesimi su parte di lettera da Roma, 18.1.66, a 
Foligno, affrancata con 2 Baj. Pontificio – raro insieme ‐ certificato Raybaudi – Sassone 1 

€ 500,00 

326 
1874 ricognizione postale, 10 C. ocra arancio, prova non dentellata su carta spessa con 
ampi margini 

€ 150,00 

327 
187 francobollo di ricognizione postale 10 C. ocra arancio su pagina del libretto, annullato 
"Aquila" certificato Raybaudi ‐ Sassone 1 € 1.200 

€ 250,00 

328 
1887 francalettere 2 C. con perforazione "C I" annullato sciolto e perfetto ‐ Sassone 1 € 
1.800,00 

€ 400,00 

329 

Busta Parlante 1877, 5 C. verde grigio (difetti) su busta serie 30 con affrancatura 
supplementare di 5 e 10 C. per la tariffa di 20 centesimi, annullati col numerale a punti 
“19” di Napoli, diretta a Salza Irpinia, completa anche al verso – rarissima busta con 
affrancatura complementare delle quali sono noti solo pochissimi esemplari – certificato 
storico A. Diena del 1956 – Sassone 1 € 90.000,00+ 

€ 15000,00 

330 
Busta Parlante 1877, 20 C. azzurro su busta serie 8 completa e di eccezionale freschezza – 
rara in queste condizioni – certificato storico A.Diena del 1952 – Sassone 2 € 75.000,00 

€ 15000,00 

331 

1863 De La Rue ‐ Saggio con l'effigie di Vittorio Emanuele II per buste postali, 11 
impronte in rosso su un foglio di carta a macchina stampate con il sistema grafico 
dell'embossing utilizzato per gli interi postali inglesi ‐ eccezionale ‐ ampio certificato E. 
Diena 

€ 2500,00 
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332 
1863 De La Rue ‐ foglietto simile con 10 impronte in rosso, scritta "as returned" a lato, 
certificato E. Diena 

€ 2500,00 

333 
1863 De La Rue ‐ foglietto simile con 11 impronte disposte diversamente e scritta "as 
returned", certificato E. Diena 

€ 2500,00 

334 
1880 saggio di Biglietto Postale probabilmente eseguito da De La Rue con effigie di 
Umberto I in ovale con scritte "Poste Italiane" stampato in azzurro, unico conosciuto di 
questo colore su carta vergata con un solo lembo gommato in alto, certificato E. Diena 

€ 1000,00 

335 

1880 saggio di Biglietto Postale probabilmente eseguito da De La Rue con effigie di 
Umberto I in ovale con scritte "Poste Italiane" stampato in azzurro, unico conosciuto di 
questo colore su carta vergata con tre piccoli lembi gommati, unico di questa forma, 
certificato E. Diena 

€ 1000,00 

336 
1880 saggio di Biglietto Postale probabilmente eseguito da De La Rue con effigie di 
Umberto I in ovale con scritte "Poste Italiane", con l'impronta stampata in violetto, unico 
di questo colore, certificato E. Diena 

€ 1000,00 

337 
1880 saggio di Biglietto Postale probabilmente eseguito da De La Rue con effigie di 
Umberto I in ovale con scritte "Poste Italiane" stampato in  rosa e di forma rettangolare 
con un solo lembo gommato in alto, unico di questo colore e formato, certificato E. Diena 

€ 1000,00 

338 
intero postale inglese da 1 Penny del 1852 e intero 5 S. del Lombardo‐Veneto, archetipi 
per un'eventuale busta postale del Regno, più un intero italiano da 10 C. emesso nel 
1915 per la posta militare 

€ 100,00 

340 
1875 decreto del 15 Luglio per l'emissione della cartolina postale di Stato con risposta 
pagata più cartolina postale di Stato normale e con risposta pagata, nuove e usate 

€ 150,00 

341 
1877 decreto del 26 Settembre per la soprastampa delle scorte di cartoline postali di 
stato per uso privato più tre cartoline usate 

€ 100,00 

342 
187 cartolina 10 C. Vittorio Emanuele usata e 1879 cartolina 10 C. Umberto I semplice e 
con rispsota pagata, nuove 

€ 20,00 

343 
1874/79 cartolina postale 10 C. Vittorio Emanuele con affrancatura supplementale 5 C. 
DLR da Salerno per Liverpool e cartolina da 10 C. Umberto con affrancatura 
supplementale 5 C. DLR, mista due re, per la Svizzera ‐ Sassone 1 + L 16 , 5 + T 16 

€ 100,00 

344 
1895 cartolina postale da 5 C. dell'Eritrea con affrancatura supplementare da 1 C. e 2 C. 
(T 14 + 15) da Padova 31.5.95 a Conselve, raro uso di cartolina Eritrea in Italia 

€ 100,00 

345 
1873 decreto del 18 Dicembre relativo all'istituzione dei francobolli per gli uffici Italiani 
all'estero 

€ 100,00 

346 
1874 Estero, prove d'archivio, la serie completa di 9 valori nuovi con gomma, integra per 
il 2 C. ‐ Sassone P 1/9 € 4.475,00 

€ 1000,00 

347 
1874 Estero, i valori da 1, 2, 30, 40, 50, 60  e 2 L. nuovi con gomma e discretamente 
centrati ‐ Sassoe 1, 2, 6/9 € 830 

€ 1000,00 

348 
1874 Estero, 1 C. con tre punti nell'angolo superiore destro in coppia col normale, firma 
A. Diena ‐ Sassone 1d + 1 € 750,00 

€ 150,00 

349 
1874 Estero 5 C. verde grigio, nuovo con gomma e molto ben centrato, firma E. Diena ‐ 
Sassone 3 € 1.800/3.600 

€ 500,00 

350 
1874 Estero 10 C. ocra, nuovo con gomma e molto ben centrato, firma E. Diena ‐ Sassone 
4 € 6.000/12.000 

€ 1500,00 

351 
1874 Estero 20 C. azzurro, nuovo con gommaed ottimamente centrato ‐ Sassone 5 € 
9.000 

€ 1000,00 

352 
1879 Estero 10 C. azzurro nuovo con gomma originale ed ottima centratura, molto bello, 
certificato E. Diena ‐ Sassone 10 € 2.000 

€ 500,00 

353 
1878 Estero, 20 C. arancio nuovo con gomma originale e molto ben centrato, raro in 
questa qualità, certificato Sorani ‐ Sassone 11 € 19.500+ 

€ 5000,00 

354 
1893 Eritrea, 1 C. verde oliva con soprastampa diritta e soprastampa capovolta, nuovi 
con gomma, firma A. Diena ‐ Sassone 1, 1c € 1.210 

€ 200,00 
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355 
1893 Eritrea, 2 C. bruno rosso con soprastampa diritta e soprastampa capovolta, nuovi 
con gomma, certificato Bolafi ‐ Sassone 2, 2c € 1.206 

€ 200,00 

357 
1858 marche da passaporti: 3 L. e 10 L. nuovi con gomma, 1 L. senza stemma nuovo, 10 L. 
nuovo senza gomma e 1 L. e 10 L. usati. 

€ 100,00 

358 
1862 decreto del 14 Settembre che disciplina le marche da bollo e regolamento di 
attuazione 

€ 100,00 

359 
1862 allegato al decreto di emissione delle marche da bollo con riproduzione di tutte le 
marche Matraire in bianco e nero con effigi a rilievo 

€ 250,00 

360 
1862 marche da bollo: Saggio 5 C. nero e serie di sei valori in rosso, da 5 C. a 4 L. nuovi e 
usati, 50 C. doppio 

€ 50,00 

361 
1862 marche per cambiali: serie completa di 14 valori da 15 C. a 15 L. in violetto, nuove 
salvo il 5 L. ‐ rare 

€ 50,00 

362 
marche da bollo De La Rue: foglietto allegato al decreto di emissione con le marche 
soprastampate SAGGIO più la serie di 8 valori usati, in parte ripetuti 

€ 150,00 

363 
1863 decreto del 20 Dicembre per l'emissione delle marche per cambiali più allegato 
foglietto Saggio e i 12 valori usati 

€ 150,00 

364 
1864 decreto del 3 Marzo per l'emissione di due marche per passaporti ed una per la 
legalizzazione di atti esteri con allegato foglietto dei Saggi e le tre marche usate 

€ 150,00 

365  1866 marche per cambiali del 1863 sbarrate a penna in modi diversi, 12 marche usate  € 100,00 

366 
1866 marche per cambiali soprastampate a macchina, la serie di 15 valori da 30 C. a 15 L. 
usati, alcuni ripetuti 

€ 100,00 

367 
1866 marche da bollo soprastampate per "Tassa di Registro" 2 serie complete di 3 valori 
"Vidimazione Passaporti" 1 L. verde e nuovo valore, 5 esemplari 

€ 50,00 

368 
1866 marche da riscontro con l'effigie d'Italia, 2 valori dentellati e serie di 14 valori da 50 
C. a 1.000 L. altissimo per l'epoca, non dentellati, nuovi o usati, in parte ripetuti, e tre 
documenti con queste marche 

€ 100,00 

372 
1874 decreto del 23 Giugno con la legge sulla verifica di pesi e misure più la serie 
completa di 12 valori delle relative marche, in parte ripetute 

€ 150,00 

373  1878 marche da bollo per pesi e misure, 11 valori usati, in parte ripetuti  € 50,00 

374 
1862 De La Rue prova di conio in nero su carta gessata con l'effigie Vittorio Emanuele II 
preparato per le marche da bollo italiane, molto raro, certificato Raybaudi e A. Diena 

€ 750,00 

375 
1862 De La Rue, prova di conio in azzurro su cartoncino con l'effigie del Re in cornice 
circolare preparativo delle marche da bollo stampate da DLR nel 1863, certificato E. 
Diena 

€ 750,00 

376 
1863 De La Rue prove di conio in nero su cartoncino patinato di 4 marche da bollo da 5 e 
50 C. e 2 e 4 L. marche per passaporto da 1 e 10 L. e marche legalizzazione affari esteri da 
1,50 L. raro inisme, forse unico, certificato Sorani 

€ 3000,00 

377 
1863 De La Rue prove di conio in viola, colore adottato, su cartoncino patinato di 5 
marche da bollo da 5 e 50 C. e 1,20 e 4 L. raro insieme 

€ 2000,00 

378 
1863/68 marca da bollo 3 L. e marca per passaporto 1 L. con soprastampa SAGGIO a 
macchina 

€ 100,00 

379 
1867/69 marche per cambiali 3 L. 6 L. e 13,50 L. e marca di registrazione 0,50 L. con 
soprastampa SAGGIO a macchina 

€ 150,00 

380  1871 4 marche da bollo con varietà  € 20,00 

381 
1862/63 3 lettere con affrancatura a carico del destinatario fra cui una delle Strade 
Ferrate Livornesi 

€ 100,00 

382 
lettera con 1 P. inglese con le lettere angolari e tre marche da bollo inglesi relative alle 
proposte di Barbavara per la serie nuova da realizzare per il Regno d'Italia 

€ 100,00 

383  1875/76 due giornali con bolli "Periodici franchi C. 1" e "Stampati franchi C. 1" in rosso  € 50,00 

384 
1863 DLR 5 C. grigio verde in affrancatura mista con 10 C. bistro di Sardegna su lettera da 
Milano 3.12.63 a Bologna, terzo giorno della serie De La Rue, certificato E. Diena ‐ 
Sassone € 12.000,00 

€ 3000,00 
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386 
1863 DLR 5 C. grigio verde con difetti di dentellatura in affrancatura mista con 10 C. 
bistro di Sardegna su piccola busta rosa con contenuto da Cagliari 22.12.63 a Torino, 
molto decorativo ‐ Sassone € 12.000,00 

€ 1000,00 

387 

1863 DLR 5 C. grigio verde in affrancatura mista con 10 C. bistro di Sardegna su lettera da 
Cagliari 23.1.64 a Torino, tassata perché il francobollo sardo non era più valido con 
l'annotazione "francobollo non valevole", interessante pezzo storico postale in buono 
stato 

€ 1000,00 

388 
1860/62 7 lettere con tariffe diverse + 5 francobolli di un certo interesse di periodo 
preunitario e del Regno d'Italia. 

€ 100,00 

389 
1861/63 due lettere ed una fascetta affrancate con coppie del 1 C. sardo per stampati, 
usati nel 1863 ‐ Sassone 19 € 675 

€ 50,00 

391 
1863, due 15 C litografico, I tipo, in affrancatura mista con 10 C 
bistro di Sardegna su piccola letterina da Toscolano, 9 maggio 1863, a Ceneda nel Veneto 
– bella affrancatura per l’estero, firma Oliva e E.Diena – Sassone 12+14E 

€ 300,00 

392 
1863 due 15 C. litografico II tipo su lettera da Caltanissetta 1.12.1863 a Napoli, doppio 
porto usato il primo giorno dell'emissione De La Rue 

€ 150,00 

394 
1863 De La Rue, coppia 1 C. su lettera da Torino a Marradi e due coppie 1 C. su fascetta 
da Milano a Modena, raro quadruplo perto per giornali 

€ 100,00 

395 
1863 5 lettere ed un grande frammento con affrancature da 2 C. 5 C. e 10 C. tiratura di 
Londra, di interesse per alcune particolarità come fondo di sicurezza spostato ‐ Sassone L 
15, L 16, L 17 € 880,00 

€ 150,00 

396 

1863 De La Rue importante collezione dei colori e tonalità di tutte le emissioni De La Rue 
da 1 C. del 1863 al 20 C. del 1877 tirature di Londra e Torino, in tutto circa 1.000 
esemplari usati e classificati secondo cataloco enciclopedico Bolaffi fra cui anche 8 da 2 L. 
insieme difficilmente ripetibile 

€ 2500,00 

398 
1863 DLR 2 C. rosso mattone chiaro, tiratura di Torino, in striscia di cinque su lettera, 
presenta sei evidenti falle di stampa, particolarmente evidenti nel quinto esemplare, 
certificato Colla 

€ 500,00 

399 
1863 DLR 40 C. rosa carminio, tiratura di Londra, con dentellatura orizzontale fortemente 
spostata in basso, su lettera da Torino 28.9.64 a Padova, certificato Sorani ‐ Sassone L 
26e 

€ 500,00 

400 
1861/76 l'Italia unificata dimostrata con lettere provenienti dagli ex Antichi Stati con 
annulli ducali riutilizzati o nuovi annulli Sardo‐Italiani, in tutto 43 lettere e numerosi 
esemplari sciolti o su frammento, bell'insieme storico‐postale 

€ 800,00 

401 

ricca ed interessante collezione studio degli annullamenti sull'emissione De La Rue e 
seguenti, annulli sperimentali, annulli duplex, forme particolari, regole, eccezioni, errori, 
bolli ferroviari, collettorie, annullamenti a penna e così via, raccolta in 4 volumi con 
descrizione, centinaia di pezzi, per di più lettere, tutti con qualche particolarità ‐ Volume 
XIV‐XVII 

€ 1500,00 

402 
1877 20 C. ocra arancio su lettera da Modena 3.8.77 a Recoaro, terzo giorno d'uso, non 
comune ‐ Sassone 28 

€ 100,00 

403 
1863 DLR 15 C. celeste chiaro, 13 lettere e 12 esemplari sciolti usati nel Dicembre 1863 
primo mese d'uso, fra cui lettera del 1° Dicembre, primo giorno d'uso, del 2 e del 3 
Dicembre ‐ Sassone L 18 € 5.500 per il primo giorno 

€ 2000,00 

404 
1863 DLR 15 C. celeste chiaro su lettera da Comiso 2.2.65 a Siracusa tassata perché dal 
1.1.65 era entrata in vigore la nuova tariffa da 20 C. 

€ 100,00 

406 
1867 20 C. azzurro su lettera da Varazze 7.9.77 per Genova, tassata con 30 C. perché 
"francobollo fuori d'uso" e rispedia con ulteriore tassazione da 30 C. per Borgo Pila 

€ 200,00 

407 
1865 DLR 2 C. bruno rosso, tiratura di Londra, isolato su stampato di Milano 18.3.65 a 
Sampeyre, primo mese d'uso ‐ Sassone L 15 

€ 100,00 

409 
1900 1 C. verde oliva, tiratura di Torino, isolato su lettera del 12 Febbraio 1900 da S. Vito 
di Leguzzano ad Albertone, usato fuori validità e non tassato, probabilmente ultima data 
d'uso nota ‐ Sassone T 14 

€ 100,00 
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410 
1900 2 C. rosso mattone, tiratura di Torino, in affrancatura mista con 10 C. Umberto su 
stampato raccomandato da Spoleto 17.4.1900 per Città, il 2 C. usato fuori validità ma non 
tassato, probabile ultima data d'uso nota ‐ Sassone T 15 + 38 

€ 500,00 

411 
1867 20 C. azzurro su letttera "Valentina" con decorazioni a rilievo da Torino 7.8.72 a 
Saluggia 

€ 100,00 

412 
1869 2 L. tiratura di Londra con piega originale di carta più 10 C. e 40 C. tirature di Torino 
su frontespizio di lettera assicurata per 1.750 L. da Livorno a Genova, bell'insieme con 
perizia A. Diena ‐ Sassone L 22 + T 17 + T 20 

€ 800,00 

413 
1866 sei esemplari 60 C. lilla chiaro, tiratura di Londra, (L 21) su lettera assicurata per 
2.900 L. da Rimini a Bologna, annullati con numerale "134", eccezionale affrancatura 
multipla da 3,60 L. firma Sorani 

€ 1200,00 

414  ricevute di ritorno 1864/75, 4 esemplari diversi con affrancature da 20 C.  € 150,00 

415 
fermo posta 1863/65 3 lettere con indirizzo fermo posta con affrancature diverse fra cui 
una francese 

€ 100,00 

416 
1868 5 C. (T 16) su lettera indirizzata alla posta di Bologna con disposizione di cambiare 
l'indirizzo d'inoltro dopo l'impostazione e disposizioni della direzione delle poste, 
interessante e molto particolare 

€ 100,00 

417 
1865 20 su 15 C. III tipo (25) su lettera da Como a Ponte Valtellina annullato "Natante 
Como‐Colico (2) 6 MAR 65" con a lato corsivo "Como" ‐ Sassone 7p € 725,00 

€ 150,00 

418 
1876 20 C. (T 26) su lettera da Palermo a Milano con annullo in cartella "PIROSCAFI 
POSTALI INTERNO" non menzionato da Sassone 

€ 250,00 

419 
vie di mare 1864/77 14 lettere, 1 frammento e 4 esemplari 15 C. De La Rue viaggiate per 
via di mare con annulli o annotazioni interessanti, varietà di affrancature e destinazioni 

€ 300,00 

420 
1864 15 C. (L 18) su lettera da Oneglia a Genova annullato in rosso "VIA DI MARE (I)" e 
tassata di 10 C. per affrancatura insufficiente 

€ 100,00 

421 
servizi a denaro 1864/90 un decreto riguardante i vaglia postali e 6 oggeti postali sul 
tema fra cui una rara ricevuta di vaglia postale internazionale del 1870 

€ 200,00 

422 
rapporti postali con lo stato pontificio 1864/69 10 oggetti postali a documentazione dei 
difficili rapporti postali con lo Stato Pontificio fra cui varie tassazioni di andata e ritorno e 
un uso di ferro di cavallo in partenza da Roma, con certificato Diena, insieme raro 

€ 600,00 

423 

lettere per l'estero 1864/79 bell'insieme di lettere con destinazioni estere d'Europa e 
d'Oltremare fra cui lettere di raggio limitrofo per la Svizzera, lettere per l'Austria con 
varie tassazioni, per Germania, Olanda, Danimarca, Svezia, per l'Albania con affrancatura 
mista Italia e Turchia, tricolore per USA e parte di lettera per Buenos Aires con coppi 2 L. 
tiratura di Londra, in tutto oltre 50 esemplari in un album, volume XXIII 

€ 4000,00 

424 
1863 1 C. verde oliva (T 14) 25 esemplari in blocchi e striscie e su lettera da Torre Pellice 
15.9.95 a Vincennes in Francia, affrancatura eccezionale 

€ 250,00 

425 
1863 2 C. rosso mattone (T 15) dieci esemplari applicati in modo decorativo su lettera da 
Firenze 9.11.82 a Pisa annullati col duplex di Firenze Ferrovia, molto appariscente 

€ 150,00 

427 
1863 5 C. grigio verde, tiratura di Londra (L 16) composto da due parti di francobolli 
recuperati da altra corrispondenza su lettera per Città annullato col numerale "172" di 
Bologna/Ferrovia del 29.9.67 eccezionale frode postale, certificato Sorani 

€ 300,00 

428 
1863 15 C. celeste chiaro (L 18) già annullato e riutilizzato in frode su lettera da Napoli 
23.5.65 per Lecce, non tassata, firma Caffaz 

€ 100,00 

429 
1863 5 C. grigio verde (L 16) ritagliato da altra corrispondeza e riutilizzato su lettera da 
Firenze per Città del 31.8.76 non comune frode postale 

€ 150,00 

430 
1863 due 1 C. di tinte diverse riutilizzati e leggermente sovrapposti per mascherare 
precedenti annullamenti su stampato da Montalto 19.3.78 per Grottammare, 
interessante frode postale 

€ 100,00 

431 
1863 quattro 5 C. verde grigio scuro (T 16) di cui uno con una parte strappata per levare 
un precedente annullamento su lettera da Genova per Torino timbrati con annullo 
numerale di Genova Ferrovia del 16.3.71 inconsueta frode postale 

€ 100,00 
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432 
1863 2 C. rosso mattone (T 15) tagliato a 2/3 con bordo di foglio su stampato da Cingoli 
26.10.89 a Matelica, probabile frode postale molto evidente 

€ 100,00 

433 

1863 dieci 2 C. rosso mattone (T 15) più 30 C. bruno (T 19) su raccomandata da Roma a 
Padova, rispedita a Firenze del 22.5.78 tre esemplari da 2 C. hanno parti strappate per 
rimuovere precedenti annullamenti, l'impiegato postale che accettò la raccomandata 
fece l'annotazione "francobolli posti dal mittente" per "lavarsi le mani", eccezionale frode 
postale piena di fantasia 

€ 200,00 

435 

affrancature particolari e inconsuete 1865/1905 interessantissimo insieme di 21 oggetti 
postali con affrancature di un certo interesse perché fuori dal comune per composizione, 
tariffe e altri aspetti decorativi di non facile reperibilità raggruppate con tanta pazienza in 
vari anni di collezionismo, complimenti al collezionista 

€ 1000,00 

436 
frodi postali 1864/95 6 lettere ed 1 frammento con frodi postali di vario genere di cui 
solo una lettera tassata, ampio spazio alla fantasia dei truffatori 

€ 500,00 

437 

tempi che furono 1865/93, 31 lettere e qualche francobollo con particolarià e 
caratteristiche dell'epoca che oggi non sono più immaginabili come per esempio una 
lettere spedita il giorno di Natale 25.12.1878 ed arrivata il giorno dopo, giorno di S. 
Stefano, tutto in un album con descrizioni, merita una visione 

€ 500,00 

438 
1863, 2 C. rosso mattone, tiratura di Torino, su busta intestata “Comitato parlamentare 
per l’arbitrato e per la pace” Annullata Roma ferrovia e diretta al musicista Giuseppe 
Verdi. Firmata Bolaffi 

€ 250,00 

439 
1864 De La Rue, 15 C. su lettera del 31.12.1864 da Ancona a S. Lorenzo in Campo, ultimo 
giorno della tariffa di 15 C. 

€ 100,00 

440 
1865 15 + 5 C. su lettera da Torino, 4.1.65 e 20 su 15 C. III tipo su lettera da Oggiono del 
8.1.65, primi giorni della nuova tariffa 

€ 50,00 

441 

1865 il 1 Gennaio aumenta la tariffa interna da 15 a 20 C. e viene emesso il "ferro di 
cavallo", 8 lettere ed 1 esemplare sciolto per testimoniare questo evento fra cui ultimo 
giorno della tariffa di 15 C. , terzo giorno della tariffa di 20 C. , uso del "ferro di cavallo" 
nel 4° giorno e uso tardivo nel Giugno 1867, bell'insieme di interesse storico‐postale 

€ 300,00 

442 
1882/84 DLR lettere con striscia di tre 5 C. del 21.11.1882 e altra lettera con 40 C. del 
21.2.1884 due usi molto tardivi dell'emissione De La Rue ‐ Sassone T 16, T 20 

€ 50,00 

443 
1888 40 C. rosso carminio DLR in affrancatura mista con 50 C. Umberto, difetti, su 
raccomandata da Montecatini 19.4.88 a Firenze, uso molto tardivo del 40 C. ‐ Sassone T 
20 + 42 

€ 100,00 

444 
1863/90 13 lettere o frammenti con affrancature particolari fra cui quadricolori, miste 
due re, ecc. bell'insieme 

€ 500,00 

445 
1863/77 9 lettere con porti interni multipli da doppio porto da 15 C. fino a 5 porti da 20 
C. interessante insieme 

€ 300,00 

446 
1862/67 7 lettere con tassazioni per eccesso di peso con timbri o annotazioni 
"francobollo insufficiente" di cui uno con segnatasse 

€ 200,00 

447 
1863/67 9 lettere con agevolazioni tariffarie per spedizioni entro il distretto con alcuni 
casi particolari 

€ 200,00 

448 
1863/67 5 lettere "forwarded" con affrancatura per Città ma trasportate privatamente 
da altri luoghi più un frammento con 20 C. azzurro annullato col timbro del "Corriere 
Cocchi" 

€ 200,00 

449  1863/77 6 lettere con tariffe agevolate per militari e decreto del 1866 in materia  € 150,00 

450 
1870 lettera con due 20 C. (T 26) tariffa estero da Venezia a Rovereto in Austria ripiegata 
e rispedita a Trento con un 5 Kr d'Austria, bella combinazione di due stati 

€ 250,00 

451 
1891 2 C. De La Rue (T 15) in affrancatura mista con 5 C. verde scuro (44) su stampato 
raccomandato entro il distretto, tariffa di raccomandazione ridotta da 30 C. a 5 C. a 
partire dal 1890 rara 

€ 150,00 
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452 
1883 2 C. De La Rue (T 15) più 5 + 25 C. Umberto (37 + 40) su stampato raccomandato, 
fino al 1890 la tariffa di raccomandazione per le stampe era uguale a quella delle lettere, 
affrancatura due re rara e particolare 

€ 250,00 

453 
1894 2 C. De La Rue (T 15) più 10 C. Umberto (38) su cartolina da Verona a Sacile, tariffa 
di raccomandazione di 10 C. per stampati del 1890 

€ 150,00 

454 
1894 2 C. De La Rue (T 15) più 10 C. Umberto (38) su stampato raccomandato da Salerno 
a Cava dei Tirreni 

€ 150,00 

455 
1896 coppia 1 C. De La Rue (T 14) e coppia 5 C. (59) su stampato raccomandato da Pavia 
a Milano, bella affrancatura mista 

€ 200,00 

456 

1887 due 2 C. De La Rue (T 15) più 10 e 20 C. Umberto (38 + 39) su grande busta con 
campioni senza valore per raccomandata da Roma a Pescia, affrancatura molto rara di 
doppio porto per stampati ai quali erano equiparati anche i campioni senza valore più 
raccomandazione da 30 C. 

€ 250,00 

457 
1874 due coppie 10 C. più 30 C. (L 17 + L 19) su fascetta carte di successione da Napoli a 
Genova, tariffa di doppio porto per manoscritti raccomandati 

€ 100,00 

458 
raccomandate 1864/86 17 raccomandate con varie affrancature e molteplici tariffe, 
insieme interessante per lo studioso, notate molte affrancature due re 

€ 500,00 

459  assicurate 1870/72 3 lettere assicurate con porti diversi di cui uno con tariffa da 1,70 L.  € 100,00 

460 
1893, 1 C e due 2 C De La Rue in affrancatura mista con 10 C Umberto e 5 C del 1891 su 
frontespizio di lettera da Brescia, 26.11.93, a Villa d’Albegno – una combinazione non 
comune – firmata Chiavarello – Sassone T14+T15+38+59 

€ 200,00 

461 

1885, 10 e 20 C. dell’emissione privata per le nozze d’argento del sovrano con 
soprastampa per il 50° anniversario della nascita insieme ad un 2 C. rosso mattone, 
tiratura di Torino, su lettera da Palermo per città – raro insieme del quale si conosce solo 
un’altra lettera – certificato Colla 

€ 500,00 

462 

1870, 10 C. giallo ocra, tiratura di Torino, con 20 C. celeste chiaro, tiratura di Londra, su 
lettera da Milano, 14 febbraio 1870, per Locarno, annullati col timbro numerale a punti 
“181” e due impronte del timbro riquadrato “R.L.” (raggio limitrofo) – la lettera fu 
affrancata con la tariffa di 30 C. per l’estero senza tener conto che bastavano 10 C. come 
raggio limitrofo, per cui l’annullamento con “R.L.” che indica l’errore – molto interessante 
– certificato Bottacchi – Sassone T17+L26 

€ 500,00 

463 
1863/67, 2 C. rosso mattone, tiratura di Torino, frazionato a metà diagonale e coppia 20 
C. celeste chiaro, tiratura di Londra, annullati fiscalmente su documento redatto a Napoli 
il 27 aprile 1869 – raro uso fiscale – certificato Bottacchi – Sassone T15+L26 

€ 700,00 

464 
1870/90 4 giornali o fascette con affrancature da 1 C. (T 14) e una rivista con doppio 
porto 2 C. (L 15) 

€ 150,00 

465 
1868/95 4 lettere con tariffe speciali per sindaci o simili, tutte affrancate con 1 C. o 2 C. in 
parte tassate 

€ 150,00 

466 
oggetti voluminosi, 1864/89 14 oggetti postali con tariffe particolari per manoscritti, 
campioni senza valore e spedizione libri con descrizioni dettagliate, interessante 

€ 150,00 

467 
rispedizioni, 1864/89 11 lettere e stampati con varie affrancature rispedite senza 
tassazione o con doppio porto fra cui una lettera da Firenze a Torino affrancata con 20 C. 
rispedita nel distretto con l'applicazione di 5 C. 

€ 500,00 

468 
1897 lettera dall'anagrafe del Galluzzo al sindaco di Fiesole affrancata con 1 C. De La Rue 
(T 14) rispedita a Galluzzo con affrancatura da 1 C. del 1896 (65) rara combinazione di 
valori gemelli 

€ 200,00 

470 
1870 10 C. giallo ocra tagliato con le forbici su lettera da Viterbo 19.10.70 a Roma, 
annullato con griglia pontificia, tariffa pontificia da 10 C. invece dei 20 C. italiana, valida 
solo dal 20 Settembre al 31 Ottobre 1870, rara 

€ 300,00 

471 
1870 20 C. azzurro su lettera da Roma 28.10.70 a Civitavecchia annullato con timbro a 
rombi, doppio porto di tariffa pontificia 

€ 300,00 
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472 

1870 lettera con 10 C. tariffa pontificia del 28.10.70 con annullo a grigia da Norma, ovale 
al verso 8 punti, a Roma, lettera con 20 C. tariffa italiana da Roma 2.11.70 secondo 
giorno della nuova tariffa, per Livorno e lettera con coppia 10 C. tariffa italiana, da Roma 
a Fermo, insieme interessante 

€ 250,00 

473 
1875 2 C. (T 15) su cartolina "Auguri Postali 1 Gen 1875" imitazione della cartolina 
postale del 1874 

€ 50,00 

474 
1873 2 C. (T 15) su busta con frontespizio completo di pubblicità della Società Bacologica 
Fratelli Ghirardi, molto particolare 

€ 150,00 

475 
1872/96 4 oggetti postali particolari affrancati con 2 C. (T 15) fra cui bustina di auguri e 
facsimile telegramma 

€ 150,00 

476  1888 2 C. (T 15) su grande fotografia spedita come stampato  € 50,00 

477 
1870/90 11 soggetti postali (stampati) con affrancature di vari porti, da quello semplice a 
15 volte, interessante insieme 

€ 200,00 

478 
1869 marca da bollo 5 C. lilla su lettera da Verona per Città non accettata e tassata con 
10 C. il 5.12.1872 

€ 150,00 

479 
marca da bollo 1869 5 C lilla su lettera da Spinetola ad Ascoli Piceno non accettata e 
tassata con 30 C. il 6.2.1873 corsivo "Spinetola" sulla lettera, firma Raybaudi 

€ 200,00 

480 

marca da bollo 1872 5 C. lilla fondo pieno, coppia orizzontale su gran parte di lettera da 
Bianzone, (annullo corsivo + Sondrio) 3.7.77 a Chiavenna non accettata e tassata con 30 
C. ‐ All'interno 5 C. (T 16) annullato a Tirano 15.5.77 di uso precedente, insieme molto 
interessante ed unico 

€ 250,00 

481 
marca da bollo 1863 50 C. lilla su frammento con annullo postale numerale "455" firma 
Oliva ‐ Sassone 2 € 350,00 

€ 100,00 

482 
marca da bollo 1869 5 C. lilla, due esemplari insieme a due francobolli da 5 C. (T 16) su 
lettera da Cremona 14.5.72 tassata per 20 C. perché le marche da bollo non furono 
accettate, bella affrancatura mista di valori gemelli 

€ 250,00 

483 
marca da bollo 1868 1 C. azzurro in affrancatura mista con 1 C. (T 14) su frammento con 
annullo Torino Ferrovia 12.6.90, valori gemelli 

€ 100,00 

484 
usi fiscali 1866/77 9 documenti o parti di documenti con francobolli usati fiscalmente fra 
cui anche un documento con uso misto francobolli e marca + un 60 C. con annullo 
comunale, insieme molto interessante e non comune 

€ 500,00 

485 
marca da bollo 1872 5 C. lilla un po' scolorita per rimozione annullo precedente su lettera 
da Messina 9.2.77 a Francoforte annullato con numerale a punti, frode postale non 
tassata ‐ Sassone 7 € 1.100,00 

€ 250,00 

486 
marca da bollo 1863 50 C. lilla su frammento con annullo postale "Bitetto 2 Lug 64" ‐ 
Sassone 2 € 350,00 

€ 100,00 

487 
marca da bollo 1868 1 C. azzurro, cinque marche su frammento con annullo postale di 
Fauglia, Pisa ‐ Sassone 5 € 500,00 

€ 100,00 

488 
marca da bollo 1869 5 C. lilla, quattro esemplari, lievi difetti, su frammento con annullo 
numerale a punti "152" ‐ Sassone 6 € 1.600,00 

€ 200,00 

489 
1863 2 C. (T 15) usato fiscalmente su fattura commerciale del 1869 con timbro 
amministrativo 

€ 100,00 

490 
1863 2 C. (T 15) in striscia di tre con bordo di foglio usato fiscalmente su ricevuta del 
1882 annullato  penna 

€ 150,00 

491  1863 1 C. + 2 C. + 2 C. (L 14 + 15) usati fiscalmente al verso di cambiale del 1895, uso raro  € 150,00 

492  1863 5 C. (T 16) usato fiscalmente su quietanza del 1873 annullato a penna  € 100,00 

493 
1863 5 C. (T 16) usato fiscalmente su delibera del 1877 annullato con timbro del 
municipio di Napoli 

€ 100,00 

494 
1863 5 C. (T 16) usato fiscalmente su manifesto completo di concorso del comune di 
Olevano Romano del 1875 con annullo del comune, molto bello 

€ 150,00 

495 
1863 2 C. + 5 C. + 10 C. (L 15/17) usati fiscalmente su fattura "Antonio Ponzore Milano" 
del 1870, annullati a penna con data e firma, molto decorativo 

€ 200,00 
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496  1863 10 C. (L 17) usato fiscalmente su ricevuta del 1872 annullato a penna, molto fresco  € 100,00 

497 
1863 10 C. + 40 C. (L 17 + L 20) usati fiscalmente come integrazione di carta bollata da 50 
C. a 1 L. annullati a penna, con data "26 Marzo 1866" uso molto raro, firma E. Diena 

€ 200,00 

498 
1863 15 C. + 40 C. (L 18 + L 20) usati fiscalmente su mandato di pagamento del comue di 
Crespellano, provincia di Bologna, annullati a penna "12 Aprile 1864" 

€ 150,00 

499 
1863/65 5 C. (T 16) + 10 C. (L 17) + coppia 20 su 15 C. (25) usati fiscalmente su mandato 
di pagamento di 90 L. annullati con timbro del comune di Canzano, rara affrancatura 
riprodotta a pagina 404 del libro di Bazzi 

€ 250,00 

500  1867 20 C. (T 26) su mandato di pagamento comunale del 1871 annullato a penna  € 100,00 

501 
1863/77 5 C. (T 16) più coppia 10 C. azzurro (27) usati fiscalmente su  legalizzazione atti 
del 1879 annullati con timbro postale numerale a sbarre "78" di Fermo, interessante 

€ 150,00 

502 
1863 1 C. (T 14) usato fiscalmente insieme ad una marca da 1 L. su contratto d'affitto del 
1885 annullato con timbro del Banco di Napoli 

€ 150,00 

503 
1863 5 C. (T 16) usato fiscalmente insieme ad una marca da bollo da 5 C. su mandato di 
pagamento del comune di Canale del 1872 rara mista di valori gemelli, stessa effigie con 
valori diversi 

€ 150,00 

504 
1863 5 C. (T 16) usato fiscalmente insieme a due marche da 5 C. ed una da 10 C. su 
quietanza del 1869 valori gemelli e stessa effigie per 3 emissioni 

€ 200,00 

505 
1863 5 C. (L 16) usato fiscalmente insieme ad una marca di riscontro da 1 L. su atto 
giudiziario redatto su carta bollata da 50 C. del 1868 rarissima combinazione 

€ 250,00 

506 
1863 5 C. (T 16) quattro esemplari usati fiscalmente insieme a cinque marche da bollo da 
5 C. del 1869 su grande documento contabile amministrativo del 1869 annullati con bollo 
fiscale di Bergamo o a penna, certificato Sorani 

€ 500,00 

507 
1863 60 C. (T 21) sei esemplari usati fiscalmente insieme a sei marche da bollo da 5 C. su 
libretto ricevute legato vitalizio del 1870/71 raro uso fiscale di alti valori postali 

€ 250,00 

508 
1879 5 C. Umberto (37) usato fiscalmente insieme ad una marca da bollo 5 C. Vittorio 
Emanuele su mandato di pagamento del 1880 valori gemelli e mista due re 

€ 150,00 

509 
1879 5 C. Umberto (37) usato fiscalmente insieme ad una marca da bollo 5 C. Vittorio 
Emanuele su mandato di pagamento del 1880 valori gemelli e mista due ??????? con 
francobollo e marca applicati tete‐beche 

€ 150,00 

1002 
1850 5 C. giallo, prima tiratura, molto fresco, ben marginato, certificato Diena (N° 1d cat. 
€ 15.000,00) 

€ 2000,00 

1003  1850 5 C. giallo carico, annullo MILANO 16/10, firma Diena‐Raybaudi (N° 1i cat. € 325,00)  € 60,00 

1004 
1850 10 C. nero su piccolo frammento anullato VERONA 17/7 firma Raybaudi (N° 1 cat. € 
300,00) 

€ 40,00 

1005  1850 10 C. nero, ben marginato (N° 2 cat. € 250,00)  € 40,00 

1007 
1850 10 C. nero intenso usato su piccolo frammento annullato PADOVA 13 OTT "SD" 
firma Diena‐Raybaudi (N° 2d cat. € 350,00) 

€ 60,00 

1008 
15 C. coppiola orizzontale, I° + II° tipo annullato PIEVE DI SOLIGO punti 11 un esemplare 
bordo di foglio e uno difettoso (N° 3/4 cat. € 1.500,00) 

€ 100,00 

1011 
annullamento di navigazione sui laghi, frammento affrancato con 15 C. annullato 
I.R.PIROSCAFO SUL LAGO MAGGIORE punti 12, firma Diena (cat. € 1.650,00) 

€ 200,00 

1012  1850 15 C. rosso, bordo inferiore e inizio di croce sulla destra, splendido (cat. € 750,00)  € 80,00 

1016  1850 30 C. bruno lillaceo, III° tipo (N° 9 cat. € 35,00)  € 8,00 

1017 
1850 ASI 45 C. azzurro I° tipo, con decalco più cartiglio interrotto sotto le cifre, firma 
Diena (N° 10f/i cat. € 550,00) 

€ 75,00 

1018  1850 45 C. azzurro ardesia, II° tipo (N° 11 cat. € 110,00)  € 20,00 

1019  1850 45 C. III° tipo azzurro (N° 12 cat. € 90,00)  € 15,00 

1020  1851 15 C. rosso vermiglio intenso con carta a coste verticali (N° 14b cat. € 500,00)  € 100,00 

1021  1851 45 C. azzurro, carta a coste verticali, ben marginato (N° 17 cat. € 1.100,00)  € 150,00 

1022  1954/57 10 C. nero, carta a macchina, margini regolari (N° 19 cat. € 800,00)  € 100,00 

1028  1858 5 Soldi rosso, primo tipo, certificato Diena (N° 25 cat. € 4.500,00)  € 400,00 
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1029  piccolo frammento, annullato SOMMA "LO" punti 10 su 5 S (N° 30 cat. € 600,00)  € 50,00 

1030 
1961/62 5 Soldi rosso con stampa decalcata al verso, firma Raybaudi (N° 33d cat. € 
550,00) 

€ 70,00 

1031 
1861/63 piccolo frammento con affrancatura mista III° ‐ IV° emissione annullo PADOVA 
15/11 certificato Ferchenbauer (N° 33 + 38) 

€ 100,00 

1032  1863 25 C. giallo, annullato MANTOVA (N° 36 cat. € 300,00)  € 30,00 

1033 
1863 2 S. giallo su piccolo frammento, dentellatura 14 annullato UDINE (N° 36 cat. € 
350,00) 

€ 50,00 

1034  3 S. verde coppia + 10 S. azzurro su piccolo frammento (N° 42 + 44 cat. € 220,00)  € 28,00 

1035 
piccolo frammento, annullato VALDOBBIADENE in bruno "CO" bruno 7 punti su coppia 
del 5 S, dentellatura intaccata (N° 43 cat. € 220,00) 

€ 20,00 

1036 
1864 5 Soldi, dentellatura 9 1/2 blocco di 15 esemplari, i 4 esemplari inferiori sono con 
filigrana lettera piena, splendido (N° 43 + 43d cat. € 1.030,00) 

€ 150,00 

1037  piccolo frammento, annullato VENZONE "C1" punti 5 su 5 Soldi (N° 43 cat. € 70,00)  € 10,00 

1038  1864 10 S. azzurro, dentellatura 9 1/2, molto fresco (N° 44 cat. € 360,00)  € 50,00 

1039 
1851 francobollo per giornali, 3 C. azzurro I° tipo, tre ampi margini, uno sfiorato in alto 
(N° 1 cat. € 2.500,00) 

€ 150,00 

1041 
ASI 1851 30 C. azzurro III° tipo, testa di Mercurio, certificato Chiavarello (N° G 3 cat. € 
600,00) 

€ 60,00 

1042  1858/59 2 K vermiglio su frammento (N° 3 cat. € 167,00)  € 40,00 

1043 
1858 segnatasse per giornali 4 Kr rosso, leggero assottigliamento, certificato Raybaudi‐
Avi (N° 4 cat. € 11.000,00) 

€ 650,00 

1045  splendido insieme di piccoli frammenti con interessanti annulli, alto valore di catalogo  € 250,00 

1046  piccolo ma interessante insieme di frammenti con interessanti annulli  € 170,00 

1048 
1851 lettera spedita da Venezia, annullo muto, punti 8, diretta a Padova, affrancata con 
15 C. I° tipo, splendida (N° 3 cat. € 1.260,00) 

€ 200,00 

1051 
raccomandata da Pordenone per Padova affrancata con due valori da 30 C. il francobollo 
al retro è stato lacerato al momento dell'apertura (N° 7) 

€ 30,00 

1053 
lettera spedita da Peracolo SI 6 punti affrancata con 30 C. margine superiore sfiorato 
(cat. € 540,00) 

€ 40,00 

1056 
1856 lettera spedita da Saronno "SD" punti 6, diretta a Piazza di Consiglio, affrancata con 
15 C. (N° 20 cat. € 430,00) 

€ 80,00 

1057 
1857 lettera spedita da Sesto Calende "SD" 7 punti, diretta a Milano, affrancata con 15 C. 
firma Diena, splendida (N° 20a cat. € 755,00) 

€ 140,00 

1058 
1858/30/7 lettera da Borghetto CO R1 diretta a Milano, francobollo sollevato per 
controllo, interessato da una piega verticale, annullo ben impresso, certificato Manzoni 
(N° 20e cat. € 20.000,00) 

€ 600,00 

1059 
1854 lettera spedita da Abbiategrasso 2 C Ogr 5 punti, diretta a Milano, affrancata con 15 
C. margini sufficienti (N° 20 cat. € 250,00) 

€ 40,00 

1060  15 C. carta a macchina su lettera, annullato PISOGNE LOV punti 4 (N° 20 cat. € 140,00)  € 30,00 

1062 
1863 frontespizio annullato OSTIGLIA CO diretto a Milano affrancato con due da 3 S. 
verde giallo + 10 S. bruno mattone (N° 34/35 cat. € 465,00) 

€ 70,00 

1066 
1863 lettera spedita da Serravalle "SD" 5 punti, diretta a Mel, affrancata con 5 Soldi III° 
emissione (N° 38 cat. € 370,00) 

€ 50,00 

1067 
1863 lettera spedita da Marostica "C1" 5 punti, diretta a Cavaso, affrancata con 5 Soldi, 
IV° emissione (N° 38 cat. € 370,00) 

€ 50,00 

1068 
1864 lettera da Venezia diretta a Comacchio affrancata con 10 S. azzurro, dentellatura 14 
annullata a Venezia (N° 39 cat. € 300,00) 

€ 50,00 

1069 
1863 lettera da Venezia diretta a Comacchio affrancata con 10 S. azzurro, dentellatura 14 
annullata Venezia (N° 39 cat. € 300,00) 

€ 50,00 

1070  lotto composto da 11 lettere affrancate con 15 C. e 30 C. con vari annulli  € 130,00 
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1071 
5 C. verde senza punto dopo la cifra su frammento, annullo a 6 sbarre e bollo a cuore di 
Carpi, firma G. Bolaffi e Vaccari (N° 1) 

€ 100,00 

1072 
1852 5 C. verde su piccolo frammento annullo a doppio cerchio nero e sei sbarre in 
azzurro su francobollo firmato G. Bolaffi e Vaccari, splendido (N° 1 cat. € 275,00) 

€ 70,00 

1073  1859 10 C. + 15 C. + 25 C. (N° 2/4 + 6 cat. € 5.200,00)  € 600,00 

1074  1852 5 valori differenti, tutti ben marginati e perfetti (N° 3/4 + 7 + 10/11 cat. € 880,00)  € 130,00 

1076 
1858 10 C. rosa del 1857 con punto dopo le cifre, margini non ampi ma sufficienti (N° 9 
cat. € 600,00) 

€ 60,00 

1077  1852 10 C. rosa, con punto dopo la cifra, blocco di 4 (N° 9 cat. € 3.750,00)  € 400,00 

1078 
1852 40 C. azzurro con punto dopo la cifra su piccolo frammento, interspazio verticale, 
annullato CORREGGIO lineare, firma G. Bolaffi, Diena e Vaccari, splendido (N° 10) 

€ 100,00 

1079  1852 40 C. azzurro scuro, con punto dopo la cifra, blocco di 4 (N° 10 cat. € 450,00)  € 80,00 

1080 
1852 40 C. azzurro con errore tipografico "CENT. 40." valutato come linguellato (N° 10b 
cat. € 500,00) 

€ 50,00 

1081 
1852 40 C. azzurro con errore tipografico "CNET 40", margini intaccati (N° 10f cat. € 
1.300,00) 

€ 90,00 

1083 
1859 5 C. verde, splendido, ben marginato al verso firma Diena, piccola piega (N° 12 cat. 
€ 2.400,00) 

€ 200,00 

1084 
fronte di raccomandata da Montefiorino per Ancona affrancata con 20 C. + 40 C. + 80 C. 
sfiorato, Sardegna, annullati con bollo a sei sbarre + cartella nominativa e raccomandate 
a lato tutti in azzurro, insieme inedito d'effetto, tricolore (N° 13 Bb + 15 C 

€ 1000,00 

1085  1859 15 C. grigio, punto in alto prima della C, firma Diena (N° 14e cat. € 1.300,00)  € 200,00 

1086 
1859 coppia verticale, ben marginata del 20 C. annullata MIRANDOLA in cartella, punti 
R2, firma A. Diena, certificato Colla (N° 15 cat. € 8.500,00) 

€ 500,00 

1087 
1859 frammento recante 20 C. grandi margini, annullato con bollo lineare azzurro di 
Correggio, punti R2, certificato Colla (N° 15 cat. € 5.000,00) 

€ 400,00 

1090  1859 40 C. rosa carminio, blocco di 4 (N° 17 cat. € 1.350,00)  € 160,00 

1092 
1854 lettera raccomandata del 19.11.54 da Castelnovo ne monti, affrancata con 5 C. 
toccato annullato con bollo lineare + al verso 25 C. ben marginato, annullato con bollo DC 
r. posta di Casteln ne' monti, inedito su lettera (N° 1 + 4) 

€ 2200,00 

1095 
1856 letterina per Verona, affrancata con 10 + 15 C. ben marginati, annullati con bollo PD 
+ a lato S. Felice in cartella, punti 13, distribuzione e apposto in arrivo che colpisce il 10 C. 
, splendido insieme, certificato Colla (N° 2/3 cat. € 8.750,00) 

€ 1000,00 

1096 
1850 lettera con 15 C. ben marginato, annullato con bollo a 6 sbarre + cartella di Luzzara 
a lato, entrambi impressi in azzurro verdastro, insieme unico ed inedito nel periodo 
belligerante, grande rarità, certificato Colla (N° 3) 

€ 3000,00 

1098 
1859 lettera da Carrara del 15.4.59 affrancata con 10 + coppia del 15 C. con margini in 
ordine, certificato Colla (N° 3 + 9 cat. € 3.750,00) 

€ 450,00 

1100 
1855 ricevuta di ritorno di Castelnovo di Sotto del 17.7.55 per Reggio, recante un 25 C. 
ben marginato, annullato con bollo a 6 sbarre in azzurro, punti 12, firma A. Diena, 
certificato Colla (N° 4 cat. € 5.375,00) 

€ 500,00 

1103 
1859 splendida letterina del 7.5.59 affrancata con 5 C. ben marginato, annullato 
Castelnovo di Sotto in cartella in azzurro, annullo inedito nel periodo di belligeranza, 
grande rarità, certificato Colla (N° 7) 

€ 3000,00 

1104 
1856 lettera affrancata con 5 C. ben marginato, annullato con bollo P.D. + cartella di 
Pavullo a lato, punti R1, splendido e raro insieme, certificato Colla (N° 7 cat. € 15.325,00) 

€ 1700,00 

1105 
1857 lettera da Reggio per Milano del 4.12.57 affrancata con 5 + coppia del 10 C. ben 
marginati, combinazione inedita, certificato Colla (N° 2 + 7) 

€ 250,00 

1106 
1853 lettera da Reggio, affrancata con 5 C. annullato, raccomandata in ovale a Salsiccia, 
punti 11 + al verso 25 C. entrambi ben marginati, certificato Colla (N° 4 + 7 cat. € 
3.750,00) 

€ 400,00 
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1107 
1858 letterina per Reggio, affrancata con 5 C. bene marginato, annullato con bollo in 
cartella di Montecchio, punti 12, raro, certifcato Colla (N° 7 cat. € 5.325,00) 

€ 500,00 

1109 
1857 splendida piccola letterina affrancata con 5 C. verde oliva, annullato con D.C. 
grande azzurrastro di Fivizzano, punti 12, pezzo probabilmente unico di straordinaria 
bellezza, certificato Colla (N° 8 cat. € 23.500,00) 

€ 2500,00 

1110 
1856 lettera da Modena affrancata con 5 C. verde oliva, annullo a sinistra a rombi nero e 
cerchio con cappello in azzurro, diretta a Reggio (N° 8 cat. € 1.000,00) 

€ 120,00 

1112 
1859 bustina spedita da Reggio il 18.7.59 affrancata con un 5 C. verde oliva, molto ben 
marginato, isolato, splendido, raro insieme, certificato Colla (N° 8 cat. € 9.000,00) 

€ 1500,00 

1115 
1861 bustina piccola raccomandata per Bologna, affrancata con 40 + 20 C. Sardegna, 
buoni margini, annullo in D.C. piccolo con fregio in basso di Modena, punti 12, a lato 
lineare raccomandata, certificato Colla (N° 15 Dc + 16 D cat. € 5.280,00) 

€ 600,00 

1116 
1860 bustina per Firenze affrancata con 20 C. Sardegna, ben marginato, annullato con 
bollo a cuore di Carpi, punti 13, splendida e rara, certificato Colla (N° 15 C cat. € 8.180,00) 

€ 1000,00 

1117 
1860 gran parte di lettera da Fanano dell'Aprile 1860 affrancata con un 20 C. ben 
marginato, a lato annullo nominativo in cartella in rosso e fu annulato in arrivo a Modena 
con il cerchio piccolo, insieme unico ed inedito, di notevole rarità (N° 15 C) 

€ 700,00 

1118 
1861 lettera per Lugo affrancata con 20 C. Sardegna, ben marginato, annullato con bollo 
in cartella Fanano, punti 13, splendida e rara, certificato Colla (N° 15 Dd cat. € 8.100,00) 

€ 1000,00 

1120 
1852 lettera spedita da Lugo per Modena nel giugno del 1852, affrancata con 5 Bay dello 
Stato Pontificio, rasente in basso, annullato con bollo lineare, la lettera venne spedita a 
Lugo riannullando l'esemplare con il doppio cerchio in rosso di Modena, ins 

€ 300,00 

1121  1858 1/2 Grano rosa chiaro, ben marginato, firma Diena (N° 1 cat. € 1.625,00)  € 200,00 

1122  1858 1 Grano II° tavola, coppia annullata con svolazzo tipo 26 (N° 4 cat. € 600,00)  € 85,00 

1123  1858 2 Grana rosa chiaro, I° tavola (N° 5 cat. € 1.800,00)  € 200,00 

1124  1858 5 Gr II° tavola carminio rosa, ben marginato (N° 9 cat. € 325,00)  € 45,00 

1125  1858 5 Grana carminio rosa, annullato, privo di difetti (N° 9 cat. € 325,00)  € 30,00 

1126  1858 10 Grana rosa brunastro, ben marginato, I° tavola (N° 10 cat. € 375,00)  € 50,00 

1127 
1858 10 Grana rosa brunastro, annullato, molto fresco e ben marginato (N° 10 cat. € 
375,00) 

€ 50,00 

1128 
1858 10 Gr rosa carminio, II° tavola, ben marginato, con leggerissima e minuscola 
abrasione, splendido (N° 11 cat. € 5.500,00) 

€ 400,00 

1129  1858 20 Gr I° tavola, certificato Raybaudi, buono stato (N° 12 cat. € 1.250,00)  € 140,00 

1131 
1860 croce di Savoia, 1/2 Tornese, posizione 69 secondo lo studio di Diena, certificato 
Sorani, raro francobollo perfetto (N° 16 cat. € 115.000,00) 

€ 9500,00 

1132 
1859‐61, 20 Gr. carminio, Falso d’epoca del V tipo, annullato, ben marginato e perfetto, 
firmato A.Diena + Sorani (N. F12 cat. € 400) 

€ 70,00 

1135  1861 emissione per le Province napoletane, certificato Avi (N° 17/24 cat. € 2.500,00)  € 500,00 

1136 
1861 Province napoletane, serie completa di 8 valori, certificato Oliva (N° 17/24 cat. € 
5.000,00) 

€ 800,00 

1137 
1861 Province napoletane, 7 valori della serie, qualità mista I° e II° scelta (N° 17 + 19/24 
cat. € 2.150,00) 

€ 120,00 

1138 
1861 1/2 Tornese verde, striscia orizzontale di 3, annullo 30 MARZO 1861 firma E. Diena 
(N° 17 cat. € 2.000,00) 

€ 250,00 

1139 
1861 1/2 Grano bistro bruno, doppia effigie, emissione per le provincie napoletane, sigla 
Diena (N° 18 cat. € 900,00) 

€ 100,00 

1140  1861 1/2 Grano bistro bruno (N° 18 cat. € 350,00)  € 60,00 

1141 
1861, 20 Gr. giallo, nuovo con gomma integra, ben marginato e perfetto, firmato 
Raybaudi (N. 23 cat. € 1.500) 

€ 200,00 

1142 
1858 1 G. rosa chiaro isolato su lettera da Lecce il 31.7.1860 per città (N° 3 cat. € 
1.000,00) 

€ 100,00 
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1144 
1858 2 G. rosa brunastro, II° tavola, due esemplari su lettera per Napoli, annullato in 
cartella più cerchio "Cirignola 6 Ago 1859" 5 punti, ben marginati e perfetti (N° 6b cat. € 
675,00) 

€ 80,00 

1145 
1858 5 G. rosa chiaro isolato su lettera da Napoli il 22.9.59 per Firenze, affrancata fino al 
confine e tassata 6 cr. In arrivo (N° 8c cat. € 425,00) 

€ 70,00 

1146 
27 Marzo 1858 lettera affrancata con 5 Gr I° tavola annullato lineare sul retro in rosso 
NAPOLI 1858 27 MARZO PEN. E. MER punti 8, splendida (N° 8 cat. € 1.225,00) 

€ 170,00 

1147 
1861 lettera campione senza valore, da Napoli per Brindisi, tassazione in rosso punti R1 
affrancata con 1 Grana e 2 Grana firma Chiavarello, 1 Grana con un margine sfiorato (N° 
19/20 cat. € 15.250,00) 

€ 500,00 

1148 
1861 lettera affrancata con 2 Grana con parziale filetto di inquadratura sul lato destro del 
francobollo, spedita da Gioia diretta a Trani, certificato particolareggiato Colla, firma 
Emilio Diena (N° 20 I cat. € 11.250,00) 

€ 1000,00 

1149  1858 6 lettere e 2 frammenti con affrancature da 1 G. o 2 G. e annullamenti diversi  € 200,00 

1150 
1852 5 C. giallo arancio, striscia di 3 su frammento, margine inferiore insufficiente (N° 1 
cat. € 1.100,00) 

€ 70,00 

1151  1859 10 C. bianco, striscia di 3, margini da ottimi a insufficienti (N° 2 cat. € 1.300,00)  € 100,00 

1152  1852 10 C. nero, ben marginato, bello (N° 2 cat. € 320,00)  € 50,00 

1156  1853/55 15 C. vermiglio (N° 7 cat. € 700,00)  € 40,00 

1157  1857/59 40 C. azzurro, terza emissione, perfetto (N° 11 cat. € 1.100,00)  € 120,00 

1158 
1859 Stati Parmensi Governo Provvisorio 5 C. verde giallo, ben marginato, con residui di 
gomma (N° 13 cat. € 250,00) 

€ 50,00 

1159 
1859 10 C. bruno, ben marginato e molto fresco, piccola imperfezione (N° 14 cat. € 
2.200,00) 

€ 150,00 

1160  1859 20 C. azzurro, piccolo assottigliamento ma ben marginato (N° 15 cat. € 2.200,00)  € 120,00 

1170 
1852, ½ Baj. grigio con margini di angolo di foglio su piccolo frammento, annullo a griglia, 
molto bello, firmato Raybaudi (N. 1 cat. € 200++) 

€ 80,00 

1171  1852, la serie tipo da ½ a 8 Baj. usata, tutti ben marginati e perfetti (N. 1/9 cat. € 792)  € 100,00 

1173  1852, 1, 2, 3 e 4 Baj. nuovi con gomma e perfetti (N.2B,3A,4A,5A cat. € 895)  € 120,00 

1174 
1852, 3 Baj. giallo cromo e 4 Baj. giallo nuovi con piena gomma, ottima qualità, firmati 
G.Bolaffi risp. A.Diena (N. 4A+5A cat. € 600) 

€ 100,00 

1175 
1852 50 Bay azzurro, 3 ampi margini, quello di sinistra leggermente intaccato, molto 
bello (N° 10 cat. € 3.250,00) 

€ 200,00 

1176 
1852 50 Baj azzurro leggermente corto in basso, usato su frammento, firma E. Diena, 
certificato Raybaudi (N° 10 cat. € 3.750,00) 

€ 350,00 

1177 
1951 50 Bay azzurro, ben marginato, piccoli strappetti, piccolo segno di matita rossa al 
retro (N° 10 cat. € 10.000,00) 

€ 350,00 

1178  1852 1 S. rosa carminio, margini intaccati, annullo postumo (N° 11 cat. € 7.000,00)  € 280,00 

1179 
1852 1 Scudo rosa carminio, annullo a griglia, esemplare ben marginato, certificato Colla, 
splendido (N° 11 cat. € 6.500,00) 

€ 900,00 

1180 
1852 1 S. rosa carminio, molto fresco e ben marginato, piccola abrasione al retro (N° 11 
cat. € 1.875,00) 

€ 200,00 

1181 
1868 2 C. verde giallo, molto fresco, bordo di foglio superiore, linguella leggera (N° 13 
cat. € 180,00) 

€ 35,00 

1182 
1867, 2, 5, 20, 40 e 80 C. nuovi con gomma, ben marginati e perfetti, 80 C. con gomma 
integra (N. 13,16,18/20 cat. € 1.560+) 

€ 200,00 

1183  1867 3 C. grigio, certificato Raybaudi (N° 15 cat. € 2.750,00)  € 350,00 

1184  1867 40 C. giallo, esemplare con 8 filetti, certificato Sorani (N° 19 cat. € 3.250,00)  € 350,00 

1185 
1867 80 C. rosa lillaceo, coppia orizzontale su piccolo frammento, certificato Raybaudi 
(N° 20 cat. € 2.100,00) 

€ 200,00 

1187 
1868, 80 C. rosa chiaro, annullo a griglia, ben dentellato e perfetto, firmato Raybaudi (N. 
30 cat. € 700) 

€ 100,00 
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1188 
31 Agosto 1852 lettera da Ferrara diretta a Comacchio, affrancata con coppia del 1/2 Baj 
grigio (N° 1 cat. € 1.100,00) 

€ 100,00 

1189 
lettera da Comacchio del 26.07.55 recante al verso per tassa coppia 1/2 Baj toccata 
nell'esemplare di destra, la coppia è stata annullata con due scritte a penna COMACCHIO, 
la lettera reca due tagli di disinfestazione, reca al verso il cerchio grande di F 

€ 150,00 

1190 
1852 1 Baj verde grigiastro + 2 diverse metà verticali dello stesso francobollo per la tariffa 
di 2 Baj su lettera da S.Clemente a Monte Colombo, annullati con timbro a doppio 
cerchio "Rimini 5 Mag 55", uno dei due frazionati presenta parte di un timbro a 

€ 750,00 

1191 
1852 1 Baj verde scuro con 8 filetti quasi completi al verso di lettera da Fermo a Castel 
Clementino, annullo a griglia, firmato A. Diena (N° 2 A cat. € 3.000,00) 

€ 160,00 

1192 
doppio foglio di lettera spedita da Comacchio il 11.03.58 per Ravenna e da qui, previa 
affrancatura, rispedito al mittente, interessante lettera affrancata con due esemplari del 
1 Baj uno annullato con muto a punti di Comacchio, non comune 

€ 150,00 

1193 
1852 1 Baj verde scuro, I° composizione, con quasi 8 filetti al verso di lettera da Viterbo il 
22.4.1860 a Farnese, annullo a griglia (N° 2 A cat. € 350,00) 

€ 70,00 

1195 
1852 2 Baj verde oliva + 3 Baj bruno rosaceo su lettera da Cesena a Reggio Emilia, annullo 
a griglia + lineare di Cesena, firmato A. Diena (N° 3 + 2b cat. € 1.100,00) 

€ 120,00 

1196 
1852 2 Baj frazionato verticalmente a metà per la tariffa di 1 Baj al verso di lettera per 
città di Fermo, annullo a grigia, firmato A. Diena (N° 3 cat. € 700,00) 

€ 80,00 

1197 
1852 2 Baj verde oliva + 3 Baj bruno grigiastro chiaro su lettera da Fano a Firenze, annullo 
lineare "Fano" di 25 mm, 4 punti, firmata A. Diena (N° 3 + 4a cat. € 1.100,00) 

€ 150,00 

1198 
1852 3 Baj bruno grigiastro chiaro su lettera da Ravenna a Cesena, annullo a griglia con a 
lato il lineare di Ravenna, firmato A. Diena (N° 4a cat. € 900,00) 

€ 100,00 

1199 
1860 lettera da Fermo, affrancata con 4 Baj frazionato a metà, lacerato al momento 
dell'apertura (N° 5 A cat. € 6.000,00) 

€ 250,00 

1200 
1867 10 C. vermiglio arancio, 2 esemplari ben marginati su lettera da Civitavecchia il 
13.11.67 a Livorno, annullo a griglia, firmato A. Diena (N° 17 cat. € 700,00) 

€ 100,00 

1202 
1867 10 C. vermiglio arancio su lettera da Ferentino a Roma, annullo a griglia + lineare 
"Ferentino" 10 punti (N° 17 cat. € 2.200,00) 

€ 200,00 

1203 
classificatore con oltre 250 esemplari delle tre emissioni, fra cui bei frammenti, coppie e 
qualche annullo di pregio – occasione 

€ 400,00 

1204  1859 serie di 9 valori, ben marginata (N° 1/9 cat. € 3.250,00)  € 400,00 

1205 
1859 serie completa di 9 valori, firma Diena‐Oliva, certificato Avi, splendida (N° 1/9 cat. € 
3.500,00) 

€ 750,00 

1206  1859 20 Bay grigio azzurro, ben marginato (N° 9 cat. € 320,00)  € 65,00 

1207 
1859 lettera spedita da Cesena il 13.01.1860 diretta a Rimini, affrancata con due coppie 
del 1/2 Baj giallo paglia, il primo esemplare a sinistra è difettoso, l'altra coppia è perfetta 
e ha grandi margini, certificato Colla, firma A. Diena ‐ Gaggero, molt 

€ 1200,00 

1210 
31 Ottobre 1859 lettera da Ferrara, affrancata con coppia di 2 Baj diretta a Rovigo, 
francobollo di destra con margine leggermente intaccato (N° 3 cat. € 5.000,00) 

€ 350,00 

1211 
1859 lettera da Ravenna diretta a Bologna, affrancata con 3 Baj certificato Raybaudi, 
splendida (N° 4 cat. € 4.500,00) 

€ 800,00 

1212 
1859 lettera di piccolo formato, spedita da Rimini il 06.09.1859 diretta a Firenze, 
affrancata con 5 Baj annullato il 6° giorno dall'emissione, certificato E. Diena, splendida 
(N° 6 cat. € 7.000,00) 

€ 1300,00 

1214 
1851 5 C. nero, effigie di Vittorio Emanuele II°, francobolli con i margini intaccati, raro, 
certificato Colla (N° 1 cat. € 30.000,00) 

€ 750,00 

1215  1851, 5 C. nero, ottimi margini ma assottigliato, certificato Avi (N° 1 cat. € 28.000,00)  € 750,00 

1216 
1851, 5, 20 e 40 C. timbrati, la prima emissione completa, leggeri difetti – occasione (N° 
1/3 cat. € 13.050,00) 

€ 400,00 

1217  1851 20 C. azzurro, ben marginato, molto fresco (N° 2 cat. € 550,00)  € 90,00 

1218  1851 20 C. azzurro, su piccolo frammento (N° 2 cat. € 650,00)  € 100,00 
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1219 
1851 20 C. azzurro, annullo a rombi, ben marginato e perfetto, firma Avi (N° 2 cat. € 
550,00) 

€ 80,00 

1220 
1851 20 C. azzurro vivo, I° tiratura, margine inferiore intaccato, certificato Colla, raro (N° 
2e cat. € 5.500,00) 

€ 500,00 

1222 
1851 40 C. rosa, molto fresco, margine superiore intaccato, certificato Colla (N° 3 cat. € 
7.500,00) 

€ 600,00 

1223 
1853 5 C. verde, annullato a Nizza, splendido esemplare ben marginato, certificato Colla 
(N° 4 cat. € 2.000,00) 

€ 350,00 

1224 
1853, 20 C. azzurro, coppia orizzontale su piccolo frammento annullata con doppio 
cerchio di  Fossano (4 punti), margini da precisi ad ampi, firmata Emilio e Alberto Diena 
(N° 5 cat. € 2.250,00+) 

€ 200,00 

1225 
1853, 20 C. azzurro con margini enormi e bordo a sinistra, annullato “Nizza Marit.a 5 nov 
53”, firmato Avi (N° 5 cat. € 400,00+) 

€ 100,00 

1226 
1853, 20 C. azzurro, ben marginato, annullo “Pinerolo 24 mag 54” (3 punti), firmato 
A.Diena (N° 5 cat. € 400,00+) 

€ 70,00 

1227  1853, 20 C. azzurro, ben marginato, annullato a Torino (N° 5 cat. € 400,00)  € 50,00 

1228 
1853, 20 C. azzurro su frammento con annullo completo “Poste Amb.l tra Torino e 
Genova (N. 2)” (9 punti), molto bello (N. 5 cat. € 400+325) 

€ 130,00 

1229  1851 40 C. rosa chiaro, seconda emissione (N° 6 cat. € 1.600,00)  € 200,00 

1230 
1853, 40 C. rosa chiaro, annullo centrale “Occimiano 27 mar 54” (7 punti), ben marginato 
e perfetto (N. 6 cat. € 1.600+) 

€ 200,00 

1231 
1853 40 C. rosa chiaro, annullato SASSARI, ben marginato, splendido (N° 6 cat. € 
1.600,00) 

€ 200,00 

1232  1854 5 C. verde giallo, bordo di foglio destro, leggera abrasione (N° 7 cat. € 1.200,00)  € 80,00 

1233  1854 20 C. azzurro, splendido, firma Colla (N° 8 cat. € 400,00)  € 50,00 

1234  1854, 20 C. azzurro, timbrato “19 mar. 55”, ben marginato e perfetto (N. 8 cat. € 400)  € 70,00 

1235  1854, 20 C. azzurro, timbrato “11 apr. 55”, ben marginato e perfetto (N. 8 cat. € 400)  € 70,00 

1236  1854 20 C. azzurro, ben marginato, annullato ALESSANDRIA 4 GEN 55 (N° 8 cat. € 400,00)  € 75,00 

1237 
1854 40 C. rosso mattone chiaro, ben marginato ma con piccolo assottigliamento, 
certificato Colla (N° 9 cat. € 5.500,00) 

€ 400,00 

1238 
1854 40 C. rosso mattone, margini a filo, annullo TORINO 25 SETT 55, firma E. Diena (N° 9 
cat. € 6.000,00) 

€ 400,00 

1240 
1861, 5 C. verde oliva chiaro, toccato a destra, con annullo borbonico di Sicilia “GIARRE” 
(R1) – (€ 3.000 su frammento) 

€ 120,00 

1241 
1857, 5 C. verde mirto, annullo “Torino 27 giug 57”, ben marginato e perfetto (N. 13A 
cat. € 900) 

€ 120,00 

1242 
grande frammento recante un 5 C. rasente in basso, annullato MINERBIO "Si" 
nitidamente impresso (N° 13 D cat. € 3.000,00) 

€ 300,00 

1243 
1855 5 C. verde smeraldo scuro, coppia verticale, margine sinistro sufficiente ma non 
intaccato (N° 13f cat. € 2.640,00) 

€ 200,00 

1244 
1855, 5 C. verde smeraldo scuro in coppia orizzontale con annullo di Genova, firmato 
A.Diena (N. 13f cat. € 2.400+) 

€ 320,00 

1245 
1855, 5 C. verde smeraldo grigiastro con annullo di Torino, ben marginato e perfetto (N. 
13g cat. € 1.000) 

€ 120,00 

1246 
1858, 10 C. terra d’ombra, annullo “Genova 23 nov 58”, ben marginato e perfetto (N. 14 
cat. € 700) 

€ 80,00 

1247 
1861 10 C. grigio olivastro chiaro su piccolo frammento annullato CESANO MADERNO 11 
punti (N° 14c cat. € 2.750,00) 

€ 130,00 

1248 
1863 10 C. bistro, blocco di 4, con annullo "BRENO 16 DICEMBRE 1863", certificato oro 
Raybaudi (N° 14 E cat. € 15.000,00) 

€ 1000,00 

1249  1855, 20 C. cobalto, annullo “Genova set. 55”, ben marginato e perfetto (N. 15 cat. € 550)  € 70,00 
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1251 
piccolo frammento, annullato BUSTO ARSIZIO 19 LUGLIO "SD" punti 8 su 20 C. (N° 15 cat. 
€ 315,00) 

€ 30,00 

1253 
1861 20 C. indaco, annullato BORGONE(TO) 25 Marzo 61 punti 12 (N° 15 E cat. € 
1.292,00) 

€ 150,00 

1254 
1862 piccolo frammento con 80 C. giallo arancio, ben marginato, più 20 C. indaco, 
margine intaccato (N° 15 E + 17 C. cat. € 935,00) 

€ 60,00 

1255 
1855, quattro esemplari del 20 C. in varie nuance del cobalto, tutti ben marginati e 
perfetti (N. 15 cat. € 720+) 

€ 100,00 

1257 
1860, 40 C. rosso, due esemplari usati insieme con annullo rosso di Milano, ben marginati 
e perfetti (N. 16C cat. € 800+) 

€ 120,00 

1258 
1858, 80 C. ocra arancio, annullo di Nizza, ben marginato e perfetto, firmato oliva (N. 17b 
cat. € 1.000) 

€ 120,00 

1259  1859 80 C. giallo ocra pallido, leggero assottigliamento (N° 17 A cat. € 1.300,00)  € 60,00 

1260 
1860, 80 C. giallo arancio chiaro, annullo di Intra, ben marginato e perfetto, firmato 
A.Diena (N. 17B cat. € 750) 

€ 120,00 

1261  1861 80 C. giallo arancio, molto bello e ben marginato (N° 17 C cat. € 700,00)  € 75,00 

1262  1862, 80 C. arancio carico, annullo di Torino, ben marginato e perfetto (N. 17D cat. € 800)  € 100,00 

1263  1861 3 L. rame, ben marginato (N° 18 cat. € 700,00)  € 120,00 

1264  1861, 3 L. rame vivo, nuovo con gomma e perfetto (N. 18° cat. € 700)  € 100,00 

1265 
1861 3 L. rame vivo, molto fresco, ben marginato, firmato Colla, linguella impercettibile 
(N° 18 A cat. € 700,00) 

€ 150,00 

1266 
1861, 3 L. rame vivo, timbrato, margini precisi o intaccati con annullo originale (N. 18A 
cat. € 8.000) 

€ 250,00 

1267 
1861 3 L. rame vivo, annullato a Livorno, ben marginato ma con piccolo assottigliamento, 
certificato Colla, raro (N° 18 A cat. € 7.500,00) 

€ 450,00 

1268 
1861/63 3 L. rame vivo, francobollo del Regno di Sardegna, ben marginato, leggera 
linguella (N° 18 A cat. € 700,00) 

€ 120,00 

1269  1861, 3 L. rame vivo, senza effigie, nuovo con gomma e perfetto – (N. 18A ‐ non quotato)  € 160,00 

1270 
1863, 5, 10, 20, 40 e 80 C. senza effigie, nuovi con gomma e perfetti (Bolaffi 10B/14B € 
22.500) 

€ 800,00 

1271  1861‐63, 5, 10, 40, 80 C. e giornali 1 C. in blocchi di quattro, nuovi e perfetti (cat. € 450+)  € 70,00 

1272  1863 serie molto fresca, certificato Bolaffi per il 3 L. (N° 13/18 A cat. € 1.950,00)  € 400,00 

1273 
1861‐63, serie tipo della IV emissione da 5 C. a 3 L. nuovi con gomma e perfetti 
(N.13E/18A cat. € 948) 

€ 160,00 

1274 
1861‐63, serie tipo della IV emissione da 5 C. a 3 L. nuovi con gomma e perfetti 
(N.13E/18A cat. € 948) 

€ 160,00 

1276 
1853 20 C. da Nizza Monferrato diretta a Genova, francobollo con margini intaccati (N° 2 
cat. € 1.650,00) 

€ 100,00 

1278 
1853 20 C. celeste scuro, usato in Savoia su lettera annullato a lossanghe in nero più 
annullo su lettera CHAMBERY 23 AOUT 53, annullo di transito Torino, diretta a Saviglaino, 
firma Diena e Sorani (N° 2 cat. € 9.000,00) 

€ 900,00 

1280 
18 Marzo 1857 lettera da Genova diretta a Torino, affrancata con 20 C. azzurro, ben 
marginato (N° 4 cat. € 1.200,00) 

€ 150,00 

1281 
1853 lettera da Torino diretta a St. Etienne, affrancata con coppia verticale del 5 C. verde 
e 40 C. rosa, tutti ben marginati, i francobolli presentano una piega, splendida e rara 
lettera (N° 4 + 6 cat. € 27.500,00) 

€ 1700,00 

1283 
1855 lettera da Torino diretta a Genova, affrancata con 20 C. azzurro, ben marginato (N° 
8 cat. € 1.200,00) 

€ 150,00 

1288 
1857 coppia 5 C. verde mirto scuro, ben marginata, in affrancatura tricolore con 40 C. 
rosso scarlatto e 20 C. corto in alto su lettera non completa da Genova il 7.8.57 a 
Messina, decorativa, firmata A. Diena più timbrino Chirici (N° 13 Ab + 15 Ab + 16 A 

€ 400,00 
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1289 
1859 5 C. verde oliva chiaro, in striscia verticale di 4 con margini ampi a precisi, su lettera 
diretta a Carpi, annullata con timbro sardo italiano di Lombardia "Ostiano 23 Set 60" 8 
punti, di buona qualità, timbrino Chirici e Cardini Livorno (N° 13 Bb c 

€ 800,00 

1290 
1863 5 C. verde cupo in striscia orizzontale di 5, margini in parte intaccati, su lettera da 
Milano il 31.7.1863 a Roma, tassata in arrivo di 6 Baj, timbrini Chirici, rara e decorativa 
(N° 13 E cat. € 11.250,00) 

€ 500,00 

1291 
1855 5 C. verde smeraldo scuro isolato su lettera incompleta da Torino il 12.2.57 per 
città, con timbro d'arrivo al verso, ben marginato e perfetto, firmato A. Diena (N° 13f cat. 
€ 5.937,00) 

€ 400,00 

1292 
1861 10 C. grigio olivastro scuro su lettera da Pistoia il 4.8.61 a Livorno, perfetto (N° 14 
Ca cat. € 600,00) 

€ 70,00 

1295 
1861 20 C. su lettera da Brescia 21 Marzo 62 interessante sbavatura di colore nella 
stampa (N° 15) 

€ 40,00 

1296 
1855 20 C. cobalto su lettera da Alessandria il 10.12.55 a Voghera, ben marginato e 
perfetto, firmato A. Diena, timbrino L. Cardini Livorno (N° 15 cat. € 1.100,00) 

€ 120,00 

1297 
1857 20 C. azzurro grigiastro su lettera per Sassari, annullo "Ozieri 11 Mar 59" 8 punti, 
ben marginato e perfetto, firmato A. Diena (N° 15 A cat. € 1.200,00) 

€ 120,00 

1299 
1860 20 C. azzurro su lettera per Salò, annullo sardo italiano di Lombardia "Anfo 4 Ago 
60" 8 punti, ben marginato e perfetto (N° 15 Ca cat. € 1.250,00) 

€ 80,00 

1303 
1822 Sardegna emissione provvisoria, cavallino stampato tipograficamente in azzurro, 
mezzo foglio, non comune (N° 3 cat. € 1.500,00) 

€ 450,00 

1305  1859 1/2 Grano arancio, I° tavola, ben marginato, sigla Diena (N° 1 cat. € 300,00)  € 70,00 

1307  1859 1 Gr arancio, I° tavola, ben marginato, leggerissima abrasione (N° 1 cat. € 1.750,00)  € 100,00 

1308  1859 1/2 Grano arancio, margini regolari, molto bello (N° 2 cat. € 1.200,00)  € 180,00 

1309  1859 1 Gr arancio, ben marginato, splendido, firma Diena (N° 2 cat. € 300,00)  € 80,00 

1310 
1859 1/2 Gr arancio, carta di Napoli, II° tavola, molto bello ma con minuscola 
imperfezione, siglato e certificato Colla (N° 2a cat. € 7.000,00) 

€ 400,00 

1311  1859 1 Gr bruno ruggine, I° tavola, ben marginato, siglato Diena (N° 3 cat. € 1.750,00)  € 220,00 

1312  1859 1 Gr bruno oliva chiaro, ben marginato (N° 4c cat. € 1.600,00)  € 150,00 

1313 
1859 2 Gr II° tavola oltremare, carta di Napoli, su piccolo frammento (N° 7d cat. € 
2.400,00) 

€ 250,00 

1314  1859 5 Gr rosa carminio, ben marginato, siglato Diena (N° 9 cat. € 1.400,009  € 180,00 

1315  1859 5 Gr carminio, ottimi margini, molto bello (N° 9a cat. € 1.400,00)  € 200,00 

1316 
1859 5 Gr rosa mattone, I° tavola, rara tonalità di colore, leggerissimo assottigliamento, 
siglato e certificato Diena (N° 9f cat. € 11.250,00) 

€ 700,00 

1317  1859 5 Gr I° tavola vermiglio, ben marginato, sfaldatura al retro (N° 10 cat. € 5.000,00)  € 400,00 

1319  1859 5 Gr vermiglio vivo, ben marginato, linguella marcata (N° 11a cat. € 1.250,00)  € 100,00 

1320  1859 10 Gr + 20 Gr + 50 Gr qualità leggeri difetti ma molto freschi (N° 12/14)  € 150,00 

1321  1859 20 Grano grigio ardesia, ottima qualità (N° 13 cat. € 1.650,00)  € 150,00 

1322  1859 20 Gr ardesia violaceo, margini sufficienti (N° 13d cat. € 550,00)  € 100,00 

1323  1859 50 Grano margine superiore intaccato (N° 14 cat. € 12.000,00)  € 300,00 

1328 
1859 lettera da Girgenti affrancata con due valori del 1 Gr II° tavola, annullo a ferro di 
cavallo + annullo ovale senza fregi, diretta a Palermo (N° 4 cat. € 1.800,00) 

€ 250,00 

1332 
1859 lettera da Girgenti per Palermo, affrancata con 2 Gr annullo a ferro di cavallo (N° 6 
cat. € 875,00) 

€ 100,00 

1338 
1859 coppia 2 G. azzurro, III° tavola, su lettera da Palermo a Messina del marzo 1860 ben 
marginata e perfetta, firmata Chiavarello (N° 8d cat. € 2.187,00) 

€ 240,00 

1347 
1851/52 1 Quattrino nero su grigio, ben marginato ma riparato, ottimo aspetto (N° 1 cat. 
€ 2.500,00) 

€ 150,00 

1348 
1851/52 1 S ocra su grigio, tre ampi margini, quello superiore intaccato, molto fresco, 
firma Diena (N° 2 cat. € 3.000,00) 

€ 200,00 

1349  1851 1 S. ocra su grigio, piccoli difetti, ma molto bello (N° 2 cat. € 3.000,00)  € 180,00 
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1350 
1851/52 1 S ocra su grigio, annullo a sbarre, tre ampi margini, quello in basso in un punto 
a filo, splendido e molto fresco (N° 2 cat. € 3.000,00) 

€ 250,00 

1352 
1851, 1 S. giallo limone su azzurro con due grandi margini ma corto a sinistra e toccato in 
basso, annullo a cerchio con banderuola “Firenze 22 ott 1852” (N. 2a cat. € 3.250) 

€ 120,00 

1353 
1851 1 Soldo giallo bistro su azzurro, annullato con bollo "PD" di Firenze, molto fresco e 
ben marginato, certificato Caffaz (N° 2b cat. € 3.250,00) 

€ 500,00 

1354 
1855 1 S giallo oro su azzurro, due esemplari su frammento, annullati FIRENZE 27.4.1855 
margini leggermente intaccati, certificato Colla (N° 2c cat. € 8.500,00) 

€ 450,00 

1355  1851 1 Soldo bistro arancio, ben marginato, certificato Raybaudi (N° 2d cat. € 3.000,00)  € 400,00 

1357 
1851, 1 Cr. in coppia orizzontale su piccolo frammento, annullo a doppio cerchio medio 
“Borgo a Mozzano 25 ott 55” (8 punti), margini da ampi a precisi, firmato A.Diena (N. 4 
cat. € 525+225) 

€ 80,00 

1358 
1851, coppia 1 Cr. carminio cupo su azzurro, corta in alto, su frammento, annullo a 
doppio cerchio, e coppia 1 Cr. carminio chiaro su grigio con buoni margini, annullo “P.D.” 
(N. 4a+4 cat. € 1.625+) 

€ 80,00 

1360 
1851, 1 Cr. carminio bruno su grigio in striscia di tre con annullo a sbarre, ben marginata 
e perfetta, firmata Raybaudi (N. 4e cat. € 1.250) 

€ 160,00 

1361 
1851, 1 Cr. carminio bruno su grigio, coppia orizzontale con grandi margini e parte dei 
vicini  a sinistra ed in basso, annullo a sbarre, perfetta (N. 4e cat. € 525+) 

€ 100,00 

1362 
1851, 1+2+1 Cr.con margini consueti annullati con timbro a doppio cerchio grande 
“Manciano 25 gen 1855” (5 punti) ed il terzo con tratto di penna ((4 punti), bell’insieme 
(N. 4+5 cat. € 925+70) 

€ 80,00 

1363 
1851 piccolo frammento con coppia del 4 Cr + 9 Cr annullato a sbarre + PD, frammento 
diretto in Francia, affrancatura insufficiente, firma Diena (N° 6 + 8 cat. € 170,00) 

€ 120,00 

1364 
1851, 6 Cr. indaco su azzurro su frammento con “PD” di Livorno, tre grandi margini, 
preciso a destra, perfetto. Firmato A.Diena (N. 7° cat. € 850) 

€ 100,00 

1366 
1851, 9 Cr. bruno violaceo su grigio, coppia orizzontale, annullo a sbarre + PD, ben 
marginata e perfetta, firmata A.Diena e L.Gazzi (N.8 cat. € 1.200) 

€ 150,00 

1367 
1851 9 Crazie viola scurissimo su azzurro, ben marginato, certificato Diena (N° 8a cat. € 
1.500,00) 

€ 200,00 

1369  1857 1 Q nero, margini intaccati (N° 10 cat. € 1.250,00)  € 90,00 

1370 
1857, 1 Qu. nero con ampi margini, timbrato e perfetto, firmato Raybaudi (N. 10 cat. € 
1.250) 

€ 200,00 

1371 
1857, 1 Qu. più 1, 2, 4 e 6 Cr. timbrati, tutti ben marginati e perfetti, firmati (N. 10,12/15 
cat. € 3.675) 

€ 420,00 

1372  1857, 1Qu. più 1, 2, 4 e 6 Cr. timbrati, qualità discreta (N. 10,12/15 cat. € 3.675)  € 200,00 

1373 
1857 1 Soldo ocra su piccolo frammento annullato "PD", margine inferiore intaccato, 
certificato Giorgio Colla, francobollo non comune, firma Emilio Diena (N° 11 cat. € 
13.500,00) 

€ 700,00 

1374  1867, 2 e 4 Cr. usati con ampi margini e perfetti, firmati A.Diena (N. 13/14 cat. € 575)  € 80,00 

1375 
1857 2 Cr azzurro, molto fresco e ben marginato, leggera sfaldatura (N° 13 cat. € 
7.000,00) 

€ 380,00 

1376  1857 4 Cr verde (N° 14 cat. € 300,00)  € 40,00 

1377  1859, 9 Cr. bruno lillaceo di usuale qualità annullato “PD” in cartella (N. 16 cat. € 11.000)  € 600,00 

1378 
1851‐52, 7 valori della prima emissione compreso 1 Qu. e 1 S. di qualità discreta, alcuni 
firmati (N.1,2,4/8 cat. € 7.225) 

€ 320,00 

1379  1851, 1, 2, 4 e 6 Cr. usati con ampi margini e perfetti, firmati (N. 4/7 cat. € 1.275)  € 160,00 

1380 
1851‐52, serie di cinque valori da 1 a 9 Cr. timbrati, tutti ben marginati e perfetti (N. 4/8 
cat. € 1.725) 

€ 200,00 

1381 
1851, ca. 40 esemplari della prima emissione  da 1 a 9 Cr. di qualità usuale – occasione 
per specialisti (cat. € 13.000 ca.) 

€ 400,00 
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1382 
1851‐60, lotto di 16 esemplari su frammenti con varietà di valori ed annullamenti (cat. € 
5.000 ca.) 

€ 300,00 

1383 
1857, 31 esemplari usati della seconda emissione da 1 Qu. a 4 Cr. più coppia del 
francobollo per giornali ed un 9 Cr. non conteggiato (Falso?), qualità usuale ‐ occasione 
(cat. € oltre 15.000) 

€ 500,00 

1384  1860 1 C. violetto bruno, nuovo perfetto, certificato Diena (N° 17 cat. € 6.500,00)  € 650,00 

1385 
1860, 1 C. violetto bruno in coppia orizzontale timbrata, legg. corta a sinistra, firmata 
A.Diena (N. 17 cat. € 3.200) 

€ 200,00 

1386  1860 1 C. violetto bruno, margini da ampi a filo, bello (N° 17 cat. € 7.000,00)  € 700,00 

1387 
1860 5 C. verde, margini sufficienti, molto fresco, certificato Sorani (N° 18 cat. € 
30.000,00) 

€ 3500,00 

1388 
1860, 5 C. verde, coppia orizzontale su frammento con annullo di Siena, ben marginata e 
perfetta, firmata Oliva (N. 18 cat. € 850+) 

€ 120,00 

1389 
1860, 5 C. verde, coppia orizzontale con annullo a penna, generalmente grandi margini, 
appena sfiorato a sinistra in basso, firmato A.Diena (N. 18 cat. € 850) 

€ 70,00 

1391 
1860, 20 C. azzurro con interspazio in alto e parte del vicino, timbrato, interessante e di 
buona qualità 

€ 80,00 

1392 
1860 20 C. azzurro, molto fresco, tre bei margini, quello inferiore leggermente sfiorato, 
firma Diena, splendido e raro (N° 20 cat. € 7.000,00) 

€ 400,00 

1393  1859 40 C. carminio, ben marginato (N° 21 cat. € 600,00)  € 120,00 

1395  1859 80 C. carnicino, margini sfiorati (N° 22 cat. € 2.250,00)  € 250,00 

1396 
1860 80 C. carnicino, annullo bollo di Firenze 26 Gennaio 1861, molto ben centrato, 
certificato E. Diena (N° 22 cat. € 2.250,00) 

€ 380,00 

1397 
1851/60 lotto composto da esemplari con i due tipi di filigrana + Governo Provvisorio, 
qualità mista, alto valore di catalogo oltre € 20.000,00 

€ 300,00 

1398  1860, cinque valori da 1 a 40 C. timbrati, di buona qualità media (N. 17/21 cat. € 2.920)  € 150,00 

1399  1860, cinque valori da 1 a 40 C. timbrati di buona seconda scelta (N. 17/21 cat. € 2.920)  € 100,00 

1401 
1860, Governo Provvisorio, oltre 80 esemplari usati da 1 a 40 C. di usuale qualità, alcuni 
molto belli e perfetti – occasione per studio (cat. € 22.000 ca.) 

€ 750,00 

1404 
1851 2 Cr. azzurro grigio su azzurro, su lettera da Lucca il 11.7.1852 a Firenze, firmata A. 
Diena (N° 5a cat. € 2.200,00) 

€ 160,00 

1410 
1851 4 Cr. verde su grigio, ben marginato, su lettera da Firenze a Bologna (N° 6 cat. € 
1.200,00) 

€ 120,00 

1411 
1851 6 Cr. ardesia su grigio su lettera da Livorno il 1.6.1854 a Roma, annullo "P.D." ben 
marginato e perfetto, firmato Oliva (N° 7 cat. € 1.800,00) 

€ 160,00 

1412 
1851 6 Cr. azzurro su grigio, ben marginato, su lettera da Piombino a Pisa, 5 punti, 
timbrino Cardini Livorno (N° 7 cat. € 1.975,00) 

€ 160,00 

1414 
1857 2 Cr. + 4 Cr. , ben marginati su lettera da Livorno il 16.9.1858 per Roma (N° 13/14 
cat. € 2.300,00) 

€ 250,00 

1415 
1857 6 Cr. azzurro cupo, ben marginato, su lettera da Livorno il 6.5.1858 a Roma, 
annullato "P.D." (N° 15 cat. € 1.800,00) 

€ 200,00 

1416 
1860 10 C. bruno, ben marginato, su lettera da Firenze il 30.1.60 a Siena, primo mese 
d'uso, firmato A. Diena (N° 19 cat. € 350,00) 

€ 40,00 

1417 
1860 10 C. bruno scuro, con ampi margini su lettera per Dicomano, annullo a doppio 
cerchio grande di Scansano, 9 punti, firmato Enzo Diena (N° 19b cat. € 1.600,00) 

€ 160,00 

1419 
1860 20 C. azzurro grigio, ben marginato, su lettera da Firenze il 31.10.60 a Genova, 
firmata A. Diena (N° 20b cat. € 1.400,00) 

€ 150,00 

1421 
1860 80 C. carnicino, margini usuali, isolato su lettera da Livorno il 16.3.61 ad Atene col 
vapore postale francese e timbri d'arrivo al verso‐destinazione non comune, firmato A. 
Diena (N° 22 cat. € 25.000,00) 

€ 1200,00 

1422  lotto composto da francobolli di I° e II° scelta, alcuni annulli falsi, alto valore di catalogo  € 250,00 
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1423 
lotto composto da 12 buste più 2 frontespizi, presente buste Lombardo Veneto, Modena, 
Parma, Napoli, Stato Pontificio, Sardegna e Toscana, qualità mista, insieme interessante, 
buon valore di catalogo 

€ 380,00 

1425 
1861 emissioni per le Province napoletane, effigie di Vittorio Emanuele II° in rilievo (N° 
1/5 cat. € 700,00) 

€ 100,00 

1426 
1861 non emesso, 40 C. vermiglio e 80 C. arancio, in coppia, certificato Diena (N° 4/5 cat. 
€ 1.080,00) 

€ 200,00 

1427 
1861 francobolli per stampati 1 C. + 2 C. grigio nero, certificato Diena (N° 7/8 cat. € 
1.030,00) 

€ 200,00 

1428 
1861, 2 C. grigio nero in blocco di tre a seggiola, annullo rosso di Torino, ben marginato e 
perfetto, firmato Oliva (N. 20 cat. € 650+) 

€ 120,00 

1429 
1861, 2 C. grigio nero, striscia orizzontale di tre nuova con gomma integra, perfetta (N. 20 
cat. € 2.400) 

€ 300,00 

1430 
1862 10 C. bistro, due esemplari bordo di foglio sinistro su piccolo frammento, annullati 
Livorno, esemplare inferiore con piccolo difetto di dentellatura (N° 1 cat. € 1.700,00) 

€ 150,00 

1431 
1862 10 C. bistro oliva scuro, annullato il 23.10.1862, certificato Colla e Diena (N° 1a cat. 
€ 2.000,00) 

€ 350,00 

1434 
1862 20 C. azzurro scurissimo opaco, non dentellato in basso con linea di riquadro, lievi 
ossidazioni, certificato A. Diena (N° 2f cat. € 15.000,00) 

€ 800,00 

1436 
1862 40 C. rosso carminio, non dentellato in basso con bordo integrale, splendido (N° 3 I 
cat. € 1.800,00) 

€ 300,00 

1437  1861 Saggi Privati, furono donati in omaggio facsimile in tipografia (cat. € 570,00)  € 100,00 

1439  1861/1900 piccolo lotto di francobolli senza gomma e rigommati  € 200,00 

1440  1863 Saggio, Menabrea, ottimamente conservato (N° L 14 + 16/22 cat. € 320,00)  € 100,00 

1441 
1862 Saggi Sparre, 8 esemplari in colori diversi, su carta di medio spessore colorata, 
certificato Diena 

€ 400,00 

1442 
1863/64 Saggi Hummel, francobolli non adottati, 8 valori in colori diversi, certificato 
Caffaz 

€ 320,00 

1443 
1864 Saggi Hummel, francobolli per telegrafi, 7 valori in colori diversi, certificato Caffaz 
(catalogo UNIFICATO N° 47 cat. € 1.050,00) 

€ 320,00 

1444  1864 Saggi Hummel postiglione e fattorino, 10 C. e 2 L. (CATALOGO UNIFICATO N° 46/47)  € 50,00 

1445 
1863/66 lotto composto da 29 esemplari del 2 L. annullati, interessante studio, alto 
valore di catalogo (N° 22) 

€ 350,00 

1446  lotto composto da francobolli del primo periodo, qualità mista  € 250,00 

1449 
1862 2 C. bistro, blocco di 40 esemplari, freschissimi e tutti ben marginati (N° 10 cat. € 
8.000,00) 

€ 1200,00 

1450  1863 15 C. azzurro, coppia orizzontale, certificato Sorani (N° 12 cat. € 2.500,00)  € 450,00 

1451 
1863 1 C. verde oliva, blocco di 4, i due esemplari superiori linguellati, ottima centratura 
(N° T 14 cat. € 275,00) 

€ 60,00 

1452 
1863 5 C. verde, discreta/ottima centratura, certificato A. Diena, splendido (N° T 16 cat. € 
3.500/9.000,00) 

€ 900,00 

1453  1866 5 C. verde, blocco di 6 annullato MILANO STAZIONE 9 GEN 74 (N° T 16)  € 40,00 

1454 
1866 10 C. giallo ocra, tiratura di Torino, ottima centratura, certificato oro Raybaudi + Avi 
(N° T 17 cat. € 11.500/34.000,00) 

€ 2800,00 

1455 
1863 10 C. arancio, tiratura di Londra, centratura da ottima a discreta, certificato Biondi, 
linguella marcata (N° L 17 cat. € 5.500/18.000,00) 

€ 600,00 

1456 
1863 De La Rue, 10 C. giallo ocra, tiratura di Torino, discretamente centrato, certificato 
Avi (N° T 17 cat. € 5.750,00) 

€ 280,00 

1457 
1863 De La Rue, 15 C. celeste chiaro, tiratura di Londra, ottimamente centrato, 
splendido, certificato Avi (N° L 18 cat. € 19.000,00) 

€ 1150,00 

1458 
1863 15 C. celeste chiaro, tiratura di Londra, molto fresco, certificato Caffaz, Sorani, 
splendido (N° L 18 cat. € 4.250,00) 

€ 750,00 
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1460 
1866 40 C. rosa carminio, molto fresco, certificato oro Raybaudi + Oliva (N° T 20 cat. € 
12.000,00) 

€ 1600,00 

1461 
1863/65 De La Rue, 40 C. rosso carminio, tiratura di Torino, discreta centratura, raro in 
queste condizioni, certificato Diena (N° T 20 cat. € 12.000,00) 

€ 800,00 

1462 
1863 40 C. rosso carminio, tiratura di Torino, ben dentellato, certificato Diena (N° T 20 
cat. € 4.500,00) 

€ 1000,00 

1463  1866 40 C. rosso carminio, ottima centratura e ben dentellato (N° T 20 cat. € 3.000,00)  € 300,00 

1466 
1863 60 C. lilla chiaro, effigie di re Vittorio Emanueel II°, tiratura di Londra, in quartina, 
certificato Caffaz, splendido (N° L 21 cat. € 6.000,00) 

€ 750,00 

1467  1866 2 L. tiratura di Torino, in quartina, angolo di foglio, splendido (N° T 22 cat. € 550,00)  € 100,00 

1468  1865 20 C. su 15 C. celeste chiaro, ferro di cavallo, firma Fiecchi (N° 23 cat. € 1.250,00)  € 180,00 

1469  1865 ferro di cavallo 20 C. su 15 I° tipo, certificato E. Diena (N° 23 cat. € 1.250,00)  € 250,00 

1471 
1865 ferro di cavallo, 20 C. su 15 II° tipo, molto fresco, certificato Raybaudi‐Sorani, firma 
Diena (N° 24 cat. € 17.500,00) 

€ 2000,00 

1472 
1865 ferro di cavallo, 20 C. su 15 C. II° tipo, discretamente centrato, molto fresco, 
certificato oro Raybaudi, splendido (N° 24 cat. € 35.000,00) 

€ 4000,00 

1473  1865 20 C. su 15 C. celeste, ferro di cavallo (N° 25 cat. € 1.000/2.200,00)  € 180,00 

1475  1865 20 C. su 15 C. ferro di cavallo III° tipo, certificato Raybaudi (N° 25 cat. € 2.200,00)  € 350,00 

1476 
1867 20 C. azzurro, tiratura di Torino, certificato Caffaz, molto fresco (N° T 26 cat. € 
1.000,00) 

€ 200,00 

1477  1867 20 C. azzurro, soprastampato SAGGIO, firma Chiavarello (N° T 26 cat. € 260,00)  € 50,00 

1479 
1877 effigie di Re Vittorio Emanuele II° 10 C. azzurro, certificato oro Raybaudi, discreta 
centratura (N° 27 cat. € 11.000,00) 

€ 1000,00 

1480 
1877 10 C. azzurro, molto fresco e discretamente centrato, certificato E. Diena, splendido 
(N° 27 cat. € 11.000,00) 

€ 1500,00 

1481 
1877 10 C. azzurro, prova d'archivio non dentellata, piega non marcata orizzontale (N° P 
27 cat. € 420,00) 

€ 50,00 

1482 
1877 blocco di 4 del 10 C. azzurro, bordo di foglio in basso, dentellatura irregolare, firma 
Oliva (N° 27 cat. € 600,00) 

€ 100,00 

1485 
1878 francobolli di servizio, soprastampati 8 valori, tutti firmati Diena, Raybaudi, Sorani, 
molto fresca (N° 29/36 cat. € 6.100,00) 

€ 800,00 

1486  1878 francobolli di servizio, soprastampati, annulli originali (N° 29/36 cat. € 175,00)  € 25,00 

1487  1878 onduline 2 C. su 0,05 firma Diena (N° 30 cat. € 300,00)  € 60,00 

1488 
1878 francobollo di servizio soprastampato 2 C. su 0,05 certificato Avi (N° 30 cat. € 
140/300,00) 

€ 50,00 

1489 
1878 francobollo di servizio, soprasampato 2 C. su 0,05 L. lacca, varietà "soprastampa 
fortemente sposata in basso", raro, certificato Avi (N° FS 30ea cat. € 1.000,00) 

€ 60,00 

1490  1878 onduline 2 C. su 0,20 firma Diena (N° 31 cat. € 1.100,00)  € 130,00 

1492  1878 mascherine, 2 C. su 30 firma Raybaudi e Sorani (N° 32 cat. € 1.125,00)  € 150,00 

1493 
1878 francobollo di servizio 2 C. su 1 con soprastampa spostata a destra, certificato 
Caffaz (N° FS 33g) 

€ 150,00 

1494  1878 onduline 2 C. su 5 L. certificato Sorani (N° 35 cat. € 1.100,00)  € 200,00 

1495 
1879 effigie di Re Umberto I°, molti valori della serie firmati Caffaz (N° 37/43 cat. € 
2.600,00) 

€ 400,00 

1496  1879 Re Umberto I° 5 C. verde in quartina, molto fresco (N° 37 cat. € 120,00)  € 30,00 

1497 
1879 10 C. carminio, splendido e ben centrato, certificato Raybaudi (N° 38 cat. € 
5.500,00) 

€ 800,00 

1498  1879 20 C. arancio, splendido e ben centrato, certificato Raybaudi (N° 39 cat. € 5.000,00)  € 800,00 

1499 
1879 25 C. azzurro, effigie Umberto I°, discreta centratura, dentellatura irregolare (N° 40 
cat. € 1.000,00) 

€ 120,00 

1500 
1879 25 C. azzurro, discreta centratura, firma Raybaudi, molto fresco, splendido (N° 40 
cat. € 1.000,00) 

€ 220,00 
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1501 
1879 25 C. azzurro, bellissimo e ben centrato, certificato oro Raybaudi (N° 40 cat. € 
11.250,00) 

€ 1600,00 

1502  1879 30 C. bruno, certificato Sorani (N° 41 cat. € 625,00)  € 120,00 

1503  1879 re Umberto I°, 30 C. bruno, ben centrato (N° 41 cat. € 400,00)  € 70,00 

1504  1879 Re Umberto I° 30 C. bruno, ben centrato, annullo postumo (N° 41)  € 50,00 

1505  1879 re Umberto I°, 2 L. vermiglio (N° 43 cat. € 90,00)  € 20,00 

1506 
1889 effigie di Umberto I° 45 C. verde oliva in quartina su piccolo frammento, ben 
dentellato (N° 46 cat. € 2.200,00) 

€ 300,00 

1507 
1889 stemma o effigie di Umberto I°, 5 L. verde e carminio, ben centrato (N° 49 cat. € 
160,00) 

€ 35,00 

1508  1889 5 L. in quartina, i due esemplari superiori linguellati (N° 49 cat. € 275/700,00)  € 80,00 

1511 
1889 Umberto I° 5 L. blocco di 12, ottimamente centrati, splendido (N° 49 cat. € 
4.800,00) 

€ 600,00 

1513  1890 francobolli per pacchi postali, soprastampati (N° 50/55 cat. € 120,00)  € 25,00 

1514 
1890 francobolli per pacchi postali, soprastampati, annulli originali (N° 50/55 cat. € 
220,00) 

€ 30,00 

1515 
1890/91 re Umberto, 3 valori soprastampati, discreta centratura (N° 56/58 cat. € 
1.328,00) 

€ 200,00 

1516  1891/96 stemma 5 C. verde, ben dentellato (N° 59 cat. € 800,00)  € 150,00 

1517  1891 5 C. stemma, discretamente centrato, certificato Diena (N° 59 cat. € 700,00)  € 170,00 

1518 
1891/96 blocco di 4 del 45 C. verde oliva, angolo di foglio con numero di tavola 2701 (cat. 
€ 200,00) 

€ 65,00 

1519  1891/96 stemma o effigie di Umberto I°, ben centrato (N° 64 cat. € 1.000,00)  € 130,00 

1520 
1893 Saggio nozze d'argento "nozzino", 20 C. rosso bruno e bruno, splendido, certificato 
oro Raybaudi (N° 64 A cat. € 9.000,00) 

€ 1500,00 

1521 
1893 nozze d'argento di Umberto I°, 20 C. rosa bruno e bruno, con angolo di foglio 
superiore destro, firma Bolaffi, certificato Sorani, splendido e raro (N° 64 Aa cat. € 
9.000,00) 

€ 1800,00 

1522 
1893 Saggio nozze d'argento "nozzino", 20 C. verde oliva e bruno, splendido, raro, 
certificato Caffaz e Savarese (N° 64 B cat. € 33.000,00) 

€ 4000,00 

1523  1896/97 stemma di Savoia, 5 C. verde, in blocco di 9, splendido (N° 67 cat. € 1.350,00)  € 150,00 

1524 
1896 20 C. etichetta nozze principe ereditario, non emesso, nota sul catalogo UNIFICATO 
(N° 69 cat. € 700,00) 

€ 130,00 

1526  1901 aquila sabauda, 2 C. rosso bruno con varietà doppia stampa (N° 69a cat. € 300,00)  € 50,00 

1527  1901 floreale, 5 C. verde azzurro, in quartina (N° 70 cat. € 2.200,00)  € 350,00 

1528  1901 5 C. verde azzurro, non dentellato, raro (N° 70g cat. € 2.500,00)  € 200,00 

1529  1901 Saggio, non gommato e non dentellato, 5 C. di colore bruno (N° 70 cat. € 200,00)  € 50,00 

1530  1901 Saggio, non gommato e non dentellato, 5 C. di colore verde (N° 70 cat. € 200,00)  € 50,00 

1531  1901 aquila sabauda, 10 C. carminio, discretamente centrato (N° 71 cat. € 600/2.000,00)  € 120,00 

1533  1901 floreale 25 C. azzurro, in blocco di 4, i due superiori linguellati (N° 73 cat. € 980,00)  € 150,00 

1534  1901 aquila sabauda, 25 C. azzurro, ottimamente centrato (N° 73 cat. € 1.800,00)  € 200,00 

1535  1901 aquila sabauda, 40 C. bruno (N° 74 cat. € 1.200,00)  € 180,00 

1536  1901 40 C. bruno, floreale, normale centratura, certificato Avi (N° 74 cat. € 3.000,00)  € 450,00 

1537  1901 40 C. bruno, floreale, in quartina, certificato Caffaz, rara (N° 74 cat. € 12.000,00)  € 1800,00 

1538 
1901 floreale 50 C. malva, bordo di foglio sinistro, discreta centratura, certificato Caffaz, 
splendido (N° 76 cat. € 3.500,00) 

€ 750,00 

1539 
1901 floreale 50 C. malva, ottima centratura, molto fresco, certificato Caffaz, splendido 
(N° 76 cat. €3.500/9.500,00) 

€ 1200,00 

1540 
1901 50 C. malva, ben dentellato, ottimo stato, certificato Raybaudi (N° 76 cat. € 
3.500,00) 

€ 350,00 

1541  1905 15 C. su 20 C. arancio, ben centrato (N° 79 cat. € 825,00)  € 170,00 
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1542 
1905 floreale 15 C. su 20 C. arancio con soprastampa fortemente spostata a sinistra, 
certificato Carraro (N° 79d cat. € 350,00) 

€ 60,00 

1543 
1906 prove ritratto di Vittorio Emanuele III°, volto a sinistra, 5 valori con colori diversi, 
certificato Carraro (catalogo UNIFICATO N° 79 N cat. € 2.000,00) 

€ 400,00 

1544 
1908 Michetti, prove d'archivio, 25 C. + 40 C. + 50 C. 3 valori in coppie orizzontali (N° P 83 
+ 85 + e cat. € 960,00) 

€ 60,00 

1545  1910 serie Garibaldi, certificato Giorgio Colla (N° 87/90 cat. € 2.400,00)  € 600,00 

1546  1910 cinquantenario del Risorgimento (N° 87/90 cat. € 600,00)  € 100,00 

1547  1910 cinquantenario del Risorgimento, Giuseppe Garibaldi (N° 87/90 cat. € 525,00)  € 80,00 

1548 
1910 Garibaldi Plebiscito meridionale, i due valori in blocchi di 4 annullati NAPOLI 
GENNARO SERRA 17.1.11, certificato Diena, splendidi (N° 89/90 cat. € 2.100,00) 

€ 400,00 

1549  1910 10 L. oliva e rosa, ben centrato (N° 91 cat. € 1.100,00)  € 180,00 

1550  1910 10 L. oliva e rosa in quartina (N° 91 cat. € 1.375,00)  € 200,00 

1551  1911 cinquantenario dell'unità d'Italia, ottima centratura (N° 92/95 cat. € 640,00)  € 100,00 

1552  1911 effigie di Re Vittorio Emanuele misura 19x24, in quartina (N° 96 cat. € 450,00)  € 85,00 

1553  1911 effigie di Re Vittorio Emanuele misura 19x24, in quartina (N° 96 cat. € 450,00)  € 85,00 

1555 
1916 20 C. arancio, senza filigrana, blocco di 8, piccole macchie al retro (N° 107 cat. € 
1.750,00) 

€ 250,00 

1556  1917/20 effigie di Vittorio Emanuele, serie di 5 valori (N° 108/112 cat. € 700,00)  € 120,00 

1557 
1917/20 Michetti, 20 C. due valori verticali, il superiore più piccolo di 6 mm, l'inferiore 
più alto (N° 109) 

€ 100,00 

1558  1921 annessione della Venezia Giulia, blocco di 6 (N° 113/115 cat. € 390,00)  € 70,00 

1559  1921 annessione della Venezia Giulia, blocco di 15, stupendo (N° 113/115 cat. € 1.000,00)  € 170,00 

1560 
1921 Dante 15 C. grigio, non emesso, molto ben centrato, splendido (N° 116 A cat. € 
1.400,00) 

€ 500,00 

1561 
1921 Dante, 15 C. grigio, non emesso, dentellatura nella norma per questa emissione (N° 
116 A cat. € 525,00) 

€ 100,00 

1562  1921 Dante, serie in coppie orizzontali, non dentellati (N° 116f/118f cat. € 450,00)  € 70,00 

1563 
1921 6° centenario della morte di Dante Alighieri, serie non dentellata (N° 116f/118f cat. 
€ 225,00) 

€ 35,00 

1565  1922 9° congresso filatelico italiano, firma Raybaudi (N° 123/126 cat. € 1.600,00)  € 300,00 

1566 
1922 9° congresso filatelico italiano, certificato Sorani, il 10 C. ottimamente centrato (N° 
123/126 cat. € 1.600,00) 

€ 380,00 

1567 
1922 congresso filatelico italiano, 4 valori, certificato Terrachini (N° 123/126 cat. € 
4.000,00) 

€ 360,00 

1568 
1922 congresso filatelico italiano, 4 valori, certificato oro Raybaudi (N° 123/126 cat. € 
4.000,00) 

€ 800,00 

1569 
1923 propaganda Fide 20 C. e 30 C. con ritocco N° 17 del foglio (N° 131/132a cat. € 
105,00) 

€ 25,00 

1570 
1923 propaganda Fide 30 C. coppia orizzontale non dentellata verticalmente (N° 132d 
cat. € 540,00) 

€ 150,00 

1571 
1923 propaganda Fide 50 C. non dentellato, il francobollo presenta sul lato destro una 
piega naturale (N° 132b cat. € 1.350,00) 

€ 250,00 

1572  1923 propaganda FIDE 30 C. non dentellato a sinistra (N° 132e cat. € 1.350,00)  € 320,00 

1573 
1923 propaganda Fide, 50 C. violetto e arancio, non dentellato a destra, con bordo di 
foglio (N° 133ea cat. € 1.350,00) 

€ 250,00 

1574 
1923 propaganda FIDE 1 L. coppia orizzontale con dentellatura centrale spostata a 
destra, varietà inedita (N° 134) 

€ 400,00 

1575  1923 propaganda Fide 1 L. non dentellata verticalmente (N° 134d cat. € 270,00)  € 70,00 

1576 
1923/27 7 1/2 su 85 C. bruno rosso, II° tipo, in blocco di 20, ottimamente centrati (N° 136 
cat. € 1.500/6.000,00) 

€ 600,00 

1578  1923/27 50 C. su 40 C. bruno, non dentellato a destra (N° 139w cat. € 480,00)  € 50,00 
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1579  1923 anniversario della marcia su Roma, molto bello (N° 141/146 cat. € 250/750,00)  € 70,00 

1580  1933 pro cassa di previenza camicie nere (N° 147/149 cat. € 300,00)  € 50,00 

1581 
1923 camicie nere, 30 C. bruno chiaro, non dentellato in alto, certificato Caffaz, 
splendido (N° 147a cat. € 3.300,00) 

€ 450,00 

1582 
1923 camicie nere, 50 C. violetto chiaro, non dentellato a sinistra, angolo di foglio, 
certificato Diena (N° 148b cat. € 3.300,00) 

€ 450,00 

1583 
1923 camicie nere, 1 L. grigio chiaro, non dentellato a destra con bordo di foglio e 
filigrana lettera, certificato Raybaudi (N° 149bab cat. € 4.800,00) 

€ 700,00 

1584 
1923 serie Manzoni, il 5 L. certificato finanziario Bolaffi, qualità 100% (N° 151/156 cat. € 
3.250,00) 

€ 800,00 

1585 
1923 Manzoni, 5 L. bordo di foglio e discreta centratura, certificato Caffaz, splendido (N° 
156 cat. € 2.500,00) 

€ 700,00 

1586 
1923 serie Manzoni, alcuni francobolli con bordo di foglio, il 5 L. firmato Caffaz (N° 
151/156 cat. € 3.250,00) 

€ 700,00 

1587  1923 serie Manzoni, 6 valori (N° 151/156 cat. € 1.300,00)  € 200,00 

1588 
1923 Manzoni, 30 C. non dentellato, ben marginato, certificato Diena (N° 153d cat. € 
3.800,00) 

€ 700,00 

1589  1923 Manzoni, 50 C. non dentellato, certificato Diena (N° 154d cat. € 7.500,00)  € 850,00 

1590 
1923 Manzoni, 1 L. blocco di 4, non dentellato, bordo di foglio, firmato Sorani (N° 155d 
cat. € 6.000,00) 

€ 500,00 

1591  1923 Manzoni, 1 L. non dentellata (N° 155d cat. € 1.000,00)  € 100,00 

1592  1923 Manzoni, 5 L. non dentellato, certificato Diena (N° 156d cat. € 1.200,00)  € 250,00 

1593  1923 Manzoni, 5 L. non dentellato, certificato Raybaudi (N° 156d cat. € 3.000,00)  € 400,00 

1594  1923 vittoria, soprastampati in quartina, certificato Bolaffi (cat. €1.250,00)  € 250,00 

1596  1924 crociera italiana in quartina, firma Bolaffi (N° 162/168 cat. € 1.750/5.600,00)  € 400,00 

1597 
1924 crociera italiana nell'America Latina, annulli da verificare (N° 162/168 cat. € 
140/1.750,00) 

€ 50,00 

1598  1925/26 Giubileo del Re, dentellatura 13 1/2 e dentellatura 11 (N° 186/191 cat. € 480,00)  € 75,00 

1599  1925/26 Giubileo del Re, 60 C. carminio, non dentellato (N° 186c cat. € 240,00)  € 40,00 

1600 
1925/26 Giubileo del Re, 1 L. azzurro, coppiola verticale, non dentellata, colla molto 
scura (N° 187e cat. € 320,00) 

€ 40,00 

1601  1925/26 giubileo del re, 1,25 azzurro (N° 191 cat. € 220,00)  € 35,00 

1602 
1926 1,25 L. azzurro, S. Francesco, dentellatura 13 1/2 certificato Raybaudi, ben centrato, 
splendido (N° 196 cat. € 3.000,00) 

€ 600,00 

1603 
1926 floreale, 25 C. verde e con varietà "esemplari superiori non dentellati sui tre lati e 
quelli inferiori con doppia dentellatura a doppio pettine", il blocco è raro, certificato Avi 
(N° 200fa cat. € 10.000,00) 

€ 550,00 

1604 
1926 pro opera previdenza milizia, soprastampata SAGGIO in rosso, certificato Carraro 
(N° 206/209) 

€ 80,00 

1607 
1927 effigie di Vittorio Emanuele III 50 C. bruno e nero ardesia in blocco di 4 (CATALOGO 
CEI N° 213bb cat. € 4.000,00) 

€ 400,00 

1608  1928 pro opera previdenza milizia (N° 220/223 cat. € 350,00)  € 50,00 

1609 
1928 4° centenario della nascita di Emanuele Filiberto, certificato Raybaudi (N° 226/238 
cat. € 1.500,00) 

€ 280,00 

1610 
1928 4° centenario della nascita di Emanuele Filiberto, ottimamente centrati (N° 226/238 
cat. € 2.250,00) 

€ 350,00 

1611 
1928 4° centenario della nascita di Emanuele Filiberto, serie con le dentellature più 
comuni (N° 226/229 + 233/238 cat. € 240,00) 

€ 40,00 

1612 
1928 Filiberto, serie completa di 13 valori, annulli da verificare, prezzo dal linguellato (N° 
226/238 cat. € 600,00) 

€ 150,00 

1614  1928 Filiberto 20 C. bruno e oltremare, dentellato 13 3/4 (N° 230 cat. € 450,00)  € 100,00 

1618  1929 imperiale 50 C. violetto, non dentellato (N° 251c cat. € 650,00)  € 130,00 
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1619 
1929 14° centenario della fondazione dell'abbazia di Montecassino, tutta bordo di foglio 
(N° 262/268 cat. € 125,00) 

€ 25,00 

1620  1930 4° centenario della morte di Francesco Ferrucci (N° 276/280 + PA cat. € 175,00)  € 30,00 

1621  1930 bimillenario della nascita di Virgilio (N° 282/290 + A cat. € 1.000,00)  € 180,00 

1622 
1930 serie Virgilio, soprastampati SAGGIO in diagonale, due valori con piccole 
macchioline al retro, rara (N° 282/290 + PA) 

€ 350,00 

1623 
1931 S. Antonio, soprastampati SAGGIO, il valore finale in quartina, firma Bolaffi (N° 
292/298) 

€ 200,00 

1624  1931 S. Antonio, 75 C. carminio, dentellatura 12 (N° 299 cat. € 250,00)  € 50,00 

1625 
1931 S. Antonio, 75 C. carminio, dentellatura 12, ottima centratura, angolo di foglio 
basso sinistro, splendido (N° 299 cat. € 900,00) 

€ 250,00 

1626  1931 S. Antonio, 75 C. carminio, dentellatura 12, ottima centratura (N° 299 cat. € 650,00)  € 100,00 

1627  1932 pro società Dante Alighieri (N° 303/314 + A cat. € 600,00)  € 120,00 

1628 
1932 cinquantenario della morte di Giuseppe Garibaldi (N° 315/324 + PA + EXP cat. € 
725,00) 

€ 140,00 

1629 
1932 Garibaldi 2,55 + 50 C. bruno rosso + 5 L. + 1 L. rosso bruno, firmati Raybaudi, annulli 
originali (N° 323/324 cat. € 385,00) 

€ 80,00 

1630 
1937 cinquantenario della morte di Giuseppe Garibaldi, in quartina, angolo di foglio (N° 
315/324 + PA cat. € 3.250,00) 

€ 650,00 

1633 
1932 decennale della marcia su Roma, annulli non garantiti (N° 325/340 + PA + EXP cat. € 
245,00) 

€ 50,00 

1634  1933 Anno Santo, 7 valori, in blocco di 10 (N° 345/349 + A cat. € 1.450,00)  € 300,00 

1635  1934 decennale Fiume, 3 alti valori, certificato Raybaudi (N° 354/356 cat. € 210,00)  € 45,00 

1636  1934 2° campionato mondiale di calcio (N° 357/361 + PA cat. € 800,00)  € 160,00 

1637 
1934 2° campionato mondiale di calcio, calcolata come linguellata (N° 357/361 + A 69/72 
cat. € 320,00) 

€ 80,00 

1638 
1934 centenario dell'istituzione delle medaglie al valor militare, certificato Carraro (N° 
366/376 + PA cat. € 700,00) 

€ 130,00 

1639 
1934 centenario dell'istituzione delle medaglie al valor militare, annulli non garantiti (N° 
366/376 + PA cat. € 280,00) 

€ 60,00 

1640  1934 medaglie al valor militare, in quartina (N° 368/376 + PA cat. € 3.100,00)  € 600,00 

1641  1935 1° salone aeronautico internazionale 384/387 cat. € 1.500,00)  € 280,00 

1643 
1935 centenario della morte di Vincenzo Bellini, annulli non garantiti (N° 388/393 + PA 
cat. € 350,00) 

€ 70,00 

1644  1936 bimillenario della nascita i Orazio (N° 378/405 + PA cat. € 600,00)  € 120,00 

1645 
1938 Orazio, serie 13 valori, annulli molto belli postumi (N° 398/405 + A 95/98 cat. € 
240/2.275,00) 

€ 70,00 

1646 
1937 mostra delle colonie estive e assistenza all'infanzia (N° 406/415 + A 100/105 cat. € 
800,00) 

€ 140,00 

1647 
1937 colonie estive, serie di 16 valori, annulli molto belli postumi (N° 406/415 + A 
100/105 cat. € 320/2.850,00) 

€ 90,00 

1648  1937 colonie estive, in quartina, splendida (N° 406/415 + PA cat. € 3.500,00)  € 800,00 

1649 
1937 Augusto, serie di 15 valori, annulli molto belli postumi (N° 416/425 + A 106/110 cat. 
€ 300/1.675,00) 

€ 85,00 

1651  1937 uomini illustri, serie di 10 valori, annulli postumi (N° 426/435 cat. € 60/850,00)  € 20,00 

1653  1938 proclamazione dell'impero, 10 valori (N° 439/448 cat. € 135,00)  € 35,00 

1654  1941 fratellanza d'armi italo tedesca (N° 452/457 cat. € 100,00)  € 18,00 

1658 
1942 Galileo Galilei, 50 C. lilla bruno, con rara varietà, senza la stampa della cornice e del 
valore, certificato Bolaffi, firma E. Diena, splendido, provenienza collezzione Tirreno (N° 
464a cat. € 12.000,00) 

€ 2300,00 

1659 
1917/28 posta aerea, le prime 4 emissioni, in totale 11 valori (N° A 1 + 2 + 2 A ‐ 7 A + A 7 
+ A 8 + 9 cat. 850,00) 

€ 60,00 



Lotti disponibili ‐ Cataloghi 6 e 7 

37 

Lotto  Descrizione  Prezzo 

1660 
1917 posta aerea, 25 C. su 40 C. urgente, non emesso, in quartina, angolo di foglio (N° PA 
2 cat. € 325,00) 

€ 80,00 

1661  1926/28 posta aerea, serie Vittorio Emanuele III° (N° PA 2 A/7 cat. € 450,00)  € 80,00 

1662  1927 posta aerea, francobolli 3‐4 soprastampati in quartina (N° PA 8/9 cat. € 1.250,00)  € 200,00 

1664 
1930 7,70 crociera transatlantica generale Balbo, certificato Caffaz (N° PA 25 cat. € 
1.100,00) 

€ 280,00 

1665  1932 posta aerea, Dante Alighieri in quartina, bordo di foglio (N° PA 41 cat. € 615,00)  € 120,00 

1667 
1933 posta aerea, crociera Zeppelin, valutato come linguellato (N° PA 45/50 cat. € 
160,00) 

€ 50,00 

1668 
1933 crociera nord atlantica, quartina di trittici, bordo di foglio superiore, sigle I‐Balb, I‐
Borg, I‐Pelly, I‐Migl, il trittico I‐Borg con varietà ciuffo, splendido (N° 51 A ‐ D ‐ K ‐ N + 52 
A ‐ D ‐ K ‐ N cat. € 3.650,00) 

€ 900,00 

1671  1923 trittici I Long, posta aerea (N° PA 51 I/52 I cat. € 350,00)  € 90,00 

1672 
1933 posta aerea, crociera nord atlantica, coppia di trittici I‐Migl, piccolo ossido (N° PA 51 
K/52 K cat. € 350,00) 

€ 100,00 

1674 
1933 posta aerea, crociera nord atlantica, coppia di trittici I‐Pell (N° PA 51 N/52 N cat. € 
350,00) 

€ 100,00 

1676 
1934 posta aerea Roma‐Buenos Aires, serie completa di 4 valori (N° PA 56/59 cat. € 
125,00) 

€ 20,00 

1677 
1934 posta aerea Roma‐Mogadiscio, serie completa di 6 valori (N° PA 83/88 cat. € 
200,00) 

€ 35,00 

1678 
1934 posta aerea, volo Roma‐Mogadiscio annullo da verificare (N° PA 83/88 cat. € 
80/3.000,00) 

€ 35,00 

1679 
1942 propaganda di guerra, coppie orizzontali con interspazi di gruppo, due serie 
complete (N° 1/12 cat. € 360,00) 

€ 90,00 

1680  1942 posta aerea, non emessi (N° PA 12 A/12 C cat. € 800,00)  € 180,00 

1681 
1942 posta aerea, propaganda di guerra, non emessi, splendidi (N° 12 A/12 C cat. € 
2.000/3.000,00) 

€ 400,00 

1682 
1933 Servizio di Stato, trittico, splendido, ben centrato e bordo di foglio superiore, 
certificato Caffaz (N° SA 2 cat. € 6.300,00 + 25%) 

€ 2000,00 

1683  1934 servizio di stato "coroncina" volo Roma‐Mogadiscio (N° SA 2 cat. € 2.200,00)  € 400,00 

1685 
1908/33 Espressi, in quartina, giro completo, escluso il N° 1 (25 C. rosso), 3 (25 C. su 40 
violetto), 8 (1,20 non emesso) (N° E 2 + 4/7 + 9/16 cat. € 1.380,00) 

€ 240,00 

1686 
1917 Espresso urgente non emesso, soprastampati 25 C. su 40 C. violetto, blocco di 4 (N° 
E 3 cat. € 650,00) 

€ 100,00 

1687  1922 Espresso 60 C. su 50 C. rosso, soprastampato in blocco di 4 (N° E 6 cat. € 875,00)  € 120,00 

1688  1922 Espresso, 60 C. su 50 C. rosso, non dentellato (N° E 6 K cat. € 570,00)  € 90,00 

1689 
1922 Espresso 1,20 azzurro e rosso, non emesso, certificato Raybaudi (N° E 8 cat. € 
260,00) 

€ 80,00 

1690 
1922 Espresso 1,20 L. non emesso, molto ben centrato, linguella invisibile, splendido (N° 
E 8 cat. € 780,00) 

€ 150,00 

1691  1922 Espresso, 1,20 L. non emesso, ottima centratura (N° E 8 cat. € 1.800,00)  € 150,00 

1692  1924/25 Espresso, 1,60 su 1,20 con soprastampa spostata in alto (N° 10)  € 25,00 

1693  1925/26 Espressi, serie di 4 valori in blocchi di 4 (N° E 11/14 cat. € 175,00)  € 30,00 

1697 
1924/25 posta pneumatica 20 C. su 15 C. violetto bruno, varietà con soprastampa molto 
spsotata orizzontalmente (N° PP 6fac cat. € 225,00) 

€ 35,00 

1698 
1928 recapito autorizzato, dentellatura 14, blocco di 4, bordo di foglio (N° RA 2 cat. € 
175,00) 

€ 40,00 

1699  1884/86 pacchi postali, effigie di Umberto I°, annulli originali (N° PP 1/6 cat. € 575,00)  € 50,00 

1700 
1884/86 pacchi postali, 75 C. verde, blocco di 4, i due di sinsitra con linea di colore 
laterale (N° 4 + 4e cat. € 630,00) 

€ 80,00 

1701  1914/22 pacchi postali, stemma e cifra su due sezioni (N° PP 7/19 cat. € 1.000,00)  € 180,00 
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1702  1914/22 pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori (N° 7/19 cat. € 2.500,00)  € 450,00 

1703  1914/22 pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori (N° 7/19 cat. € 1.000,00)  € 180,00 

1704 
1914/22 4 L. pacchi postali, striscia di 10 esemplari, annullati AMM. POSTALE MILANO (N° 
15 cat. € 1.000,00) 

€ 120,00 

1706  1869 10 C. bruno arancio, fresco e splendido, certificato Avi (N° 2 cat. € 11.000,00)  € 600,00 

1707 
1863/24 segnatasse n°1 senza gomma, dall'anno 1869‐1924 usati (N° 1/2 + 11/33 cat. € 
760,00) 

€ 70,00 

1708 
1870 segnatasse, 1 L. azzurro chiaro e bruno, discreta centratura, molto fresco, 
certificato Diena (N° T 11 cat. € 6.000/12.500,00) 

€ 800,00 

1710 
1870 segnatasse 5 L. azzurro e bruno, blocco di 6 quotato come striscia di 6 (N° T 13 cat. 
€ 900,00) 

€ 100,00 

1711 
1870/74 segnatasse, 10 L. azzurro e bruno, varietà "cifra capovolta" (N° T 14b cat. € 
475,00) 

€ 50,00 

1712  1884 segnatasse, 50 L. e 100 L. su fondo decorato (N° T 15/16 cat. € 300,00)  € 50,00 

1713 
1890/91 segnatasse, mascherine, splendida e ben centrata, certificato oro Raybaudi, rara 
in queste condizioni (N° T 17/19 cat. € 18.500,00) 

€ 3200,00 

1714  1890/91 segnatasse, mascherine, certificato Raybaudi (N° T 17/19 cat. € 3.520,00)  € 500,00 

1715 
1890 segnatasse mascherina, 10 C. su 1 C. ocra e carminio, coppiola orizzontale con 
soprastampa fortemente spostata mostrante nel primo esemplare parte della 
mascherina, certificato Bolaffi e Avi (N° T 18ab + 18aa cat. € 22.500,00) 

€ 2500,00 

1716 
1890/94 segnatasse, serie di 9 valori, il 60 C. molto ben centrato, splendida (N° T 20/28 
cat. € 1.700,00) 

€ 400,00 

1717 
1890/94 tasse, 10 C. arancio e carminio, coppie orizzontali con interpazio di gruppo con 
consueta piega centrale (N° T 21 cat. € 1.650,00) 

€ 150,00 

1718 
1890/94 20 C. segnatasse, coppia verticale con cifra fortemente spostata, uno linguellato 
e uno integro (N° 22c cat. € 200,00) 

€ 25,00 

1719 
1890/94 tasse, 30 C. arancio e carminio, coppie orizzontali con interspazio di gruppo con 
consueta piega centrale (N° T 23 cat. € 1.650,00) 

€ 150,00 

1720 
1890 segnatasse 40 C. con cifra spostata a sinistra, certificato Raybaudi (N° T 24c cat. € 
330,00) 

€ 60,00 

1721 
1890/94 segnatasse, 60 C. arancio e carminio, con cifra capovolta, in blocco di 6 (N° T 26a 
cat. € 7.200,00) 

€ 1000,00 

1722 
1890/94 segnatasse, 60 C. arancio e carminio, con cifra capovolta, firma Diena, molto 
fresco (N° T 26a cat. € 800,00) 

€ 150,00 

1723  1890/94 1 L. azzurra e carminio, prova su carta grigiastra (N° P 27 cat. € 600,00)  € 85,00 

1724 
1890/94 segnatasse 1 L. coppia orizzontale non dentellata, uno linguellato e uno gomma 
integra (N° 27g cat. € 700,00) 

€ 85,00 

1725  1903 segnatasse 5 L. azzurro e carminio (N° T 30 cat. € 1.000,00)  € 170,00 

1726  1903 segnatasse, 50 L. e 100 L. (N° T 31/32 cat. € 550,00)  € 80,00 

1727  1924 segnatasse 60 C. azzurro e bruno (N° 33 cat. € 175,00)  € 30,00 

1728  1924 segnatasse per vaglia, serie di 6 valori (N° TV 1/6 cat. € 875,00)  € 120,00 

1729  1913 servizio commissioni, serie di tre valori (N° SC 1/3 cat. € 550,00)  € 90,00 

1730  1943 servizio commissioni, serie di tre valori, soprastampati (N° SC 4/6 cat. € 650,00)  € 100,00 

1731  1874 ricognizione postale, 10 C. ocra arancio, certificato Raybaudi (N° 1 cat. € 750,00)  € 180,00 

1732  1874 ricognizione postale, 10 C. ocra arancio (N° RP 1 cat. € 750,00)  € 120,00 

1733 
1874 ricognizione postale, 10 C. ocra arancio, linguella impercettibile, molto fresco e di 
ottima centratura (N° RP 1 cat. € 450,00) 

€ 100,00 

1734 
1874 ricognizione postale 10 C. annullato, calcolato come linguellato (N° RP 1 cat. € 
200,00) 

€ 60,00 

1736 
1889 20 C. giallo arancio con perforazione CC "Cartoline di Pubblicità", raro francobollo, 
certificato oro Raybaudi + Sorani + Savarese (N° 1 cat. € 27.500,00) 

€ 5000,00 

1737  1921 BLP 20 C. arancio (N° 2 cat. € 725,00)  € 130,00 
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1738 
BLP 25 C. azzurro, soprastampa litografica, ben centrato, firma Oliva/Biondi (N° 3 cat. € 
1.200,00) 

€ 150,00 

1739  1921 BLP 25 C. azzurro, soprastampato BLP, certificato Carraro (N° 3 cat. € 350,00)  € 60,00 

1741 
1921 40 C. con soprastampa azzurro nera, con varietà senza punto dopo la "P", fresco e 
ben centrato (N° 4 Am cat. € 400/1.200,00) 

€ 200,00 

1742 
1922 BLP 15 C. soprastampa litografica, II° tipo, molto fresco e di ottima centratura, 
certificato Diena (N° 6 cat. € 2.500/5.000,00) 

€ 650,00 

1744  1922 BLP 40 C. con soprastampa al verso, firma Diena (N° 9 Ad cat. € 525,00)  € 100,00 

1745  1922 50 C. violetto, soprastampato BLP, splendido, certificato Avi (N° 10 cat. € 2.000,00)  € 400,00 

1746 
1922 BLP 60 C. soprastampa litografica, II° tipo, molto fresco e ottimamente centrato, 
certificato Diena, splendido (N° 11 cat. € 11.000,00) 

€ 1300,00 

1747 
1922/23 1 L. BLP soprastampa solo al verso, splendido e raro, certificato Sorani (N° 12d 
cat. € 6.750,00) 

€ 1200,00 

1748 
1923 BLP 10 C. con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente più decalco, firma 
Diena (N° 13f cat. € 600,00) 

€ 130,00 

1749  1923 10 C. rosa, BLP, varietà senza punto dopo la "P" firma Diena (N° 13m cat. € 400,00)  € 85,00 

1750  1923 BLP 15 C. grigio, ben centrato, un dente inferiore corto (N° 14 cat. € 2.000,00)  € 150,00 

1751  1923 BLP 30 C. bruno arancio, ottimo (N° 17 cat. € 750,00)  € 170,00 

1752 
1923 BLP 30 C. bruno e arancio, soprastampa tipografica, ben centrato in quartina, firma 
Diena e Raybaudi (N° 17 cat. € 3.300/6.600,00) 

€ 800,00 

1753 
1922 BLP vittoria, i 4 valori non emessi, centratura da discreta a ottima, certificato Colla, 
splendida e rara serie (N° 22/25 cat. € 11.000/22.000,00) 

€ 3200,00 

1754 
1924/25 serie completa, pubblicitari, molto fresca, corredata da 6 certificati di diversi 
periti (N° 1/21 cat. € 34.500,00) 

€ 7500,00 

1755  1924/25 pubblicitari, serie completa di 19 valori (N° 1/19 cat. € 7.250,00)  € 1000,00 

1757 
1924/25 lotto pubblicitari, 9 valori, tutti differenti (N° 3 + 7 + 9 + 11/12 + 14/16 cat. € 
365,00) 

€ 60,00 

1758  1924/25 pubblicitario, 15 C. Columbia (N° 2 cat. € 100,00)  € 20,00 

1759  1924/25 pubblicitario, 25 C. azzurro e verde ABRADOR (N° 4 cat. € 450,00)  € 95,00 

1761  1924/25 pubblicitario 25 C. Coen (N° 5 cat. € 100,00)  € 15,00 

1762  1924/25 pubblicitario, 25 C. Piperno, ben dentellato, firma Diena (N° 6 cat. € 5.000,00)  € 850,00 

1764  1924/25 pubblicitario 25 C. Reinach (N° 7 cat. € 120,00)  € 25,00 

1766  1924/25 pubblicitario, 50 C. Coen, ben dentellato, firma Diena (N° 10 cat. € 5.000,00)  € 680,00 

1767  1924 pubblicitario 50 C. Coen, splendido, certificato Colla (N° 10 cat. € 5.000,00)  € 900,00 

1768  1924/25 pubblicitario 25 C. Coen (N° 10 cat. € 140,00)  € 35,00 

1769  1924 pubblicitario, 50 C. Piperno, ben dentellato, firma Diena (N° 13 cat. € 6.500,00)  € 850,00 

1770 
1924/25 pubblicitario, 50 C. Piperno, ben centrato, certificato Colla (N° 13 cat. € 
6.500/12.600,00) 

€ 1500,00 

1771  1924/25 pubblicitario, 25 C. Piperno violetto e verde (N° 13 cat. € 550,00)  € 100,00 

1772  1924/25 pubblicitario 50 C. siero casali (N° 15 cat. € 75,00)  € 15,00 

1773 
1924/25 pubblicitario 50 C. violetto e oltremare SIERO CASALI ben centrato (N° 15 cat. € 
200,00) 

€ 45,00 

1777  1924/25 pubblicitario 50 C. Tantal (N° 18 cat. € 350,00)  € 45,00 

1779  1924/25 50 C. Tantal, linguella impercettibile ottimo (N° 18 cat. € 700,00)  € 135,00 

1780 
1924/25 pubblicitario, 1 L. Columbia, molto fresco, discreta centratura (N° 19 cat. € 
2.800,00) 

€ 450,00 

1781 
1924 pubblicitario, 1 L. Columbia, centrato, certificato Colla, splendido (N° 19 c at. € 
2.800/5.600,00) 

€ 900,00 

1784 
1924 ASS. BIBLIOTECHE BOLOGNA serie completa di 4 valori, ottima centratura (N° 1/4 
cat. € 280,00) 

€ 55,00 

1785 
1924 enti parastatali ASSOC. BIBLIOTECHE BOLOGNA ben centrati e con linguella leggera 
(N° 1/4 cat. € 800,00) 

€ 150,00 
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1786 
1924 parastatali ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA ROMA manca alla serie il N 11, 12 il 3 
L. e 5 L. (N° 5/10 cat. € 440,00) 

€ 75,00 

1787  1924 parastatali, BIBLIOT. CIRCOLANTI MILANO (N° 13/16 cat. € 2.000,00)  € 400,00 

1788  1924 parastatali CASSA NAZIONALE ASSIC. INF. LAVORO (N° 17/23 cat. € 625/1.250,00)  € 150,00 

1789 
1924 parastatali CASSA NAZIONALE ASSIC. INF. LAVORO 5 L. bruno scuro, ben centrato 
(N° 23 cat. € 750,00) 

€ 120,00 

1790  1924 parastatali, serie CASSA NAZIONALE ASSICURAZ. SOCIALI (N° 24/29 cat. € 875,00)  € 170,00 

1791  1924 enti parastatali CONSORZIO BIBLIOTECHE TORINO (N° 30/33 cat. € 875,00)  € 150,00 

1792  1924 enti parastatali CONSORZIO BIBLIOTECHE TORINO (N° 30/33 cat. € 875,00)  € 150,00 

1794 
1924 parastatali, serie FEDERAZ. ITALIANA BIBLIOTECHE POPOLARI annulli postumi (N° 
34/37 cat. € 350,00) 

€ 90,00 

1795  1924 enti parastatali GRUPPO D'AZIONE SCUOLA MILANO (N° 38/41 cat. € 750,00)  € 130,00 

1796  1924 parastatali, GRUPPO D'AZIONE SCUOLE MILANO (N° 38/41 cat. € 250,00)  € 60,00 

1797 
1924 parastatali, OPERA NAZ. PROTEZ. ASSIST. INV. GUERRA manca alla serie il N 56, 57 3 
L. e 5 L. (N° 50/55 cat. € 450,00) 

€ 90,00 

1798 
1924 enti parastatali, 5 L. UFFICIO NAZIONALE COLLOC. DISOCCUP centratura da discreta 
a ottima, certificato Diena (N° 68 cat. € 750,00) 

€ 160,00 

1799  1924 enti parastatali VIGILANZA OBBLIGO SCOLASTICO (N° 69 cat. € 325,00)  € 50,00 

1801 
1924 25 C. lilla bruno, enti parastatali con soprastampa fortemente spostata a sinistra, 
certificato Diena (N° 72b cat. € 240,00) 

€ 60,00 

1802 
1924 parastatali, 3 L. ASSOC. NAZ. MUTIL. INV. GUERRA‐ROMA con varietà soprastampa 
fortemente spostata in basso, certificato Avi (N° 76ab cat. € 3.750,00) 

€ 700,00 

1804 
1944 repubblica sociale, guardia nazionale repubblicana, certificato Sorani (N° 470/489 
cat. € 5.500,00) 

€ 1200,00 

1805 
1944 25 L. nero azzurro, tiratura di Verona, annullato 30‐3‐1944 VERONA, certificato 
Raybaudi (N° 488 cat. € 4.000,00) 

€ 800,00 

1806 
1944 5 valori, tiratura di Brescia, 35 C. + 2 L. + 3,70 L. + 5 L. + 10 L. molto freschi, 
certificato Colla (N° 476/I + 482/I + 484 I/486 I cat. € 3.800,00) 

€ 500,00 

1808 
1944 RSI imperiale, 25 C. verde, soprastampa con fascio in rosso, certificato Raybaudi (N° 
490 cat. € 600,00) 

€ 150,00 

1810  30 C. bruno, blocco di 30 valori, con decalco della soprastampa (N° 492s cat. € 450,00)  € 70,00 

1811  30 C. bruno, blocco di 6 valori, con decalco della soprastampa (N° 492s cat. € 90,00)  € 15,00 

1812 
1,25 imperiale, soprastampati, striscia di 3 con doppia soprastampa, uno in albino, 
varietà inedita e rara (N° 495) 

€ 500,00 

1813  1944 RSI 20 C. carminio, Giulio Cesare, certificato Raybaudi (N° 495 A cat. € 1.000,00)  € 200,00 

1814  1944 50 L. violetto, tiratura di Verona (N° 501 cat. € 550,00)  € 100,00 

1815 
1944 50 L. soprastampato fascetto, tiratura di Verona, certificato Chiavarello (N° 501 cat. 
€ 7.000,00) 

€ 800,00 

1819 
1944/45 blocco di 12 del 50 C. violetto con varietà dentellatura fortemente spostata in 
alto (N° 507d cat. € 1.080,00) 

€ 100,00 

1821 
1944 posta aerea, soprastampato GNR, tiratura di Verona, serie completa di 9 valori, 
certificato oro Raybaudi (N° 117/125 cat. € 11.000,00) 

€ 1200,00 

1823 
1944 2 L. ardesia, posta aerea, coppia verticale, angolo di foglio, tiratura di Verona, 
frammento di busta del 22 Gennaio 1944 da Brescia, certificato oro Raybaudi (N° 125 cat. 
€ 7.000,00) 

€ 1000,00 

1825 
1944 RSI propaganda di guerra con tiratura di Brescia, in coppie verticali (N° 13/I/24/I 
cat. € 1.000,00) 

€ 200,00 

1826 
1944 RSI propaganda di guerra con tiratura di Brescia, firma Biondi (N° 13/I/24/I cat. € 
200,00) 

€ 50,00 

1827 
1944 RSI propaganda di guerra, soprastampati GNR, tiratura di Brescia, soprastampa del 
III° tipo (N° 13/II/24/II cat. € 500,00) 

€ 100,00 
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1828 
1944 RSI propaganda di guerra, coppia verticale con soprastampa II° e III° tipo, linguella 
in alto (N° 21/I/II cat. € 250,00) 

€ 40,00 

1829 
1944 RSI propaganda di guerra con soprastampa capovolta sull'effigie (N° 25a/36a ‐ 3 
valori cat. € 315,00) 

€ 40,00 

1830 
1944 RSI propaganda di guerra, soprastampati, 12 valori in quartina (N° 25/36 cat. € 
77,00) 

€ 20,00 

1831 
1944 RSI propaganda di guerra, 50 C. con soprastampa lilla in entrambe le sezioni, con 
decalco della soprastampa (N° 46/Ie cat. € 525,00) 

€ 100,00 

1832 
1944 propaganda con soprastampe in entrambe le sezioni, tiratura di Verona (N° 49/60 
cat. € 1.250,00) 

€ 400,00 

1833  1944 RSI Espressi soprastampati GNR III° tipo (N° E 19/III/20/III cat. € 625,00)  € 140,00 

1834 
1944 RSI Espressi, soprastampati GNR III° tipo, in blocchi di 4, certificato Raybaudi (N° E 
19/III/20/III cat. € 2.750,00) 

€ 500,00 

1835 
1944 Espresso, 1,25 verde, tiratura di Genova con soprastampa nera, errore di colore, 
certificato Carraro (N° 21 A cat. € 450,00) 

€ 110,00 

1836 
1944 Espresso, 1,25 L. verde, soprastampato GNR in carminio lillaceo, tiratura di Firenze, 
certificato Savarese (N° 21/I cat. € 1.000,00) 

€ 160,00 

1837 
1944 pacchi postali, soprastampati, certificato Sorani, splendida (N° 36/47 cat. € 
3.250,00) 

€ 600,00 

1838 
1944 R.S.I. pacchi postali 30 C. azzurro, striscia di 9 verticale, lunghezza soprastampa 36 
mm contiene le due varietà "virgola" posizione 73 e 78 e varietà "500" posizione 93 e 98 
(N° 39a + 39b + 39c cat. € 1.000,00) 

€ 180,00 

1839 
1944 RSI segnatasse con soprastampa fasci, certificato Raybaudi (N° T 60/72 cat. € 
850,00) 

€ 200,00 

1840 
1944 RSI Saggi, con soprastampa in rosso VERONA, 35 C. azzurro, 1 L. violetto, 2 L. 
carminio (N° P 19/20 + 22 cat. € 450,00) 

€ 85,00 

1841  1943 Franchigia Regio Esercito, blocco di 4 intero (N° CEi 1)  € 30,00 

1844 
1944/45 Luogotenenza, emissione di Roma, senza filigrana, valori da 10 C. / 60 C. / 1 L. in 
blocchi di 30 (N° 520/522 cat. € 375,00) 

€ 60,00 

1845 
1945 Luogotenenza, pacchi postali, soprastampati con fregio nero in centro (N° PP 48/59 
cat. € 350,00) 

€ 65,00 

1846 
1945 Luogotenenza, pacchi postali, soprastampati con fregio nero in centro, splendida 
serie, bordo di foglio (N° PP 48/59 cat. € 350,00) 

€ 90,00 

1847 
1945 Luogotenenza, pacchi postali, soprastampati con fregio nero in centro, in quartina 
(N° PP 48/59 cat. € 1.550,00) 

€ 280,00 

1848  1946 pacchi postali Luogotenenza (N° PP 60/65 cat. € 350,00)  € 60,00 

1849  1946 luogotenenza, pacchi postali, in quartina (N° PP 60/65 cat. € 1.750,00)  € 300,00 

1850  1946 pacchi postali, 2 L. verde, non dentellato (N° 61a cat. € 150,00)  € 30,00 

1851  1945 Luogotenenza, segnatasse, filigrana ruota, 11 valori (N° T 86/96 cat. € 225,00)  € 40,00 

1852 
1945 Luogotenenza SERVIZIO POSTALE AUTORIZZATO ciclistica su carta geografica (N° 
8/12 cat. € 280,00) 

€ 60,00 

1853 
1945/48 serie Democratica, ottimamente centrata, certificato Zanaria (N° 543/565 cat. € 
2.025,00) 

€ 400,00 

1854  1945/48 serie Democratica, buona centratura (N° 543/564 cat. € 1.350,00)  € 300,00 

1855  1945/48 Democratica 100 L. carminio scuro (N° 565 cat. € 575,00)  € 100,00 

1856  1945/48 Democratica 100 L. carminio scuro, certificato Raybaudi (N° 565 cat. € 575,00)  € 130,00 

1858  1945 Democratica, 6 L. violetto con evidente striatura di colore in quartina (N° 556)  € 40,00 

1859 
1948 centenario del risorgimento, tutta angolo di foglio, splendida (N° 580/591 + EXP cat. 
€ 700/1.050,00) 

€ 200,00 

1861  1948 Espresso, 35 L. violetto "Risorgimento" (N° E 32 cat. € 180,00)  € 40,00 

1862  1948 serie Santa Caterina da Siena, ottima centratura (N° 574/577 + PA cat. € 330,00)  € 50,00 

1863  1948 Santa Caterina in quartina (N° 574/577 cat. € 165,00)  € 40,00 
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1864  1949 centenario della Repubblica Romana, ottima centratura (N° 600 cat. € 510,00)  € 90,00 

1865  1949 Vittorio Alfieri, in quartina (N° 605 cat. € 50,00)  € 12,00 

1866  1949 ERP in quartina, il 20 L. ben centrato, splendidi (N° 601/603 cat. € 500/720,00)  € 120,00 

1867  1949 Volta in quartina, certificato Biondi (N° 611/612 cat. € 550,00)  € 100,00 

1868  1949 ponte Santa Trinità, in quartina (N° 613 cat. € 50,00)  € 12,00 

1869  1949 Domenico Cimarosa in quartina (N° 615 cat. € 58,50)  € 14,00 

1870 
1951 conferenza internazionale di radiodiffusione, 2 valori, certificato Carraro (N° 
623/624 cat. € 260,00) 

€ 50,00 

1871 
1950 serie Italia al lavoro, filigrana ruota, 19 valori, ottimamente centrati (N° 634/652 
cat. € 260,00) 

€ 40,00 

1872  1951 centenario dei primi francobolli di Toscana, in quartina (N° 653/654 cat. € 250,00)  € 50,00 

1874  1951 29° fiera di Milano in quartina (N° 657/658 cat. € 525,00)  € 100,00 

1875  1951 esposizione arte tessile in quartina, ottima centratura (N° 659 cat. € 150/210,00)  € 30,00 

1876  1951 5° centenario della nascita di Colombo in quartina (N° 660 cat. € 85/120,00)  € 20,00 

1877  1951 ginnici, 3 valori in blocchi di 4 (N° 661/663 cat. € 500,00)  € 120,00 

1878 
1951 ginnici 5 L. bruno e rosso, con varietà "evidente sbavatura del colore bruno" e taglio 
chirurgico (N° 661) 

€ 150,00 

1879 
1951 ginnici 5 L. bruno e rosso, con varietà "evidente sbavatura del colore bruno" (N° 
661) 

€ 50,00 

1880 
1951 ginnici 5 L. bruno e rosso, con varietà "evidente sbavatura del giglio" su coppia 
orizzontale (N° 661) 

€ 90,00 

1881 
1951 ginnici 5 L. bruno e rosso, con varietà "giglio spostato a sinistra" certificato 
Raybaudi, firma E. Diena (N° 661c cat. € 1.500,00) 

€ 300,00 

1883 
1951 ginnici 10 L. verde, azzurro e rosso, con varietà triangolino fra "G" e "5" certificato 
Carraro, firma E. Diena (N° 662d cat. € 650,00) 

€ 170,00 

1884 
1951 ginnici 15 L. oltremare e rosso, con varietà "occasionale trattino sotto la T di 
INTERNAZIONALE" (N° 663" 

€ 40,00 

1885 
1951 ginnici 15 L. oltremare e rosso, con varietà "giglio spostato a sinistra" (N° 663c cat. € 
2.750,00) 

€ 400,00 

1886 
1951 ginnici 15 L. oltremare e rosso, con varietà "giglio spostato a sinistra di 2 mm" 
certificato Biondi, il francobollo presenta la filigrana "lettera" (N° 663c cat. € 2.000,00) 

€ 400,00 

1887 
1951 ginnici 15 L. oltremare e rosso, con varietà "giglio spostato a destra" presenta la 
filigrana "lettera" 8/10 in alto (N° 663ca cat. € 2.500,00) 

€ 600,00 

1888  1951 Montecassino in quartina (N° 664/665 cat. € 375,00)  € 80,00 

1889  1951 Triennale, serie completa di 2 valori in quartina (N° 666/667 cat. € 300,00)  € 50,00 

1890  1951 Giuseppe Verdi, 3 valori in quartina, ottima centratura (N° 677/679 cat. € 480,00)  € 70,00 

1892 
1952 Leonardo Da Vinci, i tre cartoncini catalogati con le prove di colore della serie 
comprese òe prove prive del valore nominale, splendide e certificate Carraro (N° P 15/17 
cat. € 21.000,00) 

€ 6500,00 

1893 
1952 Leonardo Da Vinci, 80 L. eccezionale e unico foglio doppio stampato su carta rosa, 
senza filigrana e non gommato, raro e splendido (N° P 19 cat. € 40.000,00) 

€ 4000,00 

1894  1955 Italia al lavoro, filigrana stelle (N° 754/760 cat. € 150,00)  € 30,00 

1895 
1961 Gronchi Rosa, ricoperto su busta 1° giorno, diretta in Perù, firma E. Diena, Bolaffi 
(N° 921) 

€ 300,00 

1896 
1961 Gronchi Rosa ricoperto su bella lettera spedita dalla fiera di Milano per Lima, 
splendida, certificato Caffaz (N° 921) 

€ 500,00 

1897  1961 Gronchi Rosa, splendido (N° 921 cat. € 1.900,00)  € 480,00 

1898  1961 205 L. lilla rosa, Gronchi Rosa, certificato Zanaria (N° 921 cat. € 1.900,00)  € 500,00 

1899  1961 205 L. lilla rosa, Gronchi Rosa, bordo di foglio, ben centrato (N° 921 cat. € 1.900,00)  € 550,00 

1902  1950 annata completa (N° 616/652 cat. € 980,00)  € 180,00 

1903  1951 annata completa (N° 653/681 cat. € 735,00)  € 130,00 
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1911 
1946/51 pacchi postali, filigrana ruota fino al 500 L. , escluso il 300 L. (N° 66/78 + 80 cat. 
€ 675,00) 

€ 150,00 

1912 
1948 pacchi postali, Cordo di Posta, filigrana ruota, serie di 14 valori, il 300 L. 
ottimamente centrato e fresco (N° 66/80 cat. € 1.087/2.150,00) 

€ 320,00 

1913 
1948 pacchi postali, Cordo di Posta, filigrana ruota, serie di 14 valori, il 300 L. certificato 
Raybaudi (N° 68/80 cat. € 2.175,00) 

€ 400,00 

1914  1946/51 pacchi postali, filigrana ruota fino al 500 L. (N° 66/80 cat. € 1.500,00)  € 380,00 

1915  1946/51 pacchi postali, 300 L. lilla bruno (N° PP 79 cat. € 1.500,00)  € 280,00 

1916  1948 pacchi postali, 300 L. filigrana ruota, ottima centratura (N° 79 cat. € 3.000,00)  € 600,00 

1917 
1946/51 pacchi postali 50 C. con varietà coppia uno non dentellato in mezzo (N° PP 67 P 
cat. € 300,00) 

€ 60,00 

1918 
1947 pacchi postali 50 C. striscia verticale di tre non dentellata orizzontalmente e in 
basso (N° 67ud cat. € 1.000,00) 

€ 180,00 

1919  1946/51 pacchi postali 50 C. con varietà non dentellato a sinistr (N° PP 67 I)  € 30,00 

1920  1946/51 pacchi postali 1 L. con varietà dentellatura spostata nei due sensi (N° PP 68 ab)  € 30,00 

1921 
1946/51 pacchi postali 1 L. con varietà non dentellato in basso più salto di dentellatura, 
firma Bolaffi (N° PP 68/Ih cat. € 90,00) 

€ 25,00 

1922  1946/51 pacchi postali con varietà non dentellato a sinistra (N° PP 70/I)  € 30,00 

1923 
1946/51 pacchi postali 4 L. con varietà coppia verticale con salto di dentellatura (N° PP 
71) 

€ 30,00 

1924  1946/51 pacchi postali 10 L. con varietà non dentellato verticalmente (N° PP 73/I K)  € 30,00 

1925 
1957 pacchi postali, 1000 L. filigrana stelle in blocco di 4 angolo di foglio con varietà, 
dentellatura fortmenete spostata a sinistra (N° PP 102) 

€ 150,00 

1926 
1955/79 pacchi postali 2000 L. blocco di 8 angolo di foglio con varietà di dentellatura 
centrale spostata a sinistra e a destra parzialmente non dentellato, splendido (N° PP 
103/III P cat. € 1.500,00) 

€ 200,00 

1927 
1957 pacchi postali 2000 L. bruno rosso, filigrana stelle II blocco di 6 angolo di foglio con 
varietà, dentellatura inferiore obliqua (N° PP 103) 

€ 200,00 

1929  1953 pacchi in concessione, filigrana ruota, ottima centratura (N° 1/4 cat. € 787,00)  € 170,00 

1931 
1955/81 pacchi in concessione, due alti valori della serie certificato Zanaria, ottima 
centratura (N° PC 9 + 12 cat. € 1.200,00) 

€ 270,00 

1934  1955/81 segnatasse, serie di 10 valori, ottimamente centrati (N° T 111/120 cat. € 300,00)  € 70,00 

1935  1955/81 segnatasse, 8 L. filigrana stella (N° 112 cat. € 300,00)  € 70,00 

1936 
1955/60 Turrita, filigrana stelle, 5 L. + 10 L. + 20 L. + 25 L. + 80 L. non dentellati (N° 762 + 
764 + 768/769 + 776 cat. € 400,00) 

€ 100,00 

1937  1955/81 pacchi in concessione, 75 L. bruno + 110 L. lilla rosa (N° PC 9 + 12 cat. € 740,00)  € 180,00 

1938  1955/81 segnatasse, 8 L. lilla, ottimamente centrato (N° T 112 cat. € 300,00)  € 75,00 

1939  1955 Turrita, 15 L. con varietà "stampato su carta ricongiunta" (N° 298 Ca cat. € 550,00)  € 80,00 

1940 
1956 15 L. filigrana stelle I° tipo, blocco di 8, doppia dentellatura orizzontale, certificato 
A. Diena (N° 767 I cat. € 640,00) 

€ 140,00 

1941 
1959 Turrita 100 L. con varietà, striscia di 7 valori, bordo di foglio con dentellatura 
fortemente spostata (CATALOGO SPECIALIZZATO N° 337 Ef cat. € 770,00) 

€ 100,00 

1942 
1959 Turrita, 1000 L. con varietà coppia orizzontale con dentellatura fortemente spostata 
(N° 337 Ef cat. € 220,00) 

€ 40,00 

1943 
1961 Gronchi Rosa, ricoperto, tre buste raccomandate e viaggiate, spendide con ricevute 
allegate (N° 921) 

€ 400,00 

1944 
1968 Turrita, 130 L. con varietà "stampato su carta ricongiunta" raro (N° 1082i cat. € 
700,00) 

€ 100,00 

1945 
1968/76 Turrita, 70 L. con varietà, dentellatura spostata verticalmente, blocco di 4 (N° 
1079 I cat. € 360,00) 

€ 40,00 

1946 
1968/76 Turrita, 25 L con varietà stampato su cart ricongiunta, splendido (N° 1073i cat. € 
700,00) 

€ 100,00 
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1947 
1968/76 Turrita, 50 L. con varietà blocco di 4 con dentellatura spostata verticalmente (N° 
1076 I cat. € 360,00) 

€ 50,00 

1948 
1968/76 Turrita, 25 L. con varietà stampato su carta ricongiunta, splendido (N° 1073i cat. 
€ 700,00) 

€ 100,00 

1950  1978 minifoglio da venti esemplari, alto valore 1500 L.  € 70,00 

1951  1978 minifoglio da venti esemplari, alto valore 1500 L.  € 70,00 

1954  1978 minifoglio da venti esemplari, alto valore 1500 L.  € 70,00 

1955  1978 minifoglio da venti esemplari, alto valore 1500 L.  € 70,00 

1956 
1979 prova di conio originale della parte calcografica, ARDENGO SOFFICI del 1979, 
stampata in nero su carta bianca misura cm 7 1/2x10 , certificato Diena (catalogo 
Sassone N° 1449) 

€ 350,00 

1957 
prova d'incisione in verde grigio del 90 L. Armando Spadinin, certificato Raybaudi (N° 
1303) 

€ 350,00 

1958 
1979 alti valori, 2000 L. senza l'effigie, dentellatura spostata a destra, certificato Diena 
(catalogo BOLAFFI N° 1539 B cat. € 16.000,00) 

€ 320,00 

1959 
1979 alti valori, 3000 L. senza l'effigie, certificato Raybaudi (catalogo BOLAFFI N° 1540 B 
cat. € 2.200,00) 

€ 200,00 

1960  1980 castello Calascio, 50 L. senza la stampa del giallo, certificato Diena  € 800,00 

1961 
1980 cartello aragonese a Ischia, 100 L. errore di colore, castello amaranto, certificato 
Diena e oro Raybaudi (catalogo BOLAFFI N° 1614 D cat. € 6.800,00) 

€ 650,00 

1962 
1980 castello di Cerro al Volturno, 200 L. castello bruno, raro, certificato oro Raybaudi, 
Diena e Carraro (catalogo BOLAFFI N° 1621 B cat. € 11.000,00) 

€ 500,00 

1963 
1980 castello di Bosa, 450 L. privo del colore rosso, giallo e celeste, certificato Diena 
(catalogo BOLAFFI N° 1626 B cat. € 5.300,00) 

€ 400,00 

1964 
1980 450 L. castello di Bosa, con la sola stampa calcografica in azzurro ardesia e tracce di 
inchiostro rosa, certificato Avi (CATALOGO BOLAFFI N° 1626 B cat. € 5.300,00) 

€ 250,00 

1965 
1980 castello Scaligero Sirmione, 600 L. privo della stampa in verde, certificato Diena 
(catalogo BOLAFFI N° 1628 B cat. € 11.000,00) 

€ 600,00 

1966 
1980 castello di Ivrea, 700 L. in violetto, senza la stampa del colore rosso, giallo e del 
celeste, certificato Diena (catalogo BOLAFFI N° 1629 B cat. € 770,00) 

€ 160,00 

1967 
1980 castello di Montagnana, 1000 L. privo del colore arancio, certificato Diena (catalogo 
BOLAFFI N° 1632 B cat. € 3.350,00) 

€ 400,00 

1968 
1990 propaganda turistica, 600 L. sabbionetta, stampato solo in azzurro, angolo di foglio, 
certificato Diena (catalogo BOLAFFI N° 2045 B cat. € 7.000,00) 

€ 600,00 

1969 
1990 propaganda turistica, 600 L. sabbionetta, stampato solo in azzurro, angolo di foglio, 
certificato Diena (catalogo BOLAFFI N° 2045 B cat. € 7.000,00) 

€ 800,00 

1970  1990 Saffi, 700 L. con colori spostati (N° 1563)  € 100,00 

1971  1990 Saffi, 700 L. con colore verde spostato di 12 mm, certificato Carraro (N° 1563Aa)  € 250,00 

1972 
1991 Europa unita, 800 L. senza la stampa del colore giallo, angolo di foglio, certificato 
Carraro (catalogo BOLAFFI N° 2084 B cat. € 4.500,00) 

€ 500,00 

1973 
1991 Europa unita, 800 L. senza la stampa del colore giallo, certificato Carraro (catalogo 
BOLAFFI N° 2084 B cat. € 4.500,00) 

€ 320,00 

1974 
1991 giornata della filatelia, 750 L. con la sola stampa dell'azzurro, certificato oro 
Raybaudi (catalogo SPECIALIZZATO N° 1612 Aa) 

€ 550,00 

1975 
3 Saggi, formato Espresso IST. POLIGRAFICO DELLO STATO, 3 valori, certificato Enzo 
Diena 

€ 200,00 

1976 
1993 turismo Carloforte, 600 L. senza la stampa del giallo, certificato Carraro (catalogo 
BOLAFFI N° 2187 B cat. € 2.250,00) 

€ 320,00 

1977 
1993 centenario della fondazione della banca d'Italia, senza il colore rosso, 750 + 750 L. 
certificato Carraro (catalogo BOLAFFI N° 2202 B cat. € 3.000,00) 

€ 500,00 

1978 
2002 1,55 € striscia di 3 con turrita fortemente spostata ed un esemplare senza la turrita, 
bella varietà e di grande effetto (N° 2581) 

€ 300,00 
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1979  2003 Aldo Moro, con varietà "doppia stampa" (N° 2332)  € 10,00 

1980  2003 donna nell'arte, varietà valore mancante 0,45 € (N° 2726)  € 40,00 

1981 
2003 donna nell'arte, varietà stampa parziale del valore in striscia, con gli esemplari 
normali (N° 2726) 

€ 40,00 

1982 
2004 prioritario da 0,60 con varietà, splendida striscia con forte sbavatura del nero (N° 
2731) 

€ 75,00 

1983 
2005 festival olimpico EYOF con varietà gabbiano senza la stampa del nero, splendida e 
inedità varietà (N° 2831) 

€ 250,00 

1984 
2005 Ascari, con varietà "dentellatura orizzontale spostata", bordo di foglio superiore (N° 
2484 Ea) 

€ 40,00 

1985  2006 scacchi, con varietà "dentellatura spostata orizzontalmente" (N° 2561 cat. € 150,00)  € 60,00 

1986 
2006 USFI con varietà nero della stampa mancante (CATALOGO SPECIALIZZATO N° 2571 
Aa cat. € 150,00) 

€ 50,00 

1987  1991 libretto ricordo diritti dell'infanzia (N° LR 7 cat. € 40,00)  € 15,00 

1989  1989 libretto centenario poste italiane (N° L 14 cat. € 60,00)  € 15,00 

1990  2003 Repubblica, libretto Montecitorio (N° L 25 cat. € 120,00)  € 35,00 

1991 
1951 consacrazione dell'Ara Pacis, soprastampato in nero, certificato Raybaudi, catalogo 
SPECIALIZZATO (N° 656 cat. € 150,00) 

€ 50,00 

1992 
1951 ginnici 3 valori soprastampati SAGGIO il 15 L. presenta un taglietto (N° 661/663 cat. 
€ 600,00) 

€ 100,00 

1993 
1951 55 L. azzurro, Montecassino, soprastampato SAGGIO in nero, catalogo Specializzato 
(N° 665 cat. € 250,00) 

€ 70,00 

1995 
1952 Vincenzo Bellini, soprastampato in rosso, catalogo SPECIALIZZATO (N° 682 cat. € 
75,00) 

€ 25,00 

1996 
1952 biennale d'arte di Venezzia, soprastampato SAGGIO in nero, catalogo 
SPECIALIZZATO (N° 692 cat. € 75,00) 

€ 25,00 

1997 
1952 fiera di Padova, soprastampato SAGGIO in nero, catalogo SPECIALIZZATO (N° 693 
cat. € 75,00) 

€ 25,00 

1998 
1952 Girolamo Savonarola, soprastampato SAGGIO in rosso, catalogo SPECIALIZZATO (N° 
696 cat. € 75,00) 

€ 25,00 

1999 
1952 truppe alpine a Biella, soprastampato SAGGIO in rosso, catalogo Specializzato (N° 
698 cat. € 75,00) 

€ 25,00 

2000 
1952/53 60 L. delle forze armate + 60 L. agricoltura a Roma, soprastampati SAGGIO in 
nero, catalogo SPECIALIZZATO (N° 701 + 722 cat. € 150,00) 

€ 40,00 

2001 
1952 Antonio Mancini, soprastampato SAGGIO in rosso, catalogo Specializzato (N° 703 
cat. € 75,00) 

€ 25,00 

2002 
1952 centenario del martirio del Belfiore, soprastampato SAGGIO in rosso, catalogo 
SPECIALIZZATO (N° 705 cat. € 75,00) 

€ 25,00 

2003 
1953 ordini cavallereschi al merito al lavoro, soprastampato, catalogo SPECIALIZZATO (N° 
708 cat. € 75,00) 

€ 25,00 

2004 
1953 festa della montagna, soprastampato SAGGIO in nero, catalogo SPECIALIZZATO (N° 
720 cat. € 75,00) 

€ 25,00 

2006  1955/60 turrita 10 L. blocco di 4, non dentellato (N° 764 cat. € 320,00)  € 50,00 

2007 
1955/60 turrita 10 L. filigrana stelle, blocco a seggiola di 12 non dentellato (N° 764 cat. € 
960,00) 

€ 150,00 

2012 
1877/90 stemma 25 C. lacca, ottima centratura, certificato Carraro (N° 5 cat. € 
500/2.000,00) 

€ 200,00 

2013 
1877 veduta 30 C. bruno, ben dentellato e con buona centratura, firma A. Diena ‐ E. 
Diena (N° 6 cat. € 1.200/3.600,00) 

€ 350,00 

2014 
1877 veduta 40 C. lilla scuro, molto fresco e ben dentellato, discreta centratura, 
certificato E. Diena (N° 7 cat. € 1.200,00) 

€ 280,00 

2015  1877 veduta 40 C. lilla scuro, ben dentellato, certificato E. Diena (N° 7 cat. € 1.800,00)  € 400,00 
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2016  1892 stemma 5 C. su 10 azzurro, certificato Bolaffi (N° 8 cat. € 300,00)  € 70,00 

2017  1892 veduta 5 C. su 30 C. bruno, molto fresco, firma E. Diena (N° 9 cat. € 500,00)  € 100,00 

2019  1892 veduta 10 C. su 20 rosso, certificato Raybaudi, splendido (N° 11 cat. € 1.000,00)  € 200,00 

2020 
1892 veduta 1 L. carminio su giallo, molto fresco e ben dentellato, certificato E. Diena, 
firma Sorani (N° 20 cat. € 1.600,00) 

€ 400,00 

2021  1894 inaugurazione palazzo del governo, discreta centratura (N° 23/25 cat. € 805,00)  € 150,00 

2023 
1894/99 1 L. oltremare, molto fresca, firmata Diena e certificato Fiecchi, discretamente 
centrata (N° 31 cat. € 2.200,00) 

€ 400,00 

2024  1903 2 L. violetto, vedute, certificato Diena (N° 44 cat. € 1.100,00)  € 220,00 

2025 
1990 stemma, 2 valori con fondo giallo, il 15 C. certificato Raybaudi, ben centrato (N° 
49/50 cat. € 1.150/2.300,00) 

€ 350,00 

2026  1917 pro combattenti, serie soprastampata (N° 51/52 cat. € 250,00)  € 55,00 

2027  1918 pro combattenti (N° 54/62 cat. € 225,00)  € 50,00 

2030  1923 pro croce rossa, 6 valori, prove di stampa (N° 91/93 + 96 cat. € 600,00)  € 120,00 

2031  1925 cifra e vedute, stampa tipografica (N° 107/118 cat. € 175,00)  € 35,00 

2032  1926 francobolli del 1922/23 soprastampati, in quartine (N° 119/122 cat. € 200,00)  € 45,00 

2033  1927 ara dei volontari (N° 134/136 cat. € 112,50)  € 25,00 

2034  1928 7° centenario della morte di S. Francesco (N° 137/140 cat. € 275,00)  € 50,00 

2035  1932 inaugurazione del palazzetto della posta, certificato Avi (N° 159/163 cat. € 1.750,00)  € 380,00 

2036 
1932 2,75 L. Palazzetto delle Poste, in arancio anziché violetto, perforato SPECIMEN, 
certificato Diena (N° P 163 cat. € 1.000,00) 

€ 200,00 

2037  1932 cinquantenario della morte di Garibaldi (N° 168/175 cat. € 700,00)  € 150,00 

2038 
1932 20 C. Garibaldi, stampato in carminio anziché violetto, perforato SPECIMEN, 
certificato Diena (N° P 168 cat. € 900,00) 

€ 200,00 

2039 
1932 75 C. Garibaldi, stampato in violetto anziché carminio, perforato SPECIMEN, 
certificato Diena (N° P 172 cat. € 900,00) 

€ 200,00 

2040  1934 partecipazione alla fiera di Milano (N° 180/183 cat. € 175,00)  € 40,00 

2041  1935 Delfico, serie completa di 12 valori (N° 193/204 cat. € 750,00)  € 130,00 

2042 
1943 1,25 blocco di 12 esemplari con soprastampa fortemente spostata in senso 
orizzontale, perfetti (N° 273m cat. € 720,00) 

€ 100,00 

2043 
1943 Governo Provvisorio, striscia di 4 con impronta parziale della soprastampa sul 
bordo del foglio, varietà inedita, decalco della soprastampa (N° 276) 

€ 200,00 

2044  1945/46 serie stemmi (N° 279/295 cat. € 120,00)  € 30,00 

2045  1948 serie lavoro (N° 336/340 cat. € 160,00)  € 40,00 

2046  1948 francobollo della serie Delfico, 100 L. su 15 C. carminio e nero (N° 341 cat. € 140,00)  € 30,00 

2047  1949 serie paesaggi (N° 342/355 cat. € 700,00)  € 150,00 

2048  1952 5° centenario della nascita di Cristoforo Colombo (N° 372/383 + A cat. € 300,00)  € 70,00 

2049  1953 propaganda sportiva 1° emissione (N° 391/398 + A 111 cat. € 140,00)  € 35,00 

2050  1954/55 propaganda sportiva (N° 409/419 cat. € 100,00)  € 25,00 

2051  1956 cani di razza, perforati SAGGIO non comuni (N° 439/448)  € 150,00 

2052  1958 veduta panoramica (N° 475 cat. € 130,00)  € 30,00 

2053 
1947 omaggio al presidente degli Stati Uniti F.D. Roosvelt, varietà coppia non dentellata 
(N° A 63 b cat. € 140,00) 

€ 30,00 

2054  1950 posta aerea, vedute e soggetti (N° 83/91 cat. € 475,00)  € 100,00 

2055 
1951 posta aerea, veduta 500 L. verde scuro e bruno, certificato Giulio Bolaffi (N° PA 97 
cat. € 300,00) 

€ 70,00 

2056  1951 posta aerea, giornata filatelica (N° PA 98 cat. € 80,00)  € 20,00 

2057  1951 posta aerea, bandiera, aereo e veduta (N° PA 99 cat. € 850,00)  € 200,00 

2058  1954 posta aerea, aereo, veduta e stemma (N° PA 112 cat. € 175,00)  € 40,00 

2060  1944 foglietti pro case popolari, non piegati (N° BF 4/5 cat. € 800,00)  € 300,00 

2061  1945 foglietti del palazzo del governo (N° BF 6/7 cat. € 325,00)  € 80,00 

2062  1951 75° anniversario dell'UPU, foglietto (N° BF 9 cat. € 75,00)  € 40,00 
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2064  1952 foglietto giornata filatelica (N° BF 14 cat. € 1.200,00)  € 400,00 

2066  1961 foglietto, elicottero (N° BF 22 cat. € 462,00)  € 100,00 

2067  1961 500 L. verde e bruno, Europa (N° BF 23 cat. € 280,00)  € 50,00 

2069 
1945 pacchi postali 25 C. con varietà i due valori di sinistra non dentellati 
orizzontalmente e nella sezione destra dentellatura fortemente spostata, i due valori a 
destra non dentellati, sezione a destra non dentellata, bordo di foglio, splendida e rara 

€ 200,00 

2070  1953 pacchi postali 10 L. e 300 L. (N° PP 35/36 cat. € 350,00)  € 80,00 

2071  1933 giardini e medaglioni, ben centrata (N° 19/34 + E cat. € 712,00)  € 120,00 

2073  1935 congresso giuridico, 6 valori, certificato Diena (N° 41/46 cat. € 1.200,00)  € 250,00 

2074  1936 esposizione mondiale della stampa cattolica (N° 47/54 cat. € 450,00)  € 120,00 

2075  1945 3 L. carminio, varietà senza effigie del redentore (N° 100a cat. € 320,00)  € 50,00 

2076  1949 serie basiliche (N° 122/131 + E 11/12 cat. € 170,00)  € 30,00 

2077  1951 concilio di Calzedonia (N° 149/153 cat. € 112,00)  € 20,00 

2078  1948 posta aerea, Tobia, certificato Raybaudi, ben centrati (N° PA 16/17 cat. € 1.050,00)  € 200,00 

2079  1949 posta aerea, 75° anniversario dell'UPU (N° PA 18/19 cat. € 220,00)  € 50,00 

2080  1951 posta aerea, decreto del monaco Graziano (N° PA 20/21 cat. € 450,00)  € 100,00 

2081 
1953 cupola della basilica di S. Pietro, posta aerea, 500 L. e 1000 L. (N° PA 22/23 cat. € 
130,00) 

€ 35,00 

2082  1952 foglietto I° centenario dello Stato Pontificio (N° BF 1 cat. € 325,00)  € 65,00 

2083 
1945 segnatasse 1 L. e 2 L. con fondo litografico fortemente spostato (N° T 10/11 cat. € 
120,00) 

€ 30,00 

2084  1931 pacchi postali 15 valori (N° 1/15 cat. € 150,00)  € 35,00 

2086 
1946 A.M.G. ‐ V.G. Espresso 30 L. violetto, varietà "soprastampa capovolta" (N° EXP 2a 
cat. € 850,00) 

€ 130,00 

2087 
1947/48 Democratica, serie soprastampata, ottima centratura, certificato Avi (N° 1/17 
cat. € 480/720,00) 

€ 130,00 

2088  1949 100 L. bruno, ottimamente centrato (N° 41 cat. € 90/135,00)  € 25,00 

2089 
1949/50 Democratica, 5 L. coppia orizzontale con soprastampa a cavallo(N° 59ib cat. € 
200,00) 

€ 50,00 

2091 
1949/50 Democratica, 100 L. con piega di carta a fisarmonica al momento della stampa 
(N° 67) 

€ 100,00 

2092 
1949/50 Democratica, 100 L. coppia orizzontale esemplare destro non dentellato a 
destra con bordo di foglio, splendido, 30 esemplari noti (N° 67/I cat. € 3.360,00) 

€ 850,00 

2093 
1949/50 Democratica, 100 L. con dentellatura sinistra fortemente spostata a destra, 
bordo di foglio splendido (N° 67m cat. € 550,00) 

€ 150,00 

2094  1949/50 Democratica, 100 L. con decalco della soprastampa (N° 670 cat. € 320,00)  € 80,00 

2095  1948 posta aerea, Campidoglio, soprastampa su due righe (N° A 13/16 cat. € 600,00)  € 140,00 

2096 
1948 posta aerea, 4 valori, soprastampa su due righe, certificato Caffaz, splendidi e di 
ottima centratura (N° A 13/16 cat. € 900,00) 

€ 200,00 

2097  1949/52 posta aerea, 25 L. con doppia soprastampa, uno in albino non quotato (N° 21)  € 50,00 

2099  1947/48 pacchi postali, soprastampati, linguella molto leggera (N° PP 1/12 cat. € 750,00)  € 180,00 

2100 
1947/48 pacchi postali, 50 L. con soprastampa sulle due sezioni disallineata, non quotato 
(N° 8 cat. € 400,00) 

€ 100,00 

2101 
1947/48 pacchi postali, 50 L. con soprastampa fortemente spostata in alto (N° 8gab cat. € 
250,00) 

€ 45,00 

2102  1947/48 pacchi postali, 100 L. con soprastampa spostata a sinistra (N° 9gb cat. € 400,00)  € 75,00 

2103 
1947/48 pacchi postali, 200 L. verde, ben centrato, valore chiave di serie (N° PP 10 cat. € 
750,00) 

€ 150,00 

2104  1949/53 pacchi postali, serie di 13 valori (N° 13/25 cat. € 400,00)  € 100,00 

2105 
1949/53 pacchi postali, soprastampati, ottima centratura, certificato Diena (N° PP 13/25 
cat. € 600,00) 

€ 150,00 
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2106 
1949/53 pacchi postali, 1 L. blocco contenente due coppie verticali con esemplare 
superiore dentellato solo in alto, noti solo 10 esemplari, rara varietà, splendidi (N° 13q 
cat. € 12.000,00) 

€ 2500,00 

2107 
1949/53 pacchi postali, 200 L. con dentellatura sinistra fortemente spostata a destra (N° 
23/lqd cat. € 250,00) 

€ 40,00 

2108  1954 pacchi postali, 1000 L. splendido (N° PP 26 cat. € 375,00)  € 75,00 

2109 
1954 pacchi postali, 1000 L. oltremare, dentellatura 13 1/4 a pettine, ben centrato (N° PP 
26 cat. € 375,00) 

€ 70,00 

2110  1953 pacchi in concessione, 4 valori (N° PC 1/4 cat. € 110/165,00)  € 30,00 

2111 
1954 segnatasse 25 L. nuovo tipo di soprastampa, allegata copia del certificato Diena 
della quartina di provenienza (N° T 25 A cat. € 450/675,00) 

€ 150,00 

2115  1952 Girolamo Savonarola, blocco angolare di cinque (N° 154 cat. € 70,00)  € 18,00 

2116  1952 Antonio Mancini, blocco angolare di cinque (N° 161 cat. € 70,00)  € 18,00 

2121  1948 1° Maggio, trittico unico (N° 1/3 cat. € 160,00)  € 40,00 

2122  1948 pro croce rossa (N° 4/5 cat. € 550,00)  € 140,00 

2123  1952 serie sport, 6 valori (N° 46/51 cat. € 90,00)  € 20,00 

2124  1953 congresso d'Esperanto (N° 90 + A 20 cat. € 525,00)  € 120,00 

2126 
1945 Guidizzolo, recapito autorizzato 1 L. su 10 C. bruno soprastampato, blocco di 20 (N° 
RA 1 cat. € 3.200,00) 

€ 350,00 

2127 
1845 Guidizzolo 1 L. su 10 C. bruno, recapito autorizzato, blocco di 8 angolo di foglio 
basso destro (N° RA 2 cat. € 280,00) 

€ 50,00 

2129  1944 campione, stemma del comune, dentellatura 11 (N° 1/5 cat. € 175,00)  € 40,00 

2130  1944 campione d'Italia, paesaggi e vedute (N° 6/12 cat. € 75,00)  € 15,00 

2131  1944 campione d'Italia, serie paesaggi e vedute (N° 6/12 cat. € 80,00)  € 15,00 

2133  Arona 1945 Espresso 1,25 verde, firma Sorani (N° 16 cat. € 750,00)  € 150,00 

2134  Barge 1945 25 C. aerea (N° 12 cat. € 2.000,00)  € 180,00 

2135  Imperia 1945 20 C. non emesso, firma Raybaudi (N° 22 cat. € 1.500,00)  € 180,00 

2136 
1945 Mantova, 2,15 su 35 coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa, angolo di 
foglio, splendido (N° 3c cat. € 450,00) 

€ 100,00 

2137 
1945 Mantova, coppia orizzontale, uno senza soprastampa, punto piccolo dopo la "P" 
esemplare destro, rara combinazione, splendido (N° 3c + 3y cat. € 530,00) 

€ 150,00 

2138 
1945 Mantova, 25 su 25 L. blocco di 4, bordo di foglio, firma Caffaz, splendido (N° 10 cat. 
€ 9.000,00) 

€ 1200,00 

2140 
1944 emissione CLN fratelli Bandiera in blocchi di 6, tutti firmati Raybaudi (N° 14/16 cat. 
€ 5.400,00) 

€ 600,00 

2141 
1945 corpo polacco, vittorie polacche, 55 G azzurro, coppia non dentellata in mezzo (N° 
2d cat. € 850,00) 

€ 180,00 

2142 
1946 corpo polacco, vittorie polacche in Italia, serie non dentellata (N° 5 B/8 B cat. € 
475,00) 

€ 100,00 

2143 
1946 corpo polacco 5 Z su 2 Z bruno nero, con soprastampa fortemente spostata in 
basso, certificato Caffaz, firma Sassone (N° 2c cat. € 3.000,00) 

€ 500,00 

2144 
1946 corpo polacco 5 Z su 2 Z bruno nero, con varietà soprastampa spostata in basso e a 
sinistra (N° PA 2cg cat. € 3.500,00) 

€ 500,00 

2145 
1946 corpo poacco, soccorso di guerra, 15 C. bruno, coppiola orizzontale, non dentellata 
(N° 18a cat. € 560,00) 

€ 100,00 

2146  1946 corpo polacco 5 Z su 2 Z bruno rosso, non dentellato (N° A 1a cat. € 350,00)  € 70,00 

2147  1946 posta aerea, 25 L. + 100 L. arancio e nero in quartina (N° PA 3 cat. € 240,00)  € 45,00 

2148 
1946 posta aerea, 25 L. + 100 L. arancio e nero, soprastampato, in coppia, non dentellati 
(N° PA 3a cat. € 600,00) 

€ 140,00 

2149 
1946 corpo polacco, vittorie polacche in Italia, foglietto con varietà tratto sulla "N" di 
"Cassino", certificato Caffaz (N° BF 1 Da cat. € 400,00) 

€ 120,00 
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2150 
1954 governo polacco di Londra, decennale battaglia Montecassino 2 Z bruno rosso con 
varietà doppia dentellatura (N° 3c cat. € 280,00) 

€ 50,00 

2151 
1954 Governo Polacco di Londra, posta aerea, 2 Z. bruno rosso, soprastampato (N° A 1 
cat. € 320,00) 

€ 70,00 

2152  1954 governo polacco di Londra, 2 Z bruno rosso (N° A 1 cat. € 160,00)  € 40,00 

2153  1918 Occupazione Austriaca, serie di 14 valori (N° 20/33 cat. € 200,00)  € 30,00 

2154  1918 Occupazione Austriaca, serie di 14 valori (N° 20/33 cat. € 650,00)  € 125,00 

2155  1918 municipio di Udine, 5 C. nero (N° 1 cat. € 110,00)  € 20,00 

2156 
1918 occupazione austriaca, municipio di Udine, 5 C. verde in coppia orizzontale Tete‐
beche, annullata (N° 1c cat. € 850,00) 

€ 140,00 

2157 
1918 serietta da 3 H. fino a 1 K. (senza 90 H.) certificato Sorani (N° 1/13 + 15 cat. € 
1.250,00) 

€ 300,00 

2158 
1918 2 K. azzurro + 4 K. verde scuro, linguelle molto leggere, certificato Colla (N° 16/17 
cat. € 8.500,00) 

€ 1800,00 

2159  1918 segnatasse d'Italia, soprastampati, discretamente centrati (N° T 1/7 cat. € 1.300,00)  € 200,00 

2160  1918 Merano 10 H carminio lilla, firma Raybaudi (N° 5 cat. € 600,00)  € 90,00 

2161 
1919 25 C. su 25 C. azzurro in coppia, un esemplare con varietà "ORONA invece di 
CORONA" (N° 6f cat. € 120,00) 

€ 30,00 

2162 
1919 segnatasse d'Italia, soprastamapati, 9 valori, certificato Sorani, discretamente 
centrati (N° 1/9 cat. € 550,00) 

€ 100,00 

2163 
1918/19 40 F oliva, mietitori e veduta, firma Avi, piccolo ingiallimento (N° 13 cat. € 
625,00) 

€ 50,00 

2164  1918/19 5 K bruno e bruno chiaro, firma Avi (N° 20 cat. € 300,00)  € 45,00 

2165  1919 allegorie e vedute, 17 valori (N° 32/48 cat. € 220,00)  € 35,00 

2166  1919 allegorie e vedute, 17 valori (N° 32/48 cat. € 240,00)  € 35,00 

2167  1919 allegorie e vedute, 8 valori (N° 49/56 cat. € 70,00)  € 12,00 

2168  1919 plebiscito, 12 valori (N° 62/73 cat. € 750,00)  € 120,00 

2169  1920 effigie di D'Annunzio, 14 valori (N° 113/126 cat. € 300,00)  € 40,00 

2170  1920 effigie di D'Annunzio, 16 valori (N° 113/126 + E cat. € 400,00)  € 60,00 

2172 
1930 Fiume d'Italia, raro francobollo da 20 C. ocra, sfuggito all'incenerimento (cat. € 
1.000,00) 

€ 200,00 

2173 
1920 Fiume, 10 L. su 20 C. ocra soprastampato REGGENZA ITALIANA DEL CARNARO 
annullato Fiume D'Italia, francobollo non comune, 400 pezzi (N° 146 A cat. € 1.850,00) 

€ 200,00 

2174  1920 1 L. su 25 C. azzurro soprastampato (N° 148 cat. € 750,00)  € 100,00 

2180  1922 tasse, 4 valori (N° 1/4 cat. € 220,00)  € 30,00 

2181  1922 tasse, 4 valori (N° 1/4 cat. € 550,00)  € 80,00 

2182  1923 francobolli d'Italia, soprastampati, ottima centratura (N° 9/11 cat. € 540,00)  € 65,00 

2183  1923 francobolli d'Italia, soprastampati (N° 9/11 cat. € 450,00)  € 80,00 

2185  1923 occupazione militare Italiana, non emessi, 3 valori (N° 12/14 cat. € 125/250,00)  € 30,00 

2186 
1923 occupazione militare italiana CORFU' francobolli soprastampati, due serie (N° 9/11 
+ 12/14 cat. € 575,00) 

€ 100,00 

2187 
1940 francobolli d'Italia del 1929 in colore diverso, soprastampati, non emessi, firma 
Caffaz (N° 12/15 cat. € 5.000,00) 

€ 950,00 

2188  1942 3° anniversario Unione Italo‐Albanese, in blocchi di 4 (N° 30/36 cat. € 1.200,00)  € 200,00 

2189 
1942 3° anniversario Unione Italo‐Albanese, in blocchi di 10, splendidi (N° 30/36 cat. € 
3.000,00) 

€ 480,00 

2191 
1939 posta aerea, effigie di Vittorio Emanuele III°, 20 Q bruno, in blocchi di 4 (N° A 4 cat. 
€ 1.200,00) 

€ 200,00 

2192  1940 posta aerea, soggetti e formati vari (N° PA 6/11 cat. € 425,00)  € 85,00 

2193  1940 posta aerea, serie ordinaria, 7 valori in blocchi di 4 (N° A 5/11 cat. € 1.700,00)  € 280,00 

2195  1940 segnatasse, stemma albanese, certificato Carraro (N° T 1/5 cat. € 500,00)  € 100,00 
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2196 
1940 segntasse, stemma albanese, serie in blocchi di 4, tutti firma Sorani (N° T 1/5 cat. € 
5.000,00) 

€ 900,00 

2197  1941 serie soprastampata "CO‐CI" alti valori certificati Raybaudi (N° 1/17 cat. € 1.375,00)  € 300,00 

2198 
1941 Occupazione Italiana, serie di 16 valori, soprastampati, verificato da Nikola Petric 
(N° 18/33 cat. € 500,00) 

€ 100,00 

2199  1941 1,50 rosso con doppia soprastampa (N° 21b cat. € 75,00)  € 20,00 

2200 
1941 12 D. violetto + 5 D. azzurro con soprastampa evanescente (N° 25cb + 30cb cat. € 
450,00) 

€ 70,00 

2201 
1941 coppia orizzontale da 1,50 rosso con soprastampa modificata, esemplare di sinistra 
con R incompleta, firma Diena (N° 34 + 34a cat. € 3.450,00) 

€ 450,00 

2202 
1941 1,50 rosso, effigie di re Pietro II° in blocco di 4, angolo di foglio, certificato Caffaz 
(N° 34 cat. € 3.000,00) 

€ 450,00 

2203 
1941 0,50 su 1,50 rosso, con roprastampa del nuovo valore capovolta (N° 39a cat. € 
60,00) 

€ 15,00 

2204  1941 posta aerea, 10 valori, certificato Caffaz (N° A 1/10 cat. € 2.750,00)  € 550,00 

2205 
1941 50 D. azzurro grigio, valore finale di serie, certificato Raybaudi (N° A 10 cat. € 
800,00) 

€ 180,00 

2206  1941 1 D. rosa carminio con doppia soprastampa (N° 7c cat. € 135,00)  € 25,00 

2207  lotto composto da serie Lubiana‐Albania‐Occupazioni, alto valore di catalogo  € 120,00 

2208 
1941 emissioni di Itaca, 5 L. bruno rosso e azzurro, Grecia serie mitologia, soprastampato 
blocco di 25 pezzi ottimo per studio, certificato Raybaudi (N° 28 cat. € 4.000,00) 

€ 400,00 

2209  1941 beneficienza, 50 L. bruno lilla e bistro in quartina (N° 32 cat. € 560,00)  € 90,00 

2210 
1941 zona fiumana Kupa 3 D. bruno rosso con soprastampa capovolta, varietà (N° 5a cat. 
€ 180,00) 

€ 40,00 

2211 
1941 Fiumano Kupa 1 D. verde giallo, varietà "soprastampa fortemente spostata in 
basso" (N° 33b cat. € 100,00) 

€ 20,00 

2214  1941 1° emissione soprastampati 14 valori (N° 1/14 cat. € 1.250,00)  € 240,00 

2215 
1942 francobolli di Jugoslavia, soprastampati, il valore 3 D. con varietà "O mancante", 
firma da Fiecchi e Sassone (N° 40/48 cat. € 1.250,00) 

€ 250,00 

2216 
1942 nuova soprastampa, serie di 9 valori, firma G. Oliva e A. Diena (N° 48/48 cat. € 
500,00) 

€ 70,00 

2217 
1943 Serto della montagna, 16 valori, in blocchi di 4, tutti angolo di foglio alto sinistro, 
splendidi (N° 60/69 + A 26/31 cat. € 1.800,00) 

€ 300,00 

2218 
1942 posta aerea, soprastampa in rosso GOVERNATORATO DI MONTENEGRO (N° A 18/25 
cat. € 3.250,00) 

€ 750,00 

2219  1943 emissione anglo‐americana, in quartina (N° 1/9 cat. € 200,00)  € 35,00 

2221  1944 Occupazione Croata, emissione di Sebenico (N° 1/5 cat. € 500,00)  € 100,00 

2222 
1944 Occupazione Croata, emissione di Sebenico, in blocco di 4, splendidi, firma Oliva (N° 
1/5 cat. € 2.000,00) 

€ 400,00 

2223 
1940 francobolli di Grecia di varie emissioni, 2 serie soprastampate (N° 1/17 cat. € 
1.000,00) 

€ 220,00 

2224  1940 francobolli di Grecia, varie emissioni stampate (N° 1/20 + T 1/5 cat. € 245,00)  € 50,00 

2225  1940 francobolli di previdenza sociale  (N° 18/20 cat. € 37,50)  € 8,00 

2226  1940 occupazione greca Albania, segnatasse, 5 valori (N° T 1/5 cat. € 75,00)  € 15,00 

2227  1940 segnatasse di Grecia in coppia orizzontale (N° T 1/5 cat. € 150,00)  € 35,00 

2228  1945 1 L. su 30 C. bruno, filigrana corona (N° 12 cat. € 1.000,00)  € 180,00 

2234 
1945 16 L. su 75 C. rosa carminio senza filigrana, con soprastampa fortemente spostata in 
alto, firma Mondolfo (N° 21f cat. € 450,00) 

€ 90,00 

2236  1945 segnatasse, francobolli N 41, 42 soprastampati PORTO (N° T 1/5 cat. € 240,00)  € 50,00 

2238  1946 francobolli N 53, 60 stampati PORTO (N° 8/13 cat. € 220,00)  € 40,00 

2239  1946 segnatasse, francobolli N 53, 60 soprastampati PORTO (N° T 8/13 cat. € 110,00)  € 20,00 

2240  1946 segnatasse, francobolli N 51, 59 soprastampati PORTO (N° T 14/19 cat. € 150,00)  € 30,00 
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2241 
1946 segnatasse francobolli 51 e 59 soprastampati con cifre sottili, serie completa di 6 
valori, leggera traccia di linguella (N° 14 B/19 B cat. € 3.000,00) 

€ 500,00 

2243  1943 francobolli d'Albania soprastampati (N° 1/14 cat. € 625,00)  € 150,00 

2244  5 Q. con soprastampa capovolta (N° 4a cat. € 330,00)  € 40,00 

2246  1943 francobolli di propaganda soprastampati ZARA (N° 20/23 cat. € 225,00)  € 45,00 

2247  1943 Espressi, soprastampati 1,25 e 2,50 (N° E 3/4 cat. € 400,00)  € 70,00 

2251  1943 Cettigne, Montenegro occupazione tedesca (N° 1/9 cat. € 1.000,00)  € 180,00 

2252 
1943 emissione di Cettigne, 8 valori della serie, esclusi i due alti valori (N° 10/13 + A 1/4 
cat. € 560,00) 

€ 70,00 

2253  1944 francobolli di Montenegro soprastampati (N° 21/24 + A 9/11 cat. € 525,00)  € 90,00 

2254  1945 vedute della provincia di Lubiana (N° 36/51 cat. € 300,00)  € 50,00 

2255  1945 vedute della provincia di Lubiana (N° 36/51 cat. € 750,00)  € 145,00 

2256  1944 francobolli d'Italia "Imperiale" soprastampati, firmati (N° 1/6 cat. € 1.500,00)  € 250,00 

2257  1944 francobolli di Jugoslavia soprastampati (N° 7/10 cat. € 225,00)  € 45,00 

2258 
1908 Costantinopoli 10 Pa su 5 C. verde, con varietà non catalogata "P rotta" (N° 1 cat. € 
1.400,00) 

€ 220,00 

2259  1874 1 C. verde oliva, bordo in basso (N° 1 cat. € 750,00)  € 100,00 

2260 
1874 Levante 1 C. verde oliva, angolo non modificato, tre punti nell'angolo superiore 
destro (N° 1d cat. € 500,00) 

€ 70,00 

2261  1874 2 C. bruno rosso, piccoli ingiallimenti (N° 2 cat. € 320,00)  € 50,00 

2262  1874 Levante 10 C. ocra, Re Vittorio Emanuele II° (N° 4 cat. € 900,00)  € 100,00 

2263  1874 Levante 2 L. scarlatto, coppia orizzontale, soprastampa ESTERO (N° 9 cat. € 300,00)  € 75,00 

2265 
1881/83 Re Umberto I° serie di 6 valori in blocchi di 4, certificato Raybaudi, ottima 
centratura (N° 12/17 cat. € 4.000,00) 

€ 600,00 

2266  1881/83 Levante Re Umberto I° 2 L. vermiglio, ben centrato (N° 17 cat. € 188/375,00)  € 60,00 

2267 
1908 2 Pi su 50 C. violetto, varietà "cifra 2 più stretta" su frammento, firma Fiecchi (N° 
12m cat. € 700,00) 

€ 80,00 

2269  1922 Levante Costantinopoli VIII° emissione, certificato Colla (N° 58/67 cat. € 1.125,00)  € 200,00 

2270  1922 Costantinopoli, francobolli d'Italia, soprastampati (N° 58/67 cat. € 450,00)  € 85,00 

2271 
1922 coppia orizzontale, esemplare sinistro con varietà "PIASIRE" (N° 63 + 63c cat. € 
120,00) 

€ 25,00 

2272 
1923 Costantinopoli francobolli d'Italia soprastampati, non emessi (N° 68/75 cat. € 
550,00) 

€ 100,00 

2273 
1923 Costantinopoli francobolli d'Italia soprastampati, in coppie orizzontali, non emessi 
(N° 68/75 cat. € 1.100,00) 

€ 180,00 

2274  1909/11 francobolli d'Italia soprastampati (N° 1/8 cat. € 1.500,00)  € 220,00 

2275 
1909/11 Durazzo, francobolli d'Italia, soprastampati, certificato Raybaudi (N° 1/8 cat. € 
1.500,00) 

€ 280,00 

2276 
1906/11 Levante Gerusalemme serie soprastampata, alto valore 20 P su 5, certificato 
Colla (N° 1/8 cat. € 4.500,00) 

€ 900,00 

2277 
1909/11 Giannina, francobolli d'Italia, soprastamapati, certificato Raybaudi (N° 1/8 cat. € 
1.500,00) 

€ 270,00 

2278  1909/11 Salonicco francobolli d'Italia soprastampati (N° 1/8 cat. € 2.000,00)  € 280,00 

2279  1909/11 Salonicco serie soprastampata, certificato Colla (N° 1/8 cat. € 2.000,00)  € 350,00 

2282 
1922 Smirne, francobolli d'Italia, soprastampati in blocchi di 8 bordo di foglio, splendida 
serie (N° 9/13 cat. € 1.000,00) 

€ 180,00 

2283  1909/11 20 Pi su 5 L. azzurro e rosa, in blocco di 4 ben centrato (N° 7 cat. € 700,00)  € 100,00 

2286 
1901/11 Bengasi, floreale e Michetti, molto freschi e con buona centratura (N° 1/2 cat. € 
220/440,00) 

€ 60,00 

2288 
1909 Tripoli di Barberia, francobolli d'Italia soprastampati, firma Biondi (N° 1/10 cat. € 
550,00) 

€ 90,00 

2289  1909 francobolli d'Italia, soprastampati (N° 1/10 cat. € 600,00)  € 75,00 
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2290  1918/19 Cina, errore di valore 1 C. anziché 1/2 C. firma Sorani (N° 20 A cat. € 1.600,00)  € 300,00 

2291 
1918 Pechino Espresso 12 C. su 30 C. azzurro e rosso soprastampato (N° E 2 cat. € 
600,00) 

€ 100,00 

2293  1917/18 Tientsin Cina serie soprastampata, certificato Colla (N° 4/13 cat. € 3.000,00)  € 500,00 

2294 
1918/19 Tientsin 1/2 C. su 1 bruno soprastampato, certificato Raybaudi (N° 15 cat. € 
1.250,00) 

€ 180,00 

2295 
1918/19 Tientsin Cina, serie floreale varietà errore di valore 1 C. anziché 1/2 C. linguella 
impercettibile, certificato Carraro raro e Caffaz (N° 15 A cat. € 1.750,00) 

€ 350,00 

2296 
1918/19 Tientsin Cina, francobolli d'Italia soprastampati localmente, certificato Colla (N° 
15/23 cat. € 5.000,00) 

€ 900,00 

2297 
1918/19 Tientsin 20 C. su 50 C. violetto con varietà "20 CENTS con N rotta" inedita (N° 
21) 

€ 70,00 

2298  1919 segnatasse d'Italia, soprastampati (N° T 9/12 cat. € 275,00)  € 40,00 

2300  1923 marcia su Roma, giro completo (cat. € 500,00)  € 100,00 

2301  1925 Anno Santo, giro completo (cat. € 108,00)  € 20,00 

2302  marche da bollo, interessante lotto notato 5 L. e Lire prove su carta gessata  € 200,00 

2303  1932 serie centenario garibaldino (N° 1/10 + PA cat. € 400,00)  € 70,00 

2304  1932 cinquantenario Garibaldino, 17 valori (N° 1/10 + A 1/7 cat. € 160,00)  € 25,00 

2305  1932 pro società Dante Alighieri, bordo di foglio (N° 11/22 + PA cat. € 150,00)  € 30,00 

2306  1932 pro società Dante Alighieri, in quartina (N° 11/22 + PA cat. € 600,00)  € 150,00 

2307  1933 cinquantenario Eritreo, 9 valori (N° 23/31 cat. € 400,00)  € 65,00 

2308  1933 cinquantenario Eritreo, 16 valori (N° 23/31 + A cat. € 400,00)  € 150,00 

2309  1933 decennale della marcia su Roma (N° 32/41 + A cat. € 900,00)  € 200,00 

2310  1933 decennale della marcia su Roma, 18 valori (N° 32/41 + A cat. € 400,00)  € 70,00 

2311  1934 campionati mondiali di calcio (N° 46/50 + PA cat. € 2.250,00)  € 400,00 

2312  1934 campionati mondiali di calcio, 12 valori (N° 46/50 + A cat. € 900,00)  € 150,00 

2313  1934 posta aerea, onoranze al duca degli Abruzzi (N° PA 30 cat. € 90,00)  € 20,00 

2314  1934 onoranze al duca degli Abruzzi, in quartina (N° A 30 cat. € 360,00)  € 70,00 

2315  1938 Aoi prova di un francovollo color verde non adottato, certificato Carraro  € 90,00 

2316  1938 Aoi prova di un francovollo color verde non adottato, certificato Carraro  € 90,00 

2317  1938 Aoi prova di un francovollo color verde non adottato, certificato Carraro  € 90,00 

2319  1941 AOI fratellanza d'armi italo‐tedesca, 9 valori (N° 34/40 + A 20/21 cat. € 374,00)  € 70,00 

2320 
1941 fratellanza d'armi, 4 valori, non emessi, centrati, certificato Diena, splendidi (N° 
41/44 cat. € 22.500,00) 

€ 8500,00 

2321  1941 fratellanza d'armi 1 L. non emesso, perfetto, bello (N° PA 20 cat. € 700,00)  € 140,00 

2322 
1942 segnatasse, cacciatore di leoni a cavallo, ottimamente centrata (N° T 14/24 cat. € 
150,00) 

€ 28,00 

2323 
1942 A.O.I. segnatasse cacciatore di leoni a cavallo, 11 valori in blocchi di 4 (N° T 14/24 
cat. € 300,00) 

€ 50,00 

2324 
1941 franchigia militare, i due valori in blocchi di 4 angolo di foglio e bordo di foglio, 
certificato Sorani (N° FM 1/2 cat. € 9.000,00) 

€ 1850,00 

2325  1922 francobolli d'Italia soprastampati CASTELROSSO in orizzontale (N° 1/9 cat. € 900,00)  € 160,00 

2326  1922 francobolli soprastampati CASTELROSSO 9 valori (N° 1/9 cat. € 360,00)  € 50,00 

2327  1922 varietà 5 C. verde, dentellatura fortemente spostata in alto, non quotato (N° 1)  € 25,00 

2329  1924 Castelrosso, francobolli d'Italia soprastampati (N° 15/24 cat. € 100,00)  € 20,00 

2330  1930 Ferrucci, 5 valori (N° 25/29 cat. € 350,00)  € 70,00 

2331  1932 Garibaldi (N° 30/39 cat. € 750,00)  € 150,00 

2332  1932 Garibaldi, serie soprastampata di 10 valori (N° 30/39 cat. € 340,00)  € 60,00 

2333  1923 propaganda Fide, soprastampata (N° 1/4 cat. € 135,00)  € 25,00 

2334  1923 marcia su Roma, soprastampata CIRENAICA (N° 5/10 cat. € 275,00)  € 55,00 

2336  1924 Manzoni, serie di 6 valori, il 5 L. con discreta centratura (N° 11/16 cat. € 2.000,00)  € 450,00 

2337  1927 serie Volta (N° 42/44 cat. € 100,00)  € 20,00 
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2338  1929 serie Montecassino (N° 53/59 cat. € 225,00)  € 40,00 

2339  1930 Ferrucci, serie soprastampata (N° 63/67 cat. € 175,00)  € 30,00 

2340  1930 Milizia III° (N° 68/71 cat. € 900,00)  € 150,00 

2341  1930 pro istituto agricolo coloniale italiano (N° 72/76 cat. € 125,00)  € 25,00 

2342 
1934 2° mostra internazionale d'arte coloniale, la posta aerea angolo di foglio (N° 93/98 + 
PA cat. € 250,00) 

€ 50,00 

2343 
1934 Cirenaica, mostra interna internazionale d'arte coloniale, 12 valori in blocchi di 4 
(N° 93/98 + A cat. € 1.000,00) 

€ 200,00 

2344  1932 posta aerea, soggetti africani (N° PA 6/11 cat. € 250,00)  € 45,00 

2345  1932 posta aerea, soggetti africani in quartina (N° PA 6/11 cat. € 1.000,00)  € 220,00 

2346  1933 posta aerea, crociera Zeppelin (N° PA 12/17 cat. € 300,00)  € 55,00 

2347  1933 posta aerea, crociera Balbo (N° PA 18/19 cat. € 150,00)  € 30,00 

2348  1933 posta aerea, crociera Balbo, 2 valori (N° PA 18/19 cat. € 60,00)  € 12,00 

2349  1933 crociera Balbo, 2 valori annullati (N° A 18/19)  € 25,00 

2350  1934 Roma‐Buenos Aires serie in blocchi di 4 (N° A 20/23 cat. € 280,00)  € 60,00 

2351  1935 posta aerea, volo Roma‐Mogadiscio 10 valori (N° PA 30/39 cat. € 300,00)  € 55,00 

2352  1924 Cirenaica, segnatasse per vaglia (N° TV 1/6 cat. € 550,00)  € 100,00 

2353  1924 segnatasse per vaglia, soprastampati, ottima centratura (N° TV 1 cat. € 325/650,00)  € 65,00 

2354  1929 serie pittorica, dentellatura 11, 9 valori, splendida (N° 3/11 cat. € 2.250,00)  € 450,00 

2355 
1930 XXI° congresso idrologico, serie freschissima, i valori 50 C. e 1,25 firma E. Diena, 
splendidi, serie corredata di certificato di garanzia della Filatelia Mazzini (N° 12/20 cat. € 
7.000,00) 

€ 1350,00 

2356  1930 Virgilio, 13 valori (N° 21/29 + A 4/7 cat. € 100,00)  € 20,00 

2357  1931 S. Antonio, 7 valori splendidi (N° 37/43 cat. € 1.000,00)  € 200,00 

2358  1931 S. Antonio (N° 37/43 cat. € 400,00)  € 90,00 

2359  1932 Dante Alighieri, serie completa di 19 valori (N° 44/55 + A 8/13 + A 21 cat. € 200,00)  € 40,00 

2361  1932 pittorica in quartina (N° 56/64 cat. € 160,00)  € 40,00 

2362  1934 calcio, serie di 9 valori molto bella (N° 75/79 + A cat. € 2.600,00)  € 500,00 

2364  1934 calcio, serie completa di 9 valori, splendida (N° 75/79 + A 34/37 cat. € 1.850,00)  € 300,00 

2366  1934 medaglie, splendida serie di 20 valori (N° 80/90 + A 38/46 cat. € 3.300,00)  € 650,00 

2367  1935 anno santo, splendidi (N° 91/98 cat. € 1.375,00)  € 280,00 

2369 
1938 Egeo, Augusto serie di 15 valori in blocchi di 4 splendidi (N° 99/108 + A cat. € 
2.200,00) 

€ 400,00 

2370  1930 Ferrucci, posta aerea (N° A 1/3 cat. € 200,00)  € 35,00 

2371  1932 posta aerea, Garibaldi, 7 valori (N° A 14/20 cat. € 2.250,00)  € 450,00 

2372  1932 Dante Alighieri, 100 L. in blocco di 4 (N° A 21 cat. € 300,00)  € 50,00 

2374  1933 posta aerea, crociera Balbo, 2 valori, splendidi (N° A 28/29 cat. € 550,00)  € 170,00 

2375  1934 ala stilizzata, 1° tiratura, serie di posta aerea (N° PA 30/33 cat. € 90,00)  € 18,00 

2376  1934 pacchi postali, soggetti vari (N°  PP 1/11 cat. € 400,00)  € 85,00 

2377 
1934 pacchi postali, 11 valori, tutti angolo o bordo di foglio, splendidi (N° PP 1/II cat. € 
1.600,00) 

€ 250,00 

2378  1934 Egeo, segnatasse, soggetti vari, 9 valori in blocchi di 4 (N° T 1/9 cat. € 1.000,00)  € 200,00 

2379  1943 pro assistenza Egeo 10 valori (N° 118/125 cat. € 2.000,00)  € 400,00 

2380  1944 pro sinistrati di guerra, soprastampati (N° 126/131 cat. € 350,00)  € 70,00 

2381  1943 pro sinistrati di guerra, 6 valori annullati (N° 126/131)  € 18,00 

2382  1945 pro croce rossa (N° 132/133 cat. € 250,00)  € 50,00 

2383  1944 pro sinistrati di guerra, soprastampati (N° 56/59 cat. € 500,00)  € 100,00 

2384  1944 posta aerea, prosinistrati di guerra, 4 valori (N° P 56/59 cat. € 200,00)  € 35,00 

2385  1944 posta aerea, prosinistrati di guerra, 4 valori (N° 56/59 cat. € 180,00)  € 35,00 

2386  1912 serie floreale, giro completo delle 13 isole (cat. € 1.780,00)  € 280,00 

2387  1930 giro completo delle 13 isole Ferrucci compreso posta aerea Egeo (cat. € 540,00)  € 100,00 
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2388  1932 Garibaldi, giro completo delle 13 isole, 130 valori, spledidi (cat. € 7.800,00)  € 1000,00 

2389  1912 francobolli d'Italia, soprastampati KARKI (N° 1/7 cat. € 250,00)  € 40,00 

2391  1912 Caso, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 250,00)  € 45,00 

2392  1917 20 C. arancio, soprastampato CASO senza filigrana (N° 9 cat. € 550,00)  € 100,00 

2393  1912 Calimno, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 250,00)  € 45,00 

2394  1916 20 C. su 15 C. grigio nero, soprastampato CALIMNO (N° 8 cat. € 65,00)  € 13,00 

2395  1917 20 C. arancio, soprastampato CALIMNO senza filigrana (N° 9 cat. € 350,00)  € 60,00 

2396  1912 Cos, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 750,00)  € 130,00 

2397  1916 20 C. su 15 C. grigio nero, soprastampato COS (N° 8 cat. € 65,00)  € 12,00 

2398  1917 20 C. arancio, soprastampato Cos senza filigrana (N° 9 cat. € 250,00)  € 40,00 

2399  1912 Lero, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 650,00)  € 115,00 

2400  1916 20 C. su 15 C. grigio nero, soprastampato LEROS (N° 8 cat. € 65,00)  € 12,00 

2401  1917 20 C. arancio, soprastampato LEROS senza filigrana (N° 9 cat. € 250,00)  € 45,00 

2402  1921/22 20 C. arancio soprastampato LEROS con filigrana corona (N° 11 cat. € 650,00)  € 100,00 

2404  1917 20 C. arancio, soprastampato LIPSO senza filigrana (N° 9 cat. € 350,00)  € 65,00 

2405  1912 Nisiro, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 250,00)  € 45,00 

2406  1917 20 C. arancio, soprastampato NISIRO senza filigrana (N° 9 cat. € 550,00)  € 100,00 

2407  1921/22 15 C. grigio, soprastampato NISIRO (N° 10 cat. € 150,00)  € 28,00 

2408  1921/22 20 C. arancio soprastampato NISIRO con filigrana corona (N° 11 cat. € 450,00)  € 80,00 

2409  1912 Patmo, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 250,00)  € 45,00 

2410  1916 20 C. su 15 C. grigio nero, soprastampato PATMOS (N° 8 cat. € 65,00)  € 12,00 

2411  1917 20 C. arancio, soprastampato PATMOS senza filigrana (N° 9 cat. € 350,00)  € 65,00 

2412 
1921/22 20 C. arancio soprastampato PATMOS con filigrana lettera 7/10, ottima 
centratura, non comune con la filigrana corona e lettera (N° 11 cat. € 650/1.300,00) 

€ 200,00 

2415  1921/22 15 C. grigio, soprastampato PISCOPI, angolo di foglio (N° 10 cat. € 65,00)  € 15,00 

2417  1912 Rodi, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 250,00)  € 45,00 

2418 
1912 15 C. grigio nero con soprastampa Rodi fortemente spostata in basso, firma Diena, 
non quotato (N° 4) 

€ 10,00 

2419  1916 20 C. su 15 C. grigio nero, soprastampato RODI (N° 8 cat. € 550,00)  € 90,00 

2420  1917 20 C. arancio, soprastampato RODI senza filigrana (N° 10 cat. € 875,00)  € 140,00 

2421  1918/22 15 C. grigio, soprastampato RODI (N° 11 cat. € 650,00)  € 100,00 

2422  1922/23 85 C. bruno rosso, soprastampato RODI (N° 13 cat. € 325,00)  € 50,00 

2431  1912 Stampalia, serie completa di 7 valori (N° 1/7 cat. € 250,00)  € 45,00 

2433 
1921/22 20 C. arancio soprastampato STAMPALIA con filigrana corona (N° 11 cat. € 
225,00) 

€ 40,00 

2435 
1893 20 C. arancio, blocco di 4, molto fresco e ben dentellato, certificato Colla (N° 5 cat. 
€ 3.000/6.000,00) 

€ 450,00 

2436 
1893 blocco di 4 bordo di foglio in basso con numero di tavola 1855, blocco molto ben 
centrato, splendido (N° 8 cat. € 480,00) 

€ 120,00 

2437  1895/99 francobolli d'Italia soprastampati in blocchi di 4 (N° 12/18 cat. € 1.700,00)  € 250,00 

2438  1903 1 C. bruno con soprastampa capovolta (N° 19 C cat. € 160,00)  € 25,00 

2439  1905 15 C. su 20 arancio soprastampato ERITREA (N° 30 cat. € 160,00)  € 25,00 

2440  1910/14 soggetti africani, certificato Raybaudi (N° 34/37 cat. € 2.000,00)  € 380,00 

2441  1910/14 soggetti africani, 4 valori (N° 34/37 cat. € 800,00)  € 120,00 

2442 
1916 francobolli d'Italia, soprastampati COLONIA ERITREA, certificato Raybaudi (N° 38/40 
cat. € 1.750,00) 

€ 300,00 

2443  1916 francobolli d'Italia soprastampati ERITREA, 10 L. oliva e rosa (N° 40 cat. € 550,00)  € 110,00 

2444  1916 serie croce rossa, soprastampata (N° 41/44 cat. € 350,00)  € 65,00 

2445  1916 croce rossa, 4 valori (N° 41/44 cat. € 140,00)  € 22,00 

2446 
1916 20 C. + 5 C. arancio, croce rossa, blocco di 10 contenente la varietà "EPITREA" (N° 
44 + 44f cat. € 265,00) 

€ 40,00 

2447  1916 francobolli di Eritrea, soprastampati, in quartina (N° 45/46 cat. € 180,00)  € 40,00 
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2448  1918/20 francobolli d'Italia, soprastampati (N° 47/48 cat. € 150/450,00)  € 50,00 

2449  1922 francobolli di Somalia, soprastampati ERITREA (N° 54/60 cat. € 250,00)  € 45,00 

2450  1922 elefanti e leoni, 7 valori (N° 54/60 cat. € 100,00)  € 20,00 

2451  1923 serie propaganda Fide, soprastampata, bordo di foglio (N° 61/64 cat. € 135,00)  € 25,00 

2452  1923 serie marcia su Roma (N° 65/70 cat. € 275,00)  € 50,00 

2453  1923 marcia su Roma, 6 valori (N° 65/70 cat. € 110,00)  € 20,00 

2454  1924 manzoni, serie di 6 valori, il 5 L. con discreta centratura (N° 71/76 cat. € 2.000,00)  € 450,00 

2455 
1924 Manzoni 5 L. certificato E. Diena piccole macchie, ottimo prezzo (N° 76 cat. € 
1.500,00) 

€ 140,00 

2456  1924 Manzoni, serie di 6 valori (N° 71/76 cat. € 750,00)  € 170,00 

2457  1924 francobolli di Somalia, soprastampati ERITREA (N° 80/86 cat. € 300,00)  € 50,00 

2458  1925 francobolli d'Italia, soprastampati (N° 93/95 cat. € 550/1.650,00)  € 120,00 

2459  1925 francobolli d'Italia soprastampati, 3 valori (N° 93/95 cat. € 220,00)  € 35,00 

2460  1926 francobolli d'Italia, soprastampati, certificato Raybaudi (N° 113/115 cat. € 1.250,00)  € 230,00 

2461  1926 francobolli d'Italia soprastampati, 3 valori (N° 113/115 cat. € 500,00)  € 80,00 

2462  1927 non emesso, 1,25 su 60 C. ardesia e nero, raro (N° 118 A cat. € 4.200,00)  € 700,00 

2463 
1928/29 20 C. violetto bruno, con soprastampa fortemente spostata in basso (N° 123b 
cat. € 60,00) 

€ 15,00 

2464 
1928/29 francobolli d'Italia, soprastampati, certificato Raybaudi (N° 123/127 cat. € 
2.000,00) 

€ 350,00 

2465  1928/29 francobolli d'Italia soprastampati ERITREA (N° 123/127 cat. € 800,00)  € 150,00 

2466  1928 50 C. bruno e grigio, soprastampato (N° 128 cat. € 80,00)  € 15,00 

2467  1928/29 serie soggetti africani, certificato Raybaudi (N° 129/131 cat. € 1.250,00)  € 250,00 

2468 
1928/29 soggetti africani, 15 C. dentellatura 11, non dentellato orizzontalmente, piega 
nella carta presente al momento della stampa (N° 131a cat. € 1.275,00) 

€ 100,00 

2469 
1928/29 francobolli d'Italia soprastampati, 2 valori, ottima centratura (N° 136/137 cat. € 
520,00) 

€ 90,00 

2470  1928/29 francobolli d'Italia, soprastampati (N° 142/143 cat. € 400,00)  € 70,00 

2471 
1928/29 francobolli d'Italia soprastampati, 2 valori, ottima centratura (N° 142/143 cat. € 
320,00) 

€ 50,00 

2472  1929 Montecassino, serie soprastampata (N° 145/151 cat. € 225,00)  € 40,00 

2473 
1930 nozze principe Umberto, soprastampati ERITREA, in quartina (N° 152/154 cat. € 
100,00) 

€ 20,00 

2474  1930 soggetti africani, serie in blocchi di 4 (N° 155/164 cat. € 2.200,00)  € 450,00 

2475  1930 soggetti africani, 10 valori (N° 155/164 cat. € 550,00)  € 100,00 

2476  1930 soggetti africani, 10 valori (N° 155/164 cat. € 220,00)  € 50,00 

2477  1930 serie Ferrucci, soprastampati (N° 165/169 cat. € 175,00)  € 30,00 

2478  1930 serie Milizia III°, soprastampata (N° 170/173 cat. € 900,00)  € 150,00 

2479  1930 Milizia III° 4 valori (N° 170/173 cat. € 360,00)  € 70,00 

2480  1930 pro istituto agricolo coloniale (N° 72/76 cat. € 125,00)  € 25,00 

2481  1931 serie effigie di Vittorio Emanuele III° (N° 195/202 cat. € 85,00)  € 15,00 

2482  193‐ effigie di Vittorio Emanuele III°, serie in blocchi di 4 (N° 195/202 cat. € 340,00)  € 80,00 

2483  1933 soggetti africani, 10 valori (N° 203/212 cat. € 190,00)  € 35,00 

2484  1933 soggetti africani, serie in blocchi di 4, splendida (N° 203/212 cat. € 1.900,00)  € 350,00 

2485  1934 onoranze al duca degli Abruzzi, 7 valori (N° 213/219 cat. € 200,00)  € 40,00 

2486 
1934 2° mostra internazionale d'arte coloniale a Napoli, la posta aerea tutta angolo di 
foglio (N° 220/225 + PA cat. € 250,00) 

€ 45,00 

2487  1934 posta aerea, volo Roma‐Mogadiscio 10 valori (N° PA 7/16 cat. € 300,00)  € 60,00 

2488  1936 posta aerea, soggetti africani (N° PA 17/26 cat. € 450,00)  € 85,00 

2489 
1936 soggetti africani, posta aerea, 10 valori in blocchi di 4, splendida, tutta angolo di 
foglio (N° A 17/26 cat. € 1.800,00) 

€ 300,00 

2490  1907/21 Espressi d'Italia soprastampati (N° E 1/3 cat. € 240,00)  € 50,00 
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2492  pacchi postali 1916 nodo di Savoia, 25 C. rosso (N° PP 3 cat. € 800,00)  € 130,00 

2494 
1923/27 pacchi postali, 50 C. arancio, 1 L. violetto, 2 L. verde, non comuni (N° PP 25 + 
27/28 cat. € 770,00) 

€ 70,00 

2495  1903 segnatasse, 2 valori, soprastampati, certificati (N° T 12/13 cat. € 600,00)  € 90,00 

2496 
1920/26 segnatasse 20 C. arancio e carminio, soprastampato ERITREA (N° T 16 cat. € 
1.300,00) 

€ 200,00 

2497 
1920/26 segnatasse 20 C. arancio e carminio, soprastampato ERITREA (N° T 16 cat. € 
750,00) 

€ 100,00 

2498  1926/28 segnatasse, 5 L. soprastampato in basso (N° T 23 cat. € 725,00)  € 120,00 

2499  192 segnatasse, 60 C. arancio e bruno, certificato (N° T 25 cat. € 250,00)  € 45,00 

2500  1916 servizio commissioni serie soprastampata (N° SC 1/3 cat. € 200,00)  € 30,00 

2501  1937 effigie di re Vittorio Emanuele III° 7 valori (N° 1/7 cat. € 500,00)  € 100,00 

2502 
1936 effigie Vittorio Emanuele III°, serie in blocchi di 4 tutti angolo di foglio, piccole 
ossidazioni (N° 1/7 cat. € 2.000,00) 

€ 250,00 

2503  1912/15 francobolli d'Italia, soprastampati, 12 valori (N° 1/12 cat. € 1.300,00)  € 200,00 

2504  1912/15 15 C. grigio nero, ottima centratura (N° 5 cat. € 400/800,00)  € 70,00 

2505  1915/16 croce rossa, soprastampati (N° 13/16 cat. € 350,00)  € 65,00 

2506 
1915/16 Libia, 10 C. + 5 C. rosa con soprastampa fortemente spostata in basso (N° 13c 
cat. € 40,00) 

€ 10,00 

2507  1916 francobolli d'Italia, soprastampato (N° 17 cat. € 275,00)  € 60,00 

2508  1917/18 francobolli d'Italia, soprastampati, I° tipo (N° 18/19 cat. € 250,00)  € 50,00 

2509  1921 1 C. nero e bruno con dentellatura spostata orizzontalmente, non quotato (N° 21)  € 20,00 

2510 
1921 Libia, pittorica, dentellatura 14 ottimamente centrato, firma Sorani, splendida serie 
(N° 21/32 cat. € 2.500/5.000,00) 

€ 600,00 

2511  1921 pittorica, filigrana corona (N° 21/32 cat. € 1.100,00)  € 160,00 

2512  1921 10 L. pittorica (N° 32 cat. € 225,00)  € 40,00 

2513 
1921 15 C. grigio, varietà "soprastampa fortemente spostata in basso", firma Vignati (N° 
33b cat. € 120,00) 

€ 15,00 

2514  1922 15 C. ardesia, con soprastampa spostata al centro, firma Diena (N° 36e cat. € 60,00)  € 15,00 

2515 
1924/29 serie tipo pittorica, senza filigrana, certificato Raybaudi (N° 44/53 cat. € 
2.750,00) 

€ 500,00 

2516  1926/29 serie tipo Sibilla Libica (N° 54/57 cat. € 600,00)  € 120,00 

2517 
1926/29 Sibilla Libica 20 C. verde, varietà "non dentellata in alto" con bordo di foglio 
integrale, firmato Vignati (N° 54c cat. € 975,00) 

€ 150,00 

2518 
1926/30 francobolli tipo serie pittorica, senza filigrana, certificato Raybaudi (N° 58/65 
cat. € 12.000,00) 

€ 2000,00 

2519 
1926/30 Libia, 3 valori, serie Pittorica, dentellatura 11 1 C. + 2 C. + 30 C. in blocchi di 4 (N° 
58/59 + 63 cat. € 18.000,00) 

€ 2000,00 

2521  1932 6° fiera di Tripoli, 14 valori (N° 108/117 + A cat. € 640,00)  € 100,00 

2522  1932 posta aerea, 6° fiera di Tripoli, 4 valori (N° PA 4/7 cat. € 280,00)  € 60,00 

2523 
1932 VI° fiera di Tripoli, 12 valori soprastampati SAGGIO manca A 7 splendidi (N° 108/117 
+ A 4/6 cat. € 1.920,00) 

€ 300,00 

2527  1937 inaugurazione della strada Litoranea Libica (N° 140/141 + PA cat. € 40,00)  € 10,00 

2528  1937 11° fiera di Tripoli (N° 142/143 + A cat. € 125,00)  € 25,00 

2529  1928/29 posta aerea, soprastampati LIBIA (N° PA 1/2 cat. € 350,00)  € 70,00 

2530  1928/29 posta aerea, 2 valori, discreta/ottima centratura (N° PA 1/2 cat. € 140/280,00)  € 40,00 

2531  1936 posta aerea, francobollo di Cirenaica, soprastampato LIBIA (N° PA 27 cat. € 175,00)  € 40,00 

2533 
1915 Espresso d'Italia soprastampato LIBIA 25 C. rosa e 30 C. azzurro e rosso, due valori 
(N° E 1/2 cat. € 500,00) 

€ 70,00 

2534  1922 Espressi, soprastampati 60 C. su 25 C. più 1,60 su 30 C. (N° E 5/6 cat. € 100,00)  € 18,00 

2535  1923 Espressi 60 C. rosso e bruno più 2 L. azzurro carminio (N° E 7/8 cat. € 75,00)  € 15,00 

2536  1927/33 Espresso 2,50 su 2 L. azzurro, ottimamente centrato (N° E 13 cat. € 2.000,00)  € 300,00 
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2537  1936 Espresso, dentellato 14, ottimamente centrato (N° E 17 cat. € 150,00)  € 30,00 

2538  1929 recapito autorizzato, soprastampato, dentellatura 11 (N° RA 1 cat. € 500,00)  € 85,00 

2539  1929 recapito autorizzato, soprastampato, dentellatura 14 (N° RA 2 cat. € 125,00)  € 25,00 

2540 
1915/24 Libia, pacchi postali, soprastampati, certificato Sorani (N° PP 1/13 cat. € 
1.000,00) 

€ 200,00 

2541  1931 pacchi postali, 50 C. arancio (N° PP 25 cat. € 280,00)  € 50,00 

2542 
1915 segnatasse, soprastampata LIBIA, certificato Raybaudi, il 2 L. ben centrato (N° T 
1/10 cat. € 600,00) 

€ 130,00 

2543  1915 segnatasse soprastampati 10 valori (N° T 1/10 cat. € 650,00)  € 100,00 

2544  1925 segnatasse 60 C. arancio bruno, certificato Raybaudi (N° T 11 cat. € 600,00)  € 120,00 

2545  1915 francobolli per il servizio commissioni soprastampati (N° SC 1/3 cat. € 350,00)  € 70,00 

2546 
1915 servizio commissioni, 3 valori annullati in periodo successivo (N° SC 1/3 cat. € 
175/900,00) 

€ 40,00 

2547 
1925 francobolli d'Italia, soprastampati OLTRE GIUBA, certificato Raybaudi (N° 1/15 cat. € 
1.650,00) 

€ 300,00 

2549  1926 francobolli d'Italia soprastampati, 3 valori (N° 42/44 cat. € 400,00)  € 60,00 

2550  1926 Espressi, soprastampati (N° E 1/2 cat. € 400,00)  € 70,00 

2551  1926 Espressi soprastampati, ottimamente centrati (N° E 1/2 cat. € 320,00)  € 50,00 

2552  1925 pacchi postali, soprastampati, certificato Raybaudi (N° PP 1/13 cat. € 2.800,00)  € 500,00 

2554  1925 segnatasse d'Italia, soprastampati, certificato Raybaudi (N° T 1/10 cat. € 2.400,00)  € 450,00 

2555  1925 Oltregiuba, segnatasse soprastampata (N° T 1/10 cat. € 950,00)  € 180,00 

2557  1925 segnatasse per vaglia, 6 valori (N° SV 1/6 cat. € 800,00)  € 120,00 

2558  1923 Saseno, francobolli d'Italia soprastampati (N° 1/8 cat. € 1.250,00)  € 200,00 

2559 
1923 francobolli d'Italia, soprastampati, ottima centratura, 8 valori (N° 1/8 cat. € 
600/1.200,00) 

€ 120,00 

2560  Saggi, 10 C. + 50 C. + 1 L. decreto 374, non emessi, firma Sorani  € 700,00 

2561  Saggi, 10 C. + 50 C. + 1 L. decreto 374, non emessi, firma Sorani  € 700,00 

2563  Somalia, 3 prove litografiche, valori da 10 C. 50 C. 1 L. certificato E. Diena, splendidi e rari  € 800,00 

2564  prova su carta bianca sottile, certificato E. Diena  € 1200,00 

2565  1934 posta aerea, 5 valori con soprastampa di prova, certificato Raybaudi (N° 2/6)  € 750,00 

2566 
1934 posta aerea, 5 valori con soprastampa di prova, certificato Sorani dove non 
menziona la rara varietà nel 2 L. con cifre invertite "1943" invece di "1934" (N° 2/6) 

€ 1000,00 

2568  1905 Zanzibar, 40 C. su 10 A. lilla, firma E. Diena (N° 9 cat. € 1.500,00)  € 250,00 

2570  1916 elefanti e leoni, soprastampati, 2 valori (N° 17/18 cat. € 100,00)  € 20,00 

2571  1906/7 elefanti e leoni, soprastampati, 9 valori (N° 10/18 cat. € 300,00)  € 50,00 

2572  1916 leoni, soprastampati (N° 17/18 cat. € 250,00)  € 50,00 

2573  1916 serie pro croce rossa, soprastampata (N° 19/22 cat. € 1.000,00)  € 150,00 

2574  1916 croce rossa, 4 valori (N° 19/22 cat. € 400,00)  € 60,00 

2575  1922 leone o elefante, serie soprastampata (N° 24/29 cat. € 500,00)  € 80,00 

2576  1922 elefanti e leoni, 6 valori (N° 24/29 cat. € 200,00)  € 35,00 

2578  1923 serie propaganda Fide, soprastampata (N° 45/48 cat. € 135,00)  € 25,00 

2579  1935 serie marcia su Roma, soprastampa (N° 49/54 cat. € 350,00)  € 60,00 

2580 
1922 2 C. su 1 B bruno in coppia con varietà "ERITREA e sbarrette fortemente spostate in 
senso verticale" (N° 54c cat. € 330,00) 

€ 50,00 

2581 
1923 serie Manzoni, il 5 L. ben centrato, menzionato anche sul certificato di Raybaudi (N° 
55/60 cat. € 4.000,00) 

€ 650,00 

2582  1924 Manzoni, serietta (N° 55/60 cat. € 750,00)  € 130,00 

2583  1925/26 Giubileo del Re 60 C. carminio, dentellatura 11 (N° 67 cat. € 320,00)  € 50,00 

2584  1926 serie leone o elefante, soprastampa (N° 73/80 cat. € 500,00)  € 80,00 

2585 
1926/30 francobolli d'Italia, soprastampati, certificato Raybaudi (N° 92/104 cat. € 
2.500,00) 

€ 450,00 

2586  1926/30 francobolli d'Italia soprastampati (N° 92/104 cat. € 900,00)  € 175,00 
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2587  1927 serie Volta, soprastampata (N° 109/111 cat. € 100,00)  € 20,00 

2588  1929 Montecassino, 7 valori (N° 123/129 cat. € 225,00)  € 40,00 

2589  1930 francobollo d'Italia, soprastampato (N° 139 cat. € 250,00)  € 45,00 

2590  1930 serie Milizia III°, soprastampata (N° 140/143 cat. € 900,00)  € 150,00 

2591  1930 pro istituto agricolo coloniale italiano (N° 144/148 cat. € 125,00)  € 25,00 

2593  1931 serie Imperiale, soprastampata in rosso (N° 165/166 cat. € 120/240,00)  € 25,00 

2594 
1932 pittoria, serie completa di 18 valori, qualche piccolo valore con traccia (N° 167/184 
cat. € 7.250,00) 

€ 750,00 

2595  1932 pittorica 5 C. bruno, soprastampato SAGGIO, firma Raybaudi (N° 167 cat. € 160,00)  € 30,00 

2596 
1932 serie pittorica 20 C. carminio, dentellatura 12 ottima centratura, certificato Biondi 
(N° 171 cat. € 1.750,00) 

€ 300,00 

2597  1934 Somalia, onoranze al duca degli Abruzzi (N° 185/192 cat. € 750,00)  € 140,00 

2598  1934 II° mostra arte coloniale (N° 193/198 + A 1/6 cat. € 250,00)  € 50,00 

2599  1935 serie visita del re in Somalia (N° 199/212 cat. € 1.750,00)  € 280,00 

2600  1935 Somalia, visita del Re in Somalia, 14 valori (N° 199/212 cat. € 700,00)  € 120,00 

2601 
1935/38 pittorica, 2° emissione, dentellatura 14, molto bella e ottima centratura (N° 
213/228 + 230 cat. € 11.250,00) 

€ 1700,00 

2602 
1934 posta aerea, serie volo Roma‐Mogadiscio, certificato Biondi (N° PA 7/16 cat. € 
750,00) 

€ 150,00 

2603  1934 posta aerea, volo Roma‐Mogadiscio 10 valori, mista (N° PA 7/16 cat. € 300/750,00)  € 70,00 

2604  1936 posta aerea, soggetti africani (N° PA 17/26 cat. € 400,00)  € 70,00 

2606  1926 Espressi, con nuovo valore in soprastampa, dentellatura 14 (N° E 5/6 cat. € 100,00)  € 20,00 

2607  1927 Espresso, 1,25 su 30 B rosso bruno, dentellatura 11 (N° E 7 cat. € 55,00)  € 10,00 

2608  1939 recapito autorizzato 10 C. bruno, certificato (N° RA 1)  € 50,00 

2610 
1923 pacchi postali, soprastampa SOMALIA ITALIANA nuovi valori in moneta Somala, 9 
valori (N° PP 21/29 cat. € 750,00) 

€ 140,00 

2611 
1923 pacchi postali, soprastampati in quartina, manca il 60 C. (N° PP 21/26 + 28/29 cat. € 
4.600,00) 

€ 700,00 

2612  1926 pacchi postali con soprastampa in rosso, 13 valori(N° PP 30/42 cat. € 1.400,00)  € 220,00 

2613 
1926/31 pacchi postali, serie di 7 valori, non emessa, certificato Sorani, freschissima (N° 
43/49 cat. € 1.650,00) 

€ 450,00 

2614 
1906 segnatasse, soprastampa SOMALIA ITALIANA MERIDIONALE, certificato Caffaz, 
splendida (N° T 1/11 cat. € 8.000,00) 

€ 1500,00 

2615  segnatasse 1909 serie completa di 11 valori (N° T 12/22 cat. € 2.750,00)  € 450,00 

2616  1909 Somalia, segnatasse, soprastampa in alto (N° T 12/22 cat. € 1.375,00)  € 250,00 

2617  1926 segnatasse serie con valore in moneta italiana (N° T 41/51 cat. € 550,00)  € 90,00 

2618  1934 segnatasse soprastampata, 13 valori (N° T 52/64 cat. € 450,00)  € 90,00 

2619 
1924 segnatasse per vaglia, 6 valori con valore in moneta Somala (N° SV 1/6 cat. € 
1.100,00) 

€ 180,00 

2621 
1926 segnatasse per vaglia, soprastampata, ottima centratura, 6 valori (N° SV 7/12 cat. € 
325/650,00) 

€ 50,00 

2622  1923 propaganda FIDE (N° 1/4 cat. € 135,00)  € 25,00 

2624  1923 propaganda Fide, 20 C. con ritocco, posizione 17 del foglio (N° 2a cat. € 80,00)  € 18,00 

2625  1923 serie marcia su Roma, soprastampata (N° 5/10 cat. € 350,00)  € 65,00 

2626 
1923 marcia su Roma, lotto di 3 varietà inedite, 10 C. con forte spostatura della 
soprastampa, 50 C. TRIPOLITANIA, 2 L. azzurro con splendido decalco, gomma integra per 
il 10 C. e 50 C. e linguella per il 2 L. (N° 5 + 7 + 9) 

€ 40,00 

2627  1924 Manzoni, 5 L. molto fresco e discretamente centrato (N° 16 cat. € 1.500,00)  € 400,00 

2628  1924 Manzoni, ottima centratura per il 5 L. (N° 11/16 cat. € 750,00)  € 180,00 

2629  1927 serie Volta, soprastampata (N° 43/45 cat. € 100,00)  € 20,00 

2630  1929 serie Montecassino, soprastampata (N° 54/60 cat. € 225,00)  € 40,00 

2631  1930 serie Ferrucci, francobolli soprastampati (N° 64/68 cat. € 175,00)  € 30,00 
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2632  1930 serie Milizia III°, soprastampata (N° 69/72 cat. € 900,00)  € 150,00 

2633  1930 pro istituto coloniale italiano, 10 valori (N° 73/77 + A 17/21 cat. € 275,00)  € 50,00 

2634  1930/31 pro istituto agricolo coloniale italiano in quartina (N° 73/77 + PA cat. € 1.100,00)  € 250,00 

2636  1934 2° mostra internazionale d'arte coloniale (N° 94/99 + PA cat. € 250,00)  € 50,00 

2637  1930 50 C. bruno (N° A 8 cat. € 300,00)  € 60,00 

2638 
1930 posta aerea, non emesso, soprastampato in rosso, in quartina (N° PA 8 cat. € 
1.200,00) 

€ 250,00 

2639  1931/32 posta aerea, soggetti africani (N° PA 9/16 cat. € 350,00)  € 65,00 

2640  1933 posta aerea, Zeppelin (N° PA 22/27 cat. € 300,00)  € 50,00 

2641  1933 posta aerea, crociera Balbo (N° PA 28/29 cat. € 150,00)  € 30,00 

2644  1934 posta aerea, volo Roma‐Buenos Aires, 4 valori (N° PA 30/33)  € 15,00 

2646  1934 posta aerea, volo Roma‐Mogadiscio (N° PA 47/56 cat. € 750,00)  € 140,00 

2647  1934 posta aerea, volo Roma‐Mogadiscio 10 valori (N° PA 47/56 cat. € 300,00)  € 60,00 

2650 
1924 Tripolitania, segnatasse per vaglia, soprastampati (N° 43/46 + 48 cat. € 
2.050/3.000,00) 

€ 500,00 

2652 
1941 occupazioni straniere, colonie, francobolli soprastampati dell'AOI "British 
Occupation", certificato Raybaudi, 3 valori della serie (N° 3 + 6 + 8 cat. € 1.360,00) 

€ 200,00 

2653 
1942 MEF, francobolli di Gran Bretagna, soprastampati, tiratura di Cairo, certificato Diena 
(N° 1/5 cat. € 500,00) 

€ 100,00 

2654  1943/47 francobolli soprastampati MEF serie di 11 valori (N° 6/16 cat. € 120,00)  € 20,00 

2655 
1948/50 giro completo di 33 valori + le segnatasse nonato varietà tasse 20 C. su 20 P. 
senza punto dopo la "A" (N° 1/33 + T 1/10 cat. € 440,00) 

€ 80,00 

2656  1950 occupazione straniere Somalia B.A. 11 valori (N° 21/31 cat. € 100,00)  € 25,00 

2657 
1950 occupazioni straniere, segnatasse di Gran Bretagna, 5 valori, soprastampati (N° 
6/10 cat. € 175,00) 

€ 40,00 

2658  1946 Fezzan e Ghadames, emissione per il Fezzan e Ghadames (N° 1/15 cat. € 90,00)  € 20,00 

2659 
1949 Fezzan 1° emissione, serie di 11 valori, tutta angolo di foglio, splendida (N° 16/26 
cat. € 1.100,00) 

€ 300,00 

2660  1948 Fezzan,posta aerea, emissione per il Fezzan (N° PA 1/2 cat. € 100,00)  € 25,00 

2661  1950 Fezzan, segnatasse Oasi di Brak (N° T 1/6 cat. € 100,00)  € 25,00 

2662  1949 Ghadames, emissione per il Ghadames (N° 41/48 + A 5/6 cat. € 150,00)  € 35,00 

2663  1944 emissioni di Rodi (N° 2 cat. € 130,00)  € 35,00 

2664 
1945 Egeo Occupazione Tedesca, franchigia postale, soprastampa a mano incompleta, 
varietà, certificato Sorani, firma A. Diena, R. Mondolfo (N° 7f cat. € 5.700,00) 

€ 1000,00 

2665 
1944 occupazione tedesca Egeo, due francobolli dell'Egeo del 1932 N° 56/I 
soprastampato WEIHNACHTEN 1944, certificato Bolaffi (N° 9/10 cat. € 1.150,00) 

€ 250,00 

2668  1950/51 posta aerea, aereo e veduta (N° PA 1/11 cat. € 750,00)  € 140,00 

2670  1951 emissioni per il Fezzan (N° 8/12 cat. € 260,00)  € 60,00 

2671  1850 1 K giallo, stampa recto‐verso splendido (N° 1c cat. € 260,00)  € 50,00 

2672  1936 posta aerea, aereo sorvolante paesaggi (N° A 32/46 cat. € 190,00)  € 45,00 

2673  1936 Dolfuss, 10 S splendido, ben centrato e molto fresco (N° 484)  € 400,00 

2674  1945 francobolli di Germania soprastampati OSTERREICH (N° 534/538 cat. € 105,00)  € 25,00 

2675 
1945 francobolli di Germania, soprastampati, alti valori angolo di foglio (N° 543/552 cat. 
€ 340,00) 

€ 90,00 

2676 
1945 francobolli di Germania soprastampati su effigie di Hitler, il 5 C. certificato Kovar, 
splendida (N° 563/571 + 572/573 B + 574/575 C cat. € 800,00) 

€ 200,00 

2679 
1946 mostra antifascista, non emessi, due valori, certificato E. Diena (N° 645 A/B cat. € 
2.800,00) 

€ 900,00 

2680  1947 vedute di paesaggi (N° 697/711 cat. € 125,00)  € 30,00 

2681  1948 80° anniversario della casa degli artisti di Vienna (N° 732/738 cat. € 65,00)  € 15,00 

2682  1948/50 costumi regionali, gomma giallastra, carta scura (N° 738 A/754 A cat. € 365,00)  € 70,00 

2683  1948/50 costumi regionali, 10 S Vienna, carta bianca (N° 754 A cat. € 60,00)  € 70,00 
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2684  1949 annata completa (N° 765/783 cat. € 254,00)  € 60,00 

2685  1949 stemmi, 4 valori (N° 773/776 cat. € 55,00)  € 12,00 

2687  1950 30° anniversario plebiscito, 3 valori (N° 788/790 cat. € 180,00)  € 40,00 

2688  1951 1951 Austria serie di 10 valori (N° 801/07A cat. € 88,00)  € 18,00 

2689  1851 testa di mercurio, 0,06 K ben marginato, certificato (N° G 1 cat. € 290,00)  € 50,00 

2690 
1861 francobollo per giornali Francesco Giuseppe a destra, corto in alto, certificato (N° 7 
cat. € 550,00) 

€ 70,00 

2696  1854/63 16 S lilla, piccola imperfezione (N° 7 cat. € 1.000,00)  € 50,00 

2700 
1862 effigie dell'Imperatore Napoleone III° 1 C. verde oliva dentellato 14x13 1/2 
splendido (N° 19 cat. € 460,00) 

€ 100,00 

2701  1862/70 effigie dell'Imperatore, 2 C. bruno rosso (N° 26 cat. € 185,00)  € 30,00 

2702  1906 tipo "Merson" valori o colori cambiati (N° 143/145 cat. € 270,00)  € 60,00 

2703  1918 pro croce rossa (N° 156 cat. € 300,00)  € 50,00 

2704  1924 olimpiadi di Parigi (N° 183/186 cat. € 155,00)  € 35,00 

2706  1926 esposizione filatelica di Parigi (N° 216 cat. € 260,00)  € 65,00 

2707 
1927/31 lotto composto da francobolli con leggera linguella, tutte le casse 
d'ammortamento dal 1927 al 1931 (N° 246 ‐ 277 cat. € 925,00) 

€ 150,00 

2708  1929 esposizione filatelica di Le‐Havre, molto fresco (N° 257 A cat. € 875,00)  € 150,00 

2709  1929/38 monumenti 10 F. oltremare chiaro, firma Caffaz (N° 261b cat. € 185,00)  € 40,00 

2712  1930/31 esposizione internazionale di Parigi (N° 270/274 cat. € 145,00)  € 35,00 

2713  1933 uomini illustri (N° 291/293 cat. € 140,00)  € 30,00 

2714  1934 colomba della pace (N° 294 cat. € 120,00)  € 26,00 

2715  1934 arrivo di Jacques Cartier in Canada (N° 296/297 cat. € 300,00)  € 70,00 

2717  1935 congresso delle casse di risparmio (N° 303 cat. € 60,00)  € 15,00 

2718  1933 ritratto cardinale Richelieu (N° 305 cat. € 90,00)  € 20,00 

2719  1935 pro intellettuali disoccupati (N° 307/308 cat. € 140,00)  € 30,00 

2720  1936 aeronautica Pilatre de Rozier (N° 313 cat. € 45)  € 10,00 

2721  1936 monumento ai canadesi morti in guerra (N° 316/317 cat. € 70,00)  € 15,00 

2722  1936 traversata dell'Atlantico (N° 320/321 cat. € 150,00)  € 25,00 

2723  1936 esposizione di Parigi (N° 322/327 cat. € 120,00)  € 30,00 

2725  1937 Pexip in 4 francobolli dell'esposizione (N° 348/351 cat. € 240,00)  € 40,00 

2726  1937 propaganda musei nazionali (N° 354/355 cat. € 420,00)  € 85,00 

2727  1938 stagioni d'arte francese (N° 379 cat. € 45,00)  € 10,00 

2730  1938 ricordo di Clement Ader (N° 398 cat. € 170,00)  € 40,00 

2731  1939 pro intellettuali disoccupati (N° 436/439 cat. € 55,00)  € 14,00 

2734  1945 Marianna di Dulac serie non emessa, firma Diena (N° 70 IA/F cat. € 960,00)  € 200,00 

2735  1947 500 F veduta di Parigi (N° A 20 cat. € 65,00)  € 15,00 

2737  1950 1000 F veduta di Parigi (N° A 29 cat. € 165,00)  € 30,00 

2739  1942 francobolli per pacchi postali (N° 191/199 cat. € 190,00)  € 50,00 

2740  1926 segnatasse soprastampati a sbarre (N° T 51/54 cat. € 130,00)  € 35,00 

2741  1927/31 segnatasse 2 F azzurro (N° T 61 cat. € 260,00)  € 50,00 

2742  1929 segnatasse soprastampati, 1 F su 60 (N° T 63/65 cat. € 350,00)  € 70,00 

2743  1946/53 segnatasse covoni di grano (N° T 78/89 cat. € 150,00)  € 35,00 

2744  1954/59 preannullati mietitrice e gallo (N° 106/118 cat. € 115,00)  € 25,00 

2745 
1901/39 francobolli in franchigia seminatrice e pace, soprastampati (N° 1/4 + 7 cat. € 
637,00) 

€ 85,00 

2746  1942 francobolli di posta aerea, corpo di spedizione contro il bolscevismo  € 40,00 

2749  1916 francobolli di Germania soprastampati (N° 1/12 cat. € 100,00)  € 20,00 

2750  1916 francobolli di Germania soprastampati (N° 1/2 cat. € 140,00)  € 30,00 

2751 
1941 Estonia occupazione tedesca "Parnau" serie completa di 11 valoi (N° 1/10 + 3a cat. 
€ 180,00) 

€ 50,00 
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2752 
1941 Lettonia occupazione tedesca, francobolli di Russia soprastampati, 6 valori (N° 1/6 
cat. € 70,00) 

€ 25,00 

2753 
1941 Lituania del sud occupazione tedesca, serie di 9 valori soprastampata (N° 1/9 cat. € 
185,00) 

€ 60,00 

2754  1940 francobolli di Polonia soprastampati (N° 30/35 cat. € 170,00)  € 45,00 

2756  1949 francobolli della zona A.I.S. soprastampati in rosso (N° 1 B/18 B cat. € 1.400,00)  € 350,00 

2757  1949 francobolli soprastampati in rosso, certificato Raybaudi (N° 1 B/18 B cat. € 600,00)  € 150,00 

2758  1949 75° anniversario dell'U.P.U. (N° 21/27 cat. € 220,00)  € 50,00 

2759  1949 75° anniversario dell'U.P.U. (N° 21/27 cat. € 750,00)  € 160,00 

2760  1949 serie monumenti di Berlino (N° 28/46 cat. € 750,00)  € 180,00 

2761  1949 francobolli delle zone A.I.S. (N° 47/50 cat. € 250,00)  € 60,00 

2762  1949 bicentenario della nascita di Johann Wolfang (N° 51/53 cat. € 330,00)  € 75,00 

2763  1949 a profitto delle vittime della riforma monetaria (N° 54/56 cat. € 350,00)  € 80,00 

2765  1950 in onore dell'E.R.P. (N° 57 cat. € 100,00)  € 22,00 

2766  1950 ricostruzione dell'orchestra filarmonica di Berlino (N° 58/59 cat. € 150,00)  € 35,00 

2767  1951 campana della libertà a Berlino (N° 61/65 cat. € 100,00)  € 25,00 

2768  1951 giornata del francobollo (N° 66/67 cat. € 55,00)  € 13,00 

2769  1951 giornata del francobollo in coppia, con bordo di foglio (N° 66/67 cat. € 110,00)  € 25,00 

2770  1951/52 campana della libertà (N° 68/72 cat. € 120,00)  € 30,00 

2771  1952/53 Berlinesi celebri, 1° serie (N° 77/86 cat. € 150,00)  € 35,00 

2772  1953 campana della libertà, battaglio in centro (N° 87/91 cat. € 80,00)  € 18,00 

2773  1953/54 monumenti di Berlino (N° 98/102 cat. € 215,00)  € 35,00 

2782  1952 chiese ed edifici storici, dentellatura 14, molto variabile (N° 41/I/65/I cat. € 750,00)  € 150,00 

2784  1948 serie personalità e vedute, senza indicazione della moneta (N° 28/37 cat. € 200,00)  € 45,00 

2785  1949 a profitto della ricostruzione della città di Friburgo (N° 38/41 cat. € 70,00)  € 15,00 

2786  1949 foglietto a proposito della ricostruzione della città di Friburgo (N° BF 1 cat. € 75,00)  € 20,00 

2787  1949 pro croce rossa, stemma del Baden (N° 42/45 cat. € 100,00)  € 20,00 

2788  1949 foglietto, pro croce rossa, stemma del Baden (N° BF 3 cat. € 110,00)  € 25,00 

2789  1949 pro croce rossa, stemma della Renania (N° 41/44 cat. € 85,00)  € 20,00 

2793  1949 foglietto, bicentenario della nascita di Goethe (N° BF 6 cat. € 250,00)  € 80,00 

2794  1949 75° anniversario UPU (N° 2 D cat. € 70,00)  € 15,00 

2795  1951/52 serie ordinaria, cifra e corno di posta, 16 valori splendidi (N° 9/24)  € 450,00 

2796  1951 esposizione filatelica (N° 27/28 cat. € 90,00)  € 25,00 

2797 
1952 opera per la gioventù, 2 valori, blocchi di 6, bordo di foglio, aderenze di carta sul 
bordo (N° 39/40 cat. € 120,00) 

€ 26,00 

2798  1953 umanità, 4 valori (N° 59/62 cat. € 90,00)  € 20,00 

2800 
2001 libretto centenario del Royal Navy Submarine, certificato Raybaudi (N° L 2229 cat. € 
200,00) 

€ 45,00 

2801 
1995 Marcon, due serie in coppia orizzontale con interspazio, certificato Raybaudi (N° 
907/907) 

€ 60,00 

2802  1930 Liechtenstein, aeroplano in volo su soggetti diversi (N° A 1/6 cat. € 200,00)  € 40,00 

2803  1931 posta aerea, viaggio del dirigibile (N° A 7/8 cat. € 700,00)  € 170,00 

2805  1886 effigie della regina Vittoria in riquadro (N° 11 cat. € 115,00)  € 25,00 

2806  1949 posta aerea, aereo al centro (N° PA 42/44 cat. € 250,00)  € 60,00 

2808  1941 costumi regionali, 1° serie (N° 616/625 cat. € 180,00)  € 45,00 

2810  1931 Olanda, posta aerea, 36 C. (N° A 9)  € 20,00 

2811  1933 pro infanzia, serie di 4 valori (N° 259/262 cat. € 105,00)  € 20,00 

2812  1946/47 regina Guglielmina, formato grande (N° 442/445 cat. € 95,00)  € 20,00 

2813  1933 pro infanzia, serie di 4 valori (N° 259/262 cat. € 105,00)  € 20,00 

2814  1932 III° centenario morte Gustavo II° (N° 224/227 cat. € 79,00)  € 18,00 

2815  1939 bicentenario accademia reale della scienza (N° 275/278 cat. € 72,00)  € 15,00 
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2816  1903 inaugurazione palazzo poste di Stoccolma (N° 54 cat. € 575,00)  € 130,00 

2824 
1912 precursori pro‐juventute, 3 valori, certificato Bolaffi, splendida (N° A/C cat. € 
1.300,00) 

€ 450,00 

2834  1882 segnatasse, 100 C. cifra in carminio rosso (N° T 19 cat. € 540,00)  € 100,00 

2837 
1910 tete beche, 5 C. verde con anello sottile, leggero assottigliamento, ottimo prezzo, 
136A+136A (N° K 7 II cat. € 580,00) 

€ 45,00 

2838  1915 pro juventute, 5 C. tete beche, leggera linguella (N° K 11 cat. € 140,00)  € 30,00 

2841  1944 10 C. soprastampato, coppia orizzontale con decalco  € 30,00 

2842  1944 Macedonia occupazione tedesca, serie di 8 valori (N° 1/8 cat. € 320,00)  € 100,00 

2843  1907 Carnet non quotato (N° 161/162)  € 250,00 

2844 
francobollo applicato su supporto pubblicitario ELECTRO BANK il supporto con angolo 
sinistro basso difettoso 

€ 50,00 

2851 
1863 raccomandata assicurata, affrancata per 3,70 L. affrancatura in tariffa doppio porto, 
assicurata per 3.000 L. annullo numerale a punti 7 Ottobre 1868 certificato Sorani, il 2 L. 
di Londra è perfetto (N° L 22 + L 20 + T 21 + T 17 cat. € 20.000,00) 

€ 1600,00 

2852 
1865 striscia di tre da 5 C. + due esemplari da 20 C. su 15, annullati a penna, usati 
fiscalmente su ricevuta ricomposta del 9 Maggio 1865, non comune (N° 16 + 23) 

€ 125,00 

2853 
5 Aprile 1864 lettera da Urbisaglia a Pollenza affrancata con 5 C. De La Rue per il distretto 
postale, sulla soprastampa bollo pontificio di Urbisaglia 

€ 120,00 

2854 
piego affrancato con due 10 + 20 C. annullati in corsivo SAVIGNANO STAZIONE 
FERROVIARIA 07.02.71 firma Grioni, L. G. (N° 17 + 26) 

€ 25,00 

2855 
16 Novembre 1865 da Torino affrancata con 20/15 C. non annullato con partenza e 
annullato in transito a Fermo con il bollo a griglia pontificia 

€ 100,00 

2856 
25 Gennaio 1872 lettera da Ripi a Firenze affrancata con 40 C. De La Rue con il numerale 
210 di Frosinone sulla lettera RIPI 

€ 25,00 

2857 
lettera da Venezia 3‐5‐1870 via Trieste diretta a Scutari di Albania, ad Antivari vi fu 
applicato un segnatasse di Turchia, 1 Piastra che venne annullato in azzurro, certificato 
Diena, splendida 

€ 600,00 

2859 
1878 copertina di opuscol affrancato con due valori da 2 C. su 5 C. con soprastampa 
fortemente spostata in alto, un valore difettoso, certificato Raybaudi, rara affrancatura 
(N° 35dc cat. € 6.000,00) 

€ 250,00 

2860 
1879 frontespizio, assiccurata banca, affrancata per 5,15 L. ( 5 C. verde + 10 C. carminio + 
5 L. carminio e azzurro), certificato Sorani, ottimo stato (N° 38 + 59 + 64 cat. € 2.500,00) 

€ 1200,00 

2861 
1890 bella raccomandata da Roma per Forlì affrancata per 65 C. sei coppie del 10 C. di 
Umberto, una coppia del 2 C. più 1 C. (N° T 4/15 + 38) 

€ 70,00 

2862 
1893 lettera da Eperjes, in Slovacchia, diretta a Brescia tassata in arrivo per 25 C. piegata 
ma interessante tassazione (N° 18 + 20) 

€ 60,00 

2864 
1911 50° anniversario unità d'Italia su busta viaggiata per la Svizzera, firma Diena, bella 
(N° 92/95 cat. € 600,00) 

€ 100,00 

2865 
1916 lettera da Roma per Genova, affrancata con 20 C. più 15 pro croce rossa (N° 104 
cat. € 300,00) 

€ 80,00 

2866 
1916 lettera Espresso affrancata con EXP 25 C. più striscia di tre valori da 20 C. + 5 C. 
arancio, croce rossa, da Roma per Genova (N° E 1 + 105 cat. € 700,00) 

€ 180,00 

2867 
1916 lettera Espresso affrancata con EXP 25 C. più tre valori da 20 C. + 5 C. arancio, croce 
rossa, da Roma per Genova (N° E 1 + 105 cat. € 690,00) 

€ 150,00 

2868 
1916 lettera Espresso affrancata con EXP 25 C. più due esemplari da 20 C. + 5 C. grigio, da 
Roma per Genova (N° E 1 + 104 cat. € 615,00) 

€ 150,00 

2869 
1922 Mazzini, serie completa su cartolina raffigurante Giuseppe Mazzini, annullo 20‐9‐
1922 primo giorno (N° 128/130 cat. € 375,00) 

€ 70,00 

2870 
1922 Mazzini, serie completa su cartolina viaggiata in raccomandata da Caltanisetta per 
Bologna (N° 128/130) 

€ 120,00 
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2871 
1922 lettera affrancata con blocco di 4 del 10 C. bella varietà "salto di dentellatura 
francobolli di destra 21 mm quelli di sinistra 17 mm" (N° 82) 

€ 40,00 

2873 
cartolina illustrata da Genova 15.02.24 per la Francia affrancata con 10 C. Leoni + 10 su 1 
C. Floreale ed una marca da bollo da 5 C. soprastampata CINEMA, non comune 

€ 35,00 

2874 
1926 cartolina spedita per posta aerea da Trieste per Milano 1.4.1926 affrancata per 1,40 
L. (N° A 4 + 84) 

€ 20,00 

2875 
1927 raccomandata da Napoli per Pescara affrancata con due valori della serie Volta 50 
C. e 1,25 (N° 211 + 213 cat. € 124,00) 

€ 25,00 

2876 
1928 raccomandata, affrancata per 4,75 L. 7 porti, francobolli perfetti, certificato Diena 
(N° 82 + 217/218) 

€ 320,00 

2877 
lettera da Genova per Milano affrancata con 10 C. Imperiale più 30 C. ritaglio di intero 
postale, interessante affrancatura (N° 247 + IP) 

€ 40,00 

2879 
1935 salone aeronautico, serie completa su busta viaggiata, firma Sorani (N° 384/387 cat. 
€ 320,00) 

€ 80,00 

2880 
1936 Espresso diretto in Svizzera PONT DE LA MORGE affrancato con EXP 2,50 più 1,25 
Imperiale (N° 253 +  E 16) 

€ 25,00 

2884  1921 busta lettera postale, affrancata con 20 C. BLP (N° 2 cat. € 1.600,00)  € 200,00 

2885 
1992 busta lettera postale, affrancata con 25 C. BLP, diretta a Roma, firmata Raybaudi 
(N° 3 cat. € 750,00) 

€ 100,00 

2887 
1922 busta lettera postale, affrancata con 40 C. BLP, viaggiata da Roma per Avola con 
lettera interna, firmata Raybaudi (N° 9 cat. € 1.200,00) 

€ 120,00 

2888 
1922 busta lettera postale con testo completo, tipo 18° serie Lazio da Roma per Salerno, 
10 C. leoni + 40 C. BLP II° tipo, certificato Caffaz (N° N 82 + BLP 9) 

€ 240,00 

2889  1922/23 busta BLP affrancata con BLP da 50 C. nuova (N° 10 cat. € 400,00)  € 200,00 

2890 
1993 busta lettera postale, affrancata con 50 C. BLP, viaggiata da Milano per Lercara, 
firmata Diena (N° 10 cat. € 3.200,00) 

€ 240,00 

2891 
1922 busta lettera postale da Napoli diretta a Roma, affrancata con 10 C. soprastampati 
in bruno + coppia di 20 C. certificato Chiavarello (N° 13b + 10g) 

€ 240,00 

2892 
1918 cartolina raffigurante un aereo Farman, affrancata con un 5 C. leoni, perfetto 
annullato S. Francesco al Campo, Torino il 15.07.1918 Campo Volo 

€ 200,00 

2894 
posta aerea, Livorno 28 Giugno 1925 bella cartolina con timbro speciale ed erinnofilo, 
segni di scotch 

€ 40,00 

2895 
1926 posta aerea, volo inaugurale Palermo‐Genova raccomandata‐Espresso tassata in 
arrivo con due esemplari tasse da 60 C. messi a filo in basso della busta, dentellatura 
rasata, segni di scotch (N° A 3/4 + 7/8 + T 33 cat. € 1.000,00) 

€ 150,00 

2896 
1926 posta aerea, primo volo Palermo‐Napoli‐Roma‐Genova segni di scotch, bella 
affrancatura (N° A 3/4 + 6/7 cat. € 800,00) 

€ 150,00 

2897 
1926 posta aerea Espresso diretta ad Atene, timbro INAUGURAZIONE LINEA AEREA 
LEVANTE‐BRINDISI lettera con pieghe che non colpiscono i francobolli 

€ 60,00 

2899 
1926 viaggio inaugurale posta aerea Brindisi‐Atene al retro timbro di arrivo, segni di 
scotch 

€ 70,00 

2900 
1926 Padova, settimana aviatoria, cartolina viaggiata, al retro annullo in rosso 1926 
FIERA CAMPIONARIA.. segni di scotch 

€ 50,00 

2901  1926 S.I.S.A. linea commerciale Torino‐Trieste affrancata, timbro di arrivo  € 30,00 

2902  1927 primo esperimento posta aerea Roma‐Venezia‐Vienna  € 80,00 

2906 
10 Novembre 1929 giornata aviatoria AERO CLUB E. PENSUTI bella e interessante 
cartolina 

€ 65,00 

2908 
Dicembre 1930 bella cartolina ricordo della crociera atlantica Italia‐Brasile interessante 
con erinnofilo e timbro in rosso della crociera 

€ 100,00 

2909 
Dicembre 1930 bella cartolina ricordo della crociera atlantica Italia‐Brasile interessante 
con erinnofilo e timbro in rosso della crociera, piega nell'angolo sinistro 

€ 100,00 
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2912 
1930 posta aerea, Taliedo‐Roma‐Bruxelles‐Milano bella cartolina a ricordo delle reali 
nozze 

€ 85,00 

2913 
8 Giugno 1930 IL GIORNO DELL'ALA aeroporto del littorio Roma, bella cartolina viaggiata 
impreziosita da tre erinnofili della manifestazione 

€ 120,00 

2914  1931 posta aerea, da Torino diretta a San Paolo in Brasile, affrancata per 8,95 L.  € 80,00 

2917 
1933 busta intestata del Comando Divisione Camicie Nere "1° Febbraio" che reca due 
francobolli di Eritrea, reca inoltre una vignetta romboidale stampata in cianografia, in 
violetto, su carta giallastra, rozzamente dentellata; è illustrata tra l'altro con 

€ 750,00 

2918 
1933 busta intestata del Comando Divisione Camicie Nere "1° Febbraio" che reca tre 
francobolli di Eritrea, reca inoltre una vignetta romboidale stampata in cianografia, in 
violetto, su carta giallastra, rozzamente dentellata; è illustrata tra l'altro la f 

€ 750,00 

2921  1936 air crash, lettera recuperata da incendio idrovolante i rodi  € 80,00 

2922  1936 air crash, lettera recuperata da incendio idrovolante i rodi  € 80,00 

2923  1938 posta aerea, diretta a Buenos Aires, affrancata per 13 L.  € 50,00 

2924  1938 posta aerea, diretta a Buenos Aires  € 50,00 

2925  1937 bella cartolina Ala Littoria‐C.S.A. primo volo Venezia‐Praga  € 40,00 

2926  1998 posta aerea, diretta a Buenos Aires, affrancata per 13 L.  € 40,00 

2927  1939 aerofilatelia, l'ala d'Italia, ventennale, diretta a Varese (N° 251 + A 112)  € 40,00 

2928  posta aerea, lotto di 8 lettere o cartoline, tutte viaggiate, qualità mista  € 150,00 

2929  posta aerea 13 buste a tema esposizionifilateliche degli anni 1940/50  € 80,00 

2931 
1944 R.S.I. 20 C. rosso + 10 C. azzurro, fascetto, usati come tassazione su cartolina, non 
comune (N° 37 + 61) 

€ 70,00 

2934 
1952 raccomandata su bella lettera intestata PUBLITAL da Trieste per Genova (N° 94 + A 
21) 

€ 25,00 

2935 
1951 raccomandata affrancata con due valori da 10 L. + un valore da 60 L. della serie di 
Giuseppe Verdi da Trieste per Genova (N° 135 + 137 cat. € 140,00) 

€ 50,00 

2936 
1952 lettera affrancata con 28 D annullato PIRAN, diretta a Genova, splendida (N° 59 cat. 
€ 700,00) 

€ 120,00 

2939 
1946 C.L.N. Maccagno, bella cartolina in omaggio ai partigiani A.N.P.I. di Maccagno sul 
Giona "Verbano", tiratura 200 serie 

€ 130,00 

2940  1944 Cattaro, serie completa di 6 valori su busta filatelica (N° 1/6 cat. € 2.187,00)  € 200,00 

2941 
1875/81 Levante, tre frontespizi rispettivamente con 30 C. , 40 C. e 20 C. tutti 
soprastampati ESTERO ed annullati con numerali a punti o a sbarre di Tunisi, vsibile 
anche il bollo "coi postali italiani" (N° 6 + 7 + 11) 

€ 120,00 

2942 
1874 Levante, 40 C. rosa su piccola busta, inoltrata coi postali italiani da Tunisi diretta a 
Napoli, certificato Raybaudi (N° 7 cat. € 250,00) 

€ 100,00 

2943 
1881/89 20 C. giallo arancio su lettera, annullo su francobollo numerale 234 + su lettera 
TUNISI annullo su poste italiane, diretta a Napoli (N° 14 cat. € 415,00) 

€ 70,00 

2945 
1915/24 ricevuta bollettino postale, annullato NALUT reca tre francobolli da 2 L. due da 
20 C. e uno da 50 C. tutta sezione destra interessante (N° 3/4 + 7 cat. € 250,00) 

€ 80,00 

2946 
1903 elefanti e leoni, serie completa su busta in raccomandata da Benadir a Milano (N° 
1/7 cat. € 1.800,00) 

€ 250,00 

2949  1961 raccomandata spedita da Mogadiscio per Roma, francobolli con difetti (N° A 28/29)  € 40,00 

2950 
1960 lettera spedita da Mogadiscio per Brescia 24.5.1960 timbro di arrivo 26.5.1960 (N° 
33 cat. € 200,00) 

€ 50,00 

2951 
1943 posta aerea, 50 C. coppia verticale su cartolina, annullo MOURZOUK ‐ RF. FEZZAN 
(N° 1 cat. € 1.900,00) 

€ 450,00 

2952 
1943 raccomandata affrancata con 50 C. bruno e 7,50 su 50 C. al retro piccola parte di 
busta asportata, timbro di arrivo al retro, firma Bolaffi, annullata 16.x.43 a penna e 
timbro RF POSTE FEZZAN (N° 1/2 cat. € 2.300,00) 

€ 600,00 

2953  1895 cartolina postale 10 C. rosa, effigie ovale (N° C 25 cat. € 100,00)  € 25,00 
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2955 
1931/32 intero postale 15 C. verde Opere del Regime, Bonifica Pontina (N° 71/1 cat. € 
60,00) 

€ 20,00 

2956 
1932 cartolina postale 15 C. opere del Regime‐Roma, ingresso ferrovia Vaticana (N° C 71 ‐ 
7 cat. € 75,00) 

€ 25,00 

2957 
1932 cartolina postale 15 C. opere del Regime‐Roma, ponte del Littorio (N° C 71 ‐ 17 cat. 
€ 70,00) 

€ 25,00 

2958 
1931/32 cartolina postale 15 C. verde Opere del Regime Scuola Elementare Duca D'Aosta 
(N° 71/20 cat. € 60,00) 

€ 20,00 

2959  1931/32 intero postale 30 C. bruno Opere del Regime, Colle Oppio (N° 72/5 cat. € 30,00)  € 10,00 

2960 
1932 cartolina postale 75 C. opere del Regime‐Roma stadio del partito nazionale fascista 
(N° C 73 ‐ 21 cat. € 85,00) 

€ 30,00 

2961 
1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime‐Roma mercati traianei 
(N° C 76 ‐ 18 cat. € 100,00) 

€ 35,00 

2962 
1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime‐Roma ministero 
educazione nazionale (N° C 76 ‐ 19 cat. € 100,00) 

€ 35,00 

2963 
1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime‐Roma ponte 
ferroviario del Vaticano (N° C 76 ‐ 21 cat. € 120,00) 

€ 40,00 

2964 
1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime‐Roma sala Minerva 
(N° C 76 ‐ 25 cat. € 100,00) 

€ 35,00 

2965 
1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime‐Roma stadio del 
partito nazionale fascista (N° C 76 ‐ 31 cat. € 110,00) 

€ 40,00 

2966 
1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime‐Roma templi di vesta 
e della fortuna virile (N° C 76 ‐ 33 cat. € 100,00) 

€ 35,00 

2967 
1932 cartolina postale con risposta pagata 75 C. opere del Regime‐Roma villa 
Celimontana (N° C 76 ‐ 37 cat. € 100,00) 

€ 35,00 

2968  1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. M.V.S.N. (N° C 77 B ‐ 1 cat. € 100,00)  € 35,00 

2969 
1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. M.S.V.N. BATTAGLIONI CAMICIE NERE (N° C 77 ‐ B ‐ 2 
cat. € 100,00) 

€ 35,00 

2970  1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. Milizia Ferroviaria (N° C 77 ‐ B ‐ 4 cat. € 100,00)  € 35,00 

2971  1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. Milizia di Frontiera (N° C 77 ‐ B ‐ 5 cat. € 100,00)  € 35,00 

2972  1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. Milizia Forestale (N° C 77 ‐ B ‐ 6 cat. € 100,00)  € 35,00 

2973  1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. Milizia Portuaria (N° C 77 ‐ B/8 cat. € 100,00)  € 35,00 

2974  1932 cartolina postale 30 C. + 10 C. Milizia Coloniale (N° C 77 ‐ B ‐ 9 cat. € 100,00)  € 35,00 

2975  1932 cartolina postale 20 C. + 5 C. battaglioni camicie nere (N° C 78 A ‐ 2 cat. € 100,00)  € 35,00 

2976 
1932 cartolina postale Milizia Postetelegrafica annullata con aggiunta di erinnofilo (N° C 
78 A ‐ 3 cat. € 120,00) 

€ 50,00 

2977 
1932 cartolina postale Milizia della Strada, annullata con l'aggiunta di erinnofilo (N° C 78 
A/7 cat. € 120,00) 

€ 50,00 

2978 
1932 cartolina postale Milizia Coloniale annullata con aggiunta di erinnofilo (N° C 78 A ‐ 9 
cat. € 120,00)ù 

€ 50,00 

2982 
1937 cartolina postale Città del Regno Milano DUOMO annullo e stampa IV° mostra 
filatelica Caltello Sforzesco (N° C 93 E/7 cat. € 120,00) 

€ 50,00 

2983  1944 RSI biglietto postale, 25 C. verde, soprastampato GNR (N° B 33 cat. € 200,00)  € 100,00 

2984  1944 RSI foglietto postale 50 C. violetto, soprastampato GNR (N° B 34 cat. € 200,00)  € 100,00 

2985  1945 cartolina postale provvisoria VINCEREMO 1,20 L. su 15 (N° C 116 cat. € 40,00)  € 12,00 

2987 
1945 cartolina postale provvisoria VINCEREMO 1,20 L. su 15 III tipo (N° C 116 B cat. € 
70,00) 

€ 20,00 

2992  1898 cartolina privata 5 giornate di Milano (N° CC 21 cat. € 80,00)  € 30,00 

2993  1903 cartolina morte di Papa Leone XIII (N° T 4 cat. € 150,00)  € 60,00 

3029 
1877 frammento di lettera raccomandata recante 30 + 40 e 20 C. annullati S. Marino fra 
punti, tricolore imperfezioni di dentellatura, certificato E. Diena (N° F 5 T + F 6 T + F 11 T 
cat. € 2.060,00) 

€ 280,00 
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3030 
10 Dicembre 1880 lettera da Coriano a S. Mauro affrancata con 1 C. per stampe, annullo 
in transito con il bollo S.D. pontificio di Rimini 

€ 35,00 

3033 
22 Giugno 1949 lettera affrancata per 160 L. con 100 L. romana e tre pezzi da 20 L. 
biennale, diretta in Uruguay senza timbro di arrivo, certificato Colla (N° 596 + 600) 

€ 300,00 

3034 
19 Agosto 1950 raccomandata affrancata con 55 radiodiffusione + 10 L. democratica, 
spedita da Ravenna per Cotignola (RA), 10 L. con angolo piegato (N° 559 + 624 cat. € 
800,00) 

€ 150,00 

3035  1952 60 L. trentesima fiera di Milano su FDC (N° 685 cat. € 90,00)  € 25,00 

3036 
1950 Italia al lavoro, filigrana ruota, serie completa fino al 65 L. in blocchi di 4 su 12 
lettere (N° 634/650) 

€ 150,00 

3041 
1870 10 K giallo con filigrana 1 (losanga 14mm) su lettera, certificato Raybaudi (N° 28 cat. 
€ 1.200,00) 

€ 180,00 

3042 
1930 foglietto esposizione filatelica di Berlino, su busta filatelica con annullo speciale 
della manifestazione (N° BF 1 cat. € 2.000,00) 

€ 400,00 

3043  1932 beneficenza, castelli, 4 valori su cartolina (N° 463/466)  € 40,00 

3045  1954 aircraft crash Prestwick 25.12.54  € 120,00 

3046 
1930/33 raccomandata da Vaduz affrancata con serie completa tranne i valori da 25 R , 
90 R e 1,20 F , soggetti diversi, con aggiunta di 3 valori della serie successiva, vedute 
diverse 25/90/1,20 F (N° 94/103 + 106/107 + 111/113) 

€ 150,00 

3047  1957 Europa CEPT su busta FDC (N° 531/533)  € 20,00 

3048  1956 Europa CEPT serie su busta FDC (N° 514/516)  € 40,00 

3049  1933 lettera in raccomandata da Santander diretta in Germania, interessante  € 25,00 

3050  1943 foglietto, 1° centenario del francobollo (N° BF 10)  € 35,00 

3051  1914 3 biglietti postali da 5 C. + 10 C. + 25 C. dell'esposizione nazionale di Berna  € 40,00 

3052  1927 Zeppelin Budapest, Ungheria  € 70,00 

3053 
1927/35 Espresso 1,25 su 60, soprastampato in azzurro in quartina, discreta centratura 
(N° E 9 cat. € 240/480,00) 

€ 50,00 

3055 
1948 bella cartolina ricordo del centenario di fondazione della banda sociale di Merate 
illustrata da Frisia, non viaggiata 

€ 50,00 

3056  1968 scautismo, cartolina commemorativa  € 20,00 

3057  Danimarca 1851/60 collezione montata su fogli, qualità mista  € 300,00 

3058  Colonie Danesi, piccola collezione montata su fogli, qualità mista, stima € 1.200,00  € 150,00 

3059  Estonia 1928/1939 collezione montata su fogli, qualità mista  € 180,00 

3060  Etiopia dall'inizio al 1970 collezione montata su fogli, qualità mista  € 400,00 

3061  Finlandia 1875/1960 stima catalogo € 4.800,00 , collezione montata su fogli, qualità mista  € 300,00 

3062  Filippine e occupazioni dall'inizio fino al 1970 collezione montata su fogli, qualità mista  € 400,00 

3063  1963 Groenlandia piccola collezione montata su foglio, qualità mista  € 120,00 

3064  Islanda 1873/1960 collezione montata su fogli, qualità mista  € 500,00 

3065  Lettonia 1919/1939 più occupazioni, collezione montata su fogli, qualità mista  € 300,00 

3066  Liberia 1885/1974 collezione montata su fogli, qualità mista  € 400,00 

3067  1912/1960 Liechtenstein, collezione montata su fogli, qualità mista  € 500,00 

3068  Lituania 1919/1940 più occupazioni, collezione montata su fogli, qualità mista  € 400,00 

3069  Norvegia 1855/1960 collezione montata su fogli, qualità mista  € 250,00 

3070  Svezia 1860/1964 collezione montata su fogli, qualità mista  € 400,00 

3071  Tailandia SIAM dal 1983 primi numeri, collezione montata su fogli, qualità mista  € 300,00 

 


